
Małe jest piękne, ale słabe

Świat zmlanla się tak szrhko, ta nie ma możliwości 
pozostawania przy stanch, konwencjonalnych kierunkach 

’—mówi profesor Wojciech Kacalak,I specjalnościach' 
rektor WyZszej Szkoły tożinlorskioi w Koszalinie.

Sport

* Koszykarze ATS Koszalin w II lidze
* Juniorzy AZS ZAGAZ w finałach NIP 
•Gwardia— Tychy 1:1
* II liga (szczyplomlstów) w zasięgu ręki

j| §|
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GŁOS PRZEDSIĘBIORCZYCH

•Wiosna dla UNIC0N*u
• Wydać się z miłości czy z rozsądku?
• Rozmawiamy o mieszkaniach
• Nie zwlekalmy z zeznawaniem
• Fotoreportaż z otwarcia terminalu
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Ukazuj« slf od września 1952 roku Wojewoda czeka na oferty

FornM Przekształcanie województwa
__________________

W najbliższych dniach w centralnej prasie ukaże 
się zaproszenie wojewody koszalińskiego do skła­
dania ofert na opracowanie programu restruktury­
zacji województwa.

— Trzeba nam innego niż nasze spojrzenia na wojewó­
dztwo — powiedział nam wojewoda J. Mokrzycki. — My 
jesteśmy emocjonalnie zaangażowani w nasze sprawy, nie 
na wszystko zwracamy uwagę, może tym samym coś waż­
nego pomijamy? Do tego — tak ważny program powinny 
robić wyspecjalizowane w tym firmy.

Wojewoda oczekuje, że w pierwszym etapie opracowa­
ny zostanie raport o stanie województwa i jego możliwoś­
ciach rozwojowych. Następnie wskazane zostaną branże i

regiony, które należy restrukturyzować. Na koniec powsta­
nie szczegółowy program kierunków i sposobów 
zmian.

Część ] 
dę
zacji. *» jvgu uihmv» f< - » —o *> ,
woju Regionalnego, Wojewódzkiego Biura Planowania. 
Wspierać ich będą eksperci z różnych branż. Zespół ten 
przygotuje dane o województwie, na podstawie których 
wybrana firma opracuje koncepcję zmian w województ- 
wie. .

Największe szanse w konkursie firma, która robiła juz 
programy restrukturyzacji regionów. Rozstrzygnięcie ko­
nkursu nastąpi 31 maja br. (ms)

POMORZA
KOSZALIN - SŁUPSK

NR 83 (12932) Poniedziałek, 11 kwietnia 1994 r. Cena 2500 zł 
Wydanie A B C . ■ . ... J

„Pomóż przychodzącym na świat”

Festyn
na targowisku

Pogoda była Idealna. Bez przeszkód mogliśmy więc w minioną so­
botę o godz. 11 rozpocząć na targowisku przy ulicy Wileńskie] w Słu­
psku festyn pod hasłem „Pomóż przychodzącym na świat", którego 
organizatorami byli „Głos Pomorza", Radio „Vigor", Wojewódzki Oś­
rodek Kultury i udziałowcy spółki „Manhattan".

Na specjalnie zbudowanej estradzie, 
którą szybko i szczelnie otoczyli mniejsj

nagrody rzeczowe, które zostaną rozlo­
sowane podczas imprezy finałowej, ko­
ńczącej akcję „Pomóż przychodzącym 
na świat", (maz)

________w____________a nc
kłady choreograficzne Słupskiej Grupy 
Baletowej „Arabeska" oraz nieczęsto w 
Słupsku oglądany program kaszubskie­
go i rodzinnego zarazem zespołu folklo­
rystycznego „Jasień" z Jasienia.

Nie zabrakło też chwil emocji, kiedy 
na oczach tłumnie zebranych widzów 
dziennikarze Radia „Vigor" przeprowa­
dzali specjalnie na tę okazję przygoto­
wany konkurs dla najmłodszych. Cały 
czas trwała również zbiórka pieniędzy na 
fundusz akcji „Pomóż przychodzącym 
na świat". Tym razem pomagali nam, wę­
drujący wśród widzów z puszkami PCK, 
harcerze i harcerki ze szczepu „Czwa­
rtaków" przy Szkole Podstawowej nr 
4 w Słupsku. Przez dwie godziny na­
zbierali 4 miliony 486 tysięcy 500 zło­
tych.

Reforma BGŻ 
i banków 

spółdzielczych

Koszalin
— do Szczecina, 
Słupsk
— do Gdańska?

Założenia do projektu reformy 
banków spółdzielczych oraz Ban­
ku Gospodarki Żywnościowej za­
akceptował na swym posiedzeniu 
w miniony piątek, Komitet Ekono­
miczny Rady Ministrów.

Projekt ustawy przewiduje od 1 lip- 
ca br. przekształcenie BGŻ w spółkę a- 
kcyjną banków regionalnych i skarbu 
państwa, w wyniku czego powstanie 
Bank Krajowy dla banków spółdziel­
czych. W ciągu 5 lat skarb państwa 
przekaże swoje akcje na rzecz banków 
regionalnych, przy czym udziały otrzy­
mają te banki, które podwyższą włas­
ny kapitał.

Banki spółdzielcze będą miały obo­
wiązek zrzeszyć się w jednym, właści­
wym terytorialnie banku regional­
nym. Z obowiązku tego będą mogły zo­
stać zwolnione, za zgodą prezesa NBP, 
silne kapitałowo i organizacyjnie ban­
ki spółdzielcze, które będą mogły fun­
kcjonować samodzielnie.

Prawdopodobnie koszaliński 
BGŻ po przekształceniu organiza­
cyjnym, będzie podlegał Bankowi 
Regionalnemu w Szczecinie, a słu- 
pski-BR w Gdańsku. Ponadto siedzi­
bami banków regionalnych będą: Olsz­
tyn, Poznań, Warszawa, Lublin, Wroc­
ław, Kraków i Rzeszów, (mw)

Zdaniem posłanek

Witce] separacji

Samorządy przejmują Inicjatywę

oraz
Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom 
az tym, któr;xzy podarowali upominki,

Weekend 
na drogach

Śmierć 
na słupie

W piątek, 8 bm. tuż przed pół­
nocą, doszło do śmiertelnego wy­
padku drogowego w Łazach (gm. 
Mielno). 20-letni mieszkaniec Sia­
nowa, jadąc prostą drogą, zjechał 
na lewą stronę jezdni i uderzył w 
przydrożny słup oświetleniowy. 
Motocyklista, podróżujący „wues- 
ką", nie miał kasku na głowie. Bez­
pośrednie przyczyny wypadku nie 
są znane.

Burmistrzowie i wójtowie z 6 gmin z okolic Koszalina oraz 
przedstawiciele zarządu wojewódzkiego miasta, doszli w sobotę 
(9IV) do porozumienia i postanowili wspólnie wystąpić z inicja 
tywą powołania instytucji, którą na roboczo nazwano Koszalin 
skim Funduszem Rozwoju. Dzisiaj — 11 bm. jak nas poinformo 
wano — wspólne stanowisko ma być przedstawione na posie 
dzeniu Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia. Fundusz jest nową ja 
kościowo propozycją zmierzenia się z problemem bezrobocia. 
Spotkanie odbyło się z inicjatywy prezydenta Koszalina, Bogda­
na Krawczyka.

Pieniądze, które do tej pory w spo­
sób wysoce nieefektywny wykorzysty­
wano na tworzenie dorywczych miejsc 
pracy, w myśl propozycji samorządów 
mogłyby być spożytkowane lepiej. Fun­
dusze, jakie na aktywną walkę z bez­
robociem otrzymują gminy, byłyby u-

zupełniane środkami z budżetów gmin, 
banków i zasobów prywatnych przed­
siębiorstw. Zebrane złożyłyby się na 
„fundusz rozwoju". Fundusz ten mógł­
by, na przykład, gwarantować kredyty 
na przedsięwzięcia, w których zapew­
niono by miejsca pracy dla bezrobot­

nych. Miejsca stałe, a nie jak dotąd czę­
sto bywało — przejściowe. Dotychczas 
wykorzystanie kredytów na tworzenie 
miejsc pracy nie było dostatecznie ko­
ntrolowane. Zdarzało się, że firmy wy­
dawały pieniądze na zupełnie inne ce­
le, a bezrobotnych zatrudniano „na pa­
pierze".

Z funduszu można by finansować 
częściową spłatę odsetek od kredytów, 
czyniąc je „strawnymi" dla potencjal­
nych inwestorów. Oczywiście, warun­
kiem byłoby tu również utworzenie sta­
łych miejsc pracy dla bezrobotnych. 
Szczegółowych propozycji wykorzysta­
nia funduszu było więcej. Ale chyba 
najistotniejsze jest w tym wszyst­
kim to, że samorządy przejęły ini­
cjatywę. (std)

Pomorska Stacja Doświadczalna 
w Bukówce (gm. Słupsk) jako jed­
na z piewszych w Słupskiem roz­
poczęła wiosenne siewy. Prace pro­
wadzono przed Świętami Wielkano­
cnymi. W sumie zbożami jarymi, 
grochem, bobikiem i lnem planuje 
się tu obsiać ponad 300 hektarów 
pól, w tym najwięcej (150 hektarów) 
peluszką.

Na zdjęciach: siewy peluszkiprzy 
pomocy niemieckiego agregatu u- 
prawowego „Amazone" w okolicach 
Bukówki i rozsiewanie saletry wap­
niowej pod pszenicę ozimą na po­
tach pod Jezierzycami, (z)

Fot. JAN MAZIEJUK

Parlamentarna grupa kobiet uważa,
że zaproponowana przez rząd w projek­
cie nowelizacji kodeksu rodzinnego i o- 
piekuńczego, instytucja separacji wpły­
nie na ograniczenie przeprowadzania 
rozwodów.

Posłanka Danuta Waniek (SLD),
przytaczając wnioski sondaży społecz­
nych powiedziała jednak, że w Polsce nie 
ma zapotrzebowania na separację, a jest 
— na liberalizację przepisów rozwodo­
wych.

Posłanka Barbara Labuda (UD) na­
zwała separację „zakamuflowanym roz­
wodem". (mw)

Ze Słupska na zagraniczne budowy

Izrael, Niemcy, Holandia
Spółka amerykańska „Admlll-Poland" ze Słupska wysłała do Izraela pierwszą 

grupę (21) pracowników. Firma zalmule się werbunkiem chętnych na roboty eks­
portowe. Szkoli, sprawdza umiejętności praktyczne I kwalifikuje do pracy.

Pijany
złodziej

Z nie strzeżonego, osiedlowego 
parkingu przy ul. Spasowskiego w 
Koszalinie, w niedzielną noc skra­
dziono fiata 126p. Kilkanaście go­
dzin później policja w Darłowie, na 
ul. Dąbrowskiego zatrzymała spra­
wcę włamania w skradzionym 
samochodzie. Okazał sie nim nie­
trzeźwy 19-latek z Koszalina. Zła­
pano go podczas rutynowej kont­
roli drogowej... (ces)

Grupa, która wyjechała w ostatnich 
dniach marca będzie pracować 30 kilo­
metrów od Jerozolimy, na budowanym 
tam dużym osiedlu mieszkaniowym. Zo­
stała zatrudniona do prac wykończenio­

wych.
Następna 19-osobowa grupa ma wy­

jechać do 15 kwietnia i pracować na tym 
samym osiedlu. Wyjazd kolejnych grup 
przewidziany jest w sierpniu.

Wcześniej spółka chce wystać pol­
skich robotników do pracy na budowach 
w Niemczech i Holandii. Otrzymała za­
potrzebowanie na około 200 osób. Za­

proponowane, zwłaszcza przez Nie­
mców warunki nie są już takie korzyst­
ne, jak zagwarantowane przez Izraelczy­
ków i rozmowy jeszcze trwają.

— Pośrednictwo jest legalne, a eks­
port nadwyżek polskiej sity roboczej u- 
zgodniono z odpowiednimi władzami — 
zapewnia szefowa firmy, Jolanta Pastu­
szko. — Odbywa się on wyłącznie na 
koszt wysyłającego. „Admill" musi nawet 
sam ponieść koszty szkolenia, bo Rejo­
nowy Urząd Pracy w Słupsku odmówił 
ich sfinansowania.

Do maja firma chce wystać na zagra­
niczne budowy 250 robotników, (z)

Autobusem — drożej
Średnio o 20 procent zdrożały od wczoraj jednorazowe bilety auto­

busowe w komunikacji międzymiastowej. Od 1 maja br. będziemy pła­

cić więcej w autobusach PKS za bilety miesięczne i szkolne, (mw)

USA. W amerykańskiej bazie Fort Irwin odbył się pokaz sprzętu wykorzystującego fecńno/og/pcyfrowę r//a ce- 
lów wolsko wvch. Wśród wielu prezentowanych urządzeń zainteresowanie wzbudza sprzęt, który znajdzie się na 
wvDOsaienlu piechura XXI wieku. W skład Jego wchodzą m. In. karabin z celownikiem czułym na ciepło I miniaturo- 
waPkamera zainstalowana na hełmie piechura, która umożliwia dowództwu bezpośrednią obserwację pola walk^

Na zdjęciu: piechur XXI wieku prezentuje prototypowe urządzenia. PAP/CAF-AP

„Naród może mieć jedną duszę, jedno se­
rce, jedną pierś, którą nadstawia, ale biada 
gdy ma tylko jeden mózg’. ^

Imieniny: 
dziś: Leona, Filipa 
jutro: Juliusza, Wiktora 
Wschód słońca: Stupsk — 6.00, 
Koszalin — 6.04
Zachód słońca: Słupsk — 19.47, 
Koszalin — 19.50
Synoptycy przewidują zachmurzenie du­

że z większymi przejaśnieniami. Możliwe sła­
be opady deszczu. Wiatr umiarkowany pół­
nocno-zachodni.
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NA POTRZEBĘ ROZSZERZENIA 
WSPÓŁPRACY polsko-słowackiej i 
stworzenia warunków prawnych dla ko­
ntaktów między rządami, firmami i przed­
siębiorstwami obu państw — wskazał 
premier Waldemar Pawlak po spotkaniu 
z ministrem spraw zagranicznych Repu­
bliki Słowackiej E. Kukanem. Słowacki 
minister rozmawiał także z polskim sze­
fem dyplomacji Andrzejem Olechows­
kim.

WCZORAJ PREMIER WALDEMAR 
PAWLAK spotkał się z szefem czeskie­
go rządu Vaclavem Klausem. Kilkugo­
dzinne spotkanie odbyło się na zamku 
Czocha w Jeleniogórskiem. Rozmowy 
koncentrowały się na współpracy gospo­
darczej obu państw. Poruszono także — 
na prośbę strony czeskiej — problemy 
mniejszości narodowych.

RADA NACZELNA POLSKIEJ PA­
RTII SOCJALISTYCZNEJ omówiła 
sprawy związane ze zbliżającymi się wy­
borami samorządowymi, przedyskuto­
wała strategię partii i lokalnych sojuszy. 
Rada postanowiła zorganizować 1 maja 
w Warszawie i innych miastach kraju tra­
dycyjny pochód. Posłów PPS zobowią­
zano do głosowania za odrzuceniem 
sprawozdania Krajowej Rady Radiofonii 
i Telewizji.

W SOBOTĘ ALEKSANDER KWAŚ­

NIEWSKI oświadczył, że prof. Dariusz 
Rosati jest nadal kandydatem koalicji 
rządzącej na stanowisko wicepremiera i 
ministra finansów.

WODY WISŁY wystąpiły z brzegów w 
minioną sobotę i zalały znaczne obsza­
ry gruntów w 3 wsiach woj. płockiego. O- 
głoszono także stan alarmowy dla wszy­
stkich gmin w woj. radomskim położo­
nych wzdłuż Pilicy oraz dla 3 gmin, przez 
które przepływa Radomka. Na ok. 2 mld 
300 min zł szacuje się tegoroczne straty 
powodziowe w woj. szczecińskim.

Z OFICJALNĄ WIZYTĄ PRZYBYŁ 
DO POLSKI zastępca sekretarza stanu 
USA Strobe Talbott. Jest to jego pierw­
sza podróż zagraniczna do Azji i Europy 
na tym stanowisku. Dziś rozpocznie się 
oficjalna część wizyty, kiedy S. Talbott 
zostanie przyjęty przez prezydenta Le­
cha Wałęsę i premiera Waldemara Pa­
wlaka. Odbędą się także rozmowy w 
MSZ.

STANISŁAW DASKAŁOW minister 
spraw zagranicznych Bułgarii przybył do i 
naszego kraju z oficjalną wizytą. Jest to : 
pierwsza wizyta szefa bułgarskiej dyplo- i 
macji w Polsce od 1989 r.

WICEMINISTER FINANSÓW Jan Ku­
bik zapowiedział, że nowy projekt usta- j 
wy o neopopiwku zostanie przedstawio- j 
ny podczas jutrzejszego posiedzenia ! 
Rady Ministrów. Zdaniem wiceministra i| 
rząd potrzebuje czasu do „rzetelnego 
przygotowania" nowego projektu, (mw)

ŚWIAT I
NA UKRAINIE ODBYWA SIĘ końco­

wa część drugiej tury wyborów parlame­
ntarnych. Pierwszą, zakończoną sukce­
sem komunistów i ich sojuszników, prze­
prowadzono w ubiegłym tygodniu. W po­
przednich turach na 450 miejsc w Ra­
dzie Najwyższej Ukrainy wybrano 79 de­
putowanych. Oficjalne wyniki wyborów 
będą znane we wtorek.

BOŚNIACCY SERBOWIE oskarżyli 
francuską organizację charytatywną 
„Szybka pomoc" o wykorzystywanie ko­
nwojów z pomocą humanitarną do prze­
mytu broni dla muzułmanów w Saraje­
wie. Belgradzka telewizja pokazała zdję­
cia z przeszukania na przedmieściach 
Sarajewa jednego z francuskich konwo­
jów. Serbscy policjanci wyładowali z 
samochodów skrzynki z napisem „Unia 
Europejska", a następnie otworzyli je 
przed kamerą. Wszystkie skrzynki były 
pełne amunicji i broni oznaczonej arabs­
kimi napisami.

WICEPREZYDENT BOŚNI I HERCE­
GOWINY Ejup Ganić potwierdził 
wczorajszej nocy, że Serbowie użyli 
w sobotę w Gorażde broni chemicz­
nej. Przebywający w Stambule Ganić 
powiedział w wywiadzie dla agencji AFP, 
że serbski atak chemiczny pociągnął za 
sobą setki ofiar. Bośniacki wiceprezy­
dent pojechał do Nowego Jorku, by za­
żądać zwołania nadzwyczajnego posie­
dzenia Rady Bezpieczeństwa ONZ.

BIAŁY DOM WEZWAŁ władze chińs­
kie do natychmiastowego zwolnienia dy­
sydentów aresztowanych w ostatnich 
dniach w Pekinie i Szanghaju. Administ­
racja Billa Clintona grozi Pekinowi, że nie 
przedłuży klauzuli najwyższego uprzywi­
lejowania w handlu, jeśli Chiny nie będą 
przestrzegały praw człowieka. Decyzja

Party *
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Szalona zabawa przez 24 godziny! 
Porozmawiaj ze wspaniałą dziewczyną
____ 00-61100-6355, 236,3 0

Prywatna Przychodnia Lekarska
Koszalin ul. Szczecińska 30.
zaprasza do gabinetów:

* Internistycznych 
poniedziałek, wtorek, środa, piątek 
16.00— 19.00
wizyty domowe tel. 43-64-09, 
43-06-15
* stomatologicznych
poniedziałek— czwartek 
wgodz. 16— 18
* ortopedycznego
w czwartek w godz. 17—19
* Laboratorium 
poniedziałek— czwartek

^w godz. 16— 17 G-n

r\

w tej sprawie ma zapaść do 3 czerwca. 
Tymczasem premier Francji, E. Balla­
dur powiedział po zakończeniu wizyty w 
Chinach, że jej polityczny cel został o- 
siągnięty. Premier przedstawił swój po­
gląd na prawa i swobody człowieka i 
zwrócił uwagę, że demokratyzacja po­
winna objąć wszystkie kraje.

PREZYDENT WŁOCH, Oscar Lulgl 
Scalfaro zamierza powierzyć Silvio Ber-: 
lusconiemu misję sformowania nowego 
rządu— powiedział jeden z liderów Ligi 
Północnej Francesco Speronl. Spero- 
ni podtrzymał jednak warunek jaki posta­
wił wcześniej Berlusconiemu szef Ligi, 
Umberto Bossi — tj. rezygnację z kiero-1 
wania swoim imperium finansowym, a- i 
by uniknąć konfliktu interesów państwa i 
prywatnych. Liga Północna i Forza Ita- : 
lia, kierowana przez Berlusconiego oraz 
neofaszystowski Sojusz Narodowy wy-: 
grały wybory parlamentarne występując 
pod szyldem tzw. Sojuszu dla Wolności.

SIŁY RUANDYJSKIEGO FRONTU 
PATRIOTYCZNEGO (RFP) zbliżają Się 
do stolicy kraju Kigali. Ambasada USA 
podała, że około 300 osób-Amerykanów 
i Europejczyków opuściło Kigali i dotarło 
bezpiecznie do Bajumbury, stolicy sąsie­
dniego państwa. W Ruandzie wybuchły 
zamieszki na tle etnicznym po czwartko­
wym zamachu na prezydentów Ruandy 
i Burundi.

W ZAMACHU BOMBOWYM W KAI­
RZE zginął egipski generał policji Raouf 
Khayrat odpowiedzialny za zwalczanie i- i 
slamskich grup terrorystycznych. W za­
machu zginęły ponadto jeszcze dwie o- 
soby z otoczenia generała. O dokonanie 
zamachu podejrzewa się ekstremistów 
islamskich.

ZAPLANOWANA NA 9 DNI misja 
amerykańskiego promu kosmicznego 
„Enderour" została przedłużona o 1 
dzień. Centrum lotów kosmicznych na 
Florydzie poinformowało, że lot przebie­
ga normalnie, chociaż załoga ma proble­
my ze wzmacnianiem anteny urządzę- ; 
nia radarowego. Celem misji promu jest 
wykonanie map radarowych wybranych 
obszarów Ziemi, które zostaną wykorzy­
stane w hydrologii, ekologii i meteorolo­
gii. (Ika)

(MIRCU! tk
Koszalin, uJ. Jantarowa 22 ▼▼ i
(przód Bosmańską tel. 41 33 87 f

do )6 rat, 5% wpłaty f 
bez poręczycieli
fMTCflY

IflTCtlTflRnC
NOWOŚĆU! Amstrad 550

(videocrypt na dwie kieszenie, 
głowica 7004-2050; grafika po polsku)

POZYCJONERY
TELEWIZORY
MIASTKO obok CPN, tel. 31-85 
BYTÓW, ul. Bydgoska 26, tel. 27-04
SZCZECINEK, u[ Zielono, tel. 406-24 
KOŁOBRZEG, tel. 243-23 G-1228-01

ADI01&3
|tel./fax 45 2812 KOSZALIN 103,1

najskuteczniejsza REKLAMA
o największym zasięgu

Głos Pomorza” otrzymał nagrodę III stopnia Kołobrzeg

17 kwietnia - Dzień Rzemiosła
szpital?W miniony piątek, 8 kwietnia br. w siedzibie Związku Rzemio­

sła Polskiego w Warszawie, odbyła się uroczystość wręczenia 
nagród IX edycji Konkursu im. Juliana Sadłowskiego. Witając 
laureatów oraz gości prezes Związku Rzemiosła Polskiego, po­
seł Kazimierz Modzelewski, poinformował, że komisja konkur­
sowa dokonała analizy ponad 2 tys. publikacji zamieszczonych 
w 110 tytułach prasowych o zasięgu ogólnopolskim i regional­
nym oraz programów radiowych i telewizyjnych poświęconych 
problemom rzemiosła.

Nagrodę II stopnia (I stopnia nie 
przyznano) otrzymała redakcja 
Telewizyjnego Kuriera Warszaws­
kiego, a wśród laureatów nagrody 
III stopnia znalazły się „Życie Wa­
rszawy", „Dziennik Zachodni" i... 
miło nam się pochwalić „Głos Po­
morza".

Przy okazji tego uroczystego spotka­
nia odbyła się konferencja prasowa z

udziałem zarządu ZRP. Przedstawio­
no również program uroczystości 
Dnia Rzemiosła, który obchodzony 
jest zawsze w kwietniu, co podkreśla 
patriotyczną i postępową postawę rze­
miosła w dziejach narodu. W bieżą­
cym roku będzie on obchodzony 
szczególnie uroczyście w związku 
z 200. rocznicą Insurekcji Kościu­
szkowskiej. W centralnych uroczys­

tościach, które odbędą się 17 kwietnia 
w Warszawie, wezmą udział delegacje 
wszystkich izb rzemieślniczych i wielu 
cechów ze sztandarami.

Prezes ZRP, poseł Kazimierz Modze­
lewski, w swoim wystąpieniu jak i pod­
czas odpowiedzi na pytania, bardzo 
mocno podkreślił potrzebę uchwalenia 
przez Sejm ustawy o samorządzie. Wy­
raził też nadzieję, że nastąpi to jeszcze 
w bieżącym roku, gdyż jej projekt znaj­
duje coraz więcej zwolenników.

O współpracy z zagranicznymi orga­
nizacjami rzemiosła mówił wiceprezes 
ZRP, poseł Paweł Sar. Stwierdził mię­
dzy innymi, że pozytywne doświadcze­
nia samorządu rzemieślniczego w in­
nych krajach stanowią pomoc w pra­
cach nad ustawą o polskim samorzą­
dzie. (wł)

Komentują
politycy

UOIKLO ziemią monopol polityczny 
Jan Marla Rokita, przewodniczący 

Rady Regionu Krakowsko-Sądeckle- 
go Unii Demokratyczne!, stwierdził 
podczas M Nadzwyczajnego Zjazdu UD 
tego regionu w Krakowie, że głównym 
celem nowej partii, jaka powstanie z po­
łączenia UD i KLS, jest złamanie mono­
polu politycznego układu rządzącego.

„Budujemy partię, która dobrze przy­
gotowana —pod względem merytorycz- 

; nym, intelektualnym, programowym i po- 
: litycznym — w warunkach demokracji 
\ przejmie w nieodległej przyszłości wła­
dzę z rąk ludzi PRL i ponownie popchnie 

\ Polskę w tryb zmian szybszych i skute­
czniejszych, niż miało to miejsce w cią­
gu ostatnich 4 lat’ — powiedział 
J. M. Rokita.

KPN nlo grozi rozłam 
Lider KPN Leszek Moczulski powie­

dział, że w konfederacji nie ma roziomu, 
są natomiast różne opcje w sposobie 
rozwiązania zadań. Moczulski powie­
dział, że KPN poprze prezydenta Wałę­
sę, gdy ten nie podpisze budżetu. Mo­
czulski potwierdził, że będzie kandydo­
wał w wyborach prezydenckich, 

alit

WSIfihNkHk

W Urzędzie Wojewódzkim w Słupsku wręczono nagrody uczestni­
kom konkursu „Piękna wieś". Ma on zastąpić organizowany przez wie­
le lat konkurs „Złotej Wiechy". Na uroczyste podsumowanie zapro­
szono wójtów gmin i sołtysów nagrodzonych wsi.

Do laureatów indywidualnych przed­
stawiciele komisji konkursowej pofatygu­
ją się osobiście, aby wręczyć im dyplo­
my i nagrody.

Do konkursu przystąpiło dwanaście 
gospodarstw rolnych z siedmiu gmin o- 
raz pięć wsi. W kategorii najbardziej u- 
porządkowanej wsi pierwszą nagrodę i 
150 min złotych nagrody otrzymały Ko­
narzyny. Druga nagroda i 100 min zło­
tych przypadła Główczycom, trzecia i 
po 50 min złotych — Biesowlcom w 
gminie Kępice oraz Maszewu w gminie 
Cewice.

W indywidualnym konkursie na najła­
dniejszą zagrodę 10 milionami nagro­
dzono Leona Ulenberga z Rzuszcz (gm.

Postępu Rolniczego w Strzelinie oraz 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi­
ska i Gospodarki Wodnej w Słupsku.

Do eliminacji centralnych zgłoszono 
dwie najładniejsze wsie i dwie zagrody.

(z)

9 kwietnia w szpitalu rejonowym w 
Kołobrzegu wierzyciele kołobrzeskie­
go Zespołu Opieki Zdrowotnej wyra­
zili chęć negocjacji z nim warunków 
spłaty długów.—Wielkich szans na u- 
morzenle nie widzę, ale negocjować 
będziemy — powiedział Stanisław Ra­
dzikowski — dyrektor Zakładu Miejs­
kiej Energetyki Cieplnej w Kołobrze­
gu.

Inicjatorem spotkania służby zdrowia 
i jej wierzycieli był wojewoda Jerzy Mo­
krzycki. Po udanych rozmowach z ZUS, 
to drugie tego typu spotkanie w ostatnim 
czasie. Koszalińska służba zdrowia ma 
„nóż na gardle". Jeśli teraz nie zacznie 
spłacać 220 miliardowego długu, to na 
koniec roku wzrośnie on do 350 miliar­
dów złotych.

Na spotkaniu, w którym oprócz przed­
stawicieli miejscowego ZOZ i kołobrzes­
kich wierzycieli uczestniczył prezydent 
Kołobrzegu Stanisław Bieńkowski, wo­
jewoda krótko przedstawił dramatyczną 
sytuację „koszalińskiego zdrowia".— 
Nie wierzę w stuprocentowe oddłużenie 
przez skarb państwa, musimy sami za­
cząć próbować spłacać dług. Jest szan­
sa.

Nie bez trudu zaproszenie do negoc­
jacji podjął największy wierzyciel kołob­
rzeskiego ZOZ, dyrektor Zakładu Miejs­
kiej Energetyki Cieplnej. ZOZ winień jest 
zakładowi 4 miliardy 248 milionów i prze­
szło miliard odsetek.— Sami mamy og­
romne potrzeby remontowe, a w stosun­
ku do ZOZ nigdy nie działaliśmy dolegli­
wie. — powiedział

Stanęło na tym, że zarówno miejs­
ka energetyka jak i Zakład Miejskich 
Wodociągów I Kanalizacji w Kołobrze­
gu, a także Inni wierzyciele będą ne­
gocjować warunki spłaty długów. Wo­
jewoda zaproponował dwa etapy nego­
cjacji. Pierwsze ustalenia mają zapaść 
w czerwcu. (Song)

„Podaruj—darując jesteś lepszy”

im/jma iiflifiHcwm Główczyce), 8 milionami Józefa Ostrow-
■tkü (gm.. Parchowo). Trzecią 

7Haniam 7hinniJllnliir,i w/a Dni nagrodę po 5 min złotych otrzymali Cze-
skfnavlnZv^hvs,aw Wnuk-Lipiński i Kazimierz Szczer­
si/ najlepszy byłby system, prezydenc- > cittHirtihtotnm Knnar?unwT ko-Darlamentarnv. ndvż rzadv snrawn- D6r.Zj „ " (9m • Konarzyny).

Dodatkowo Wojewódzka Komisja Ko­
nkursowa przyznała nagrody po 3 min 
złotych zagrodom nierolniczym, wyróż­
niającym się funkcjonalnością i archite­
kturą. Otrzymali je Jadwiga i Józef Ko­
walczykowie z Cewic oraz Roman Wera 
z Parchowa.

Konkursowi patronują resorty rolnict­
wa i ochrony środowiska, a pieniądze na 
nagrody w większości wyasygnował wo­
jewoda słupski. Dołożyli się: Ośrodek

..... wy pr. V'C./ W W
ko-parlamentarny, gdyż rządy sprawo­
wałby człowiek cieszący się najwięk­
szym zaufaniem. Religa potwierdził swą 

\ wcześniejszą wypowiedź, że nigdy nie 
wystąpi przeciwko Lechowi Wałęsie.

„Jestem głęboko przekonany, że pre­
zydent jest osobą cieszącą się najwięk­
szym poparciem. A jeśli tak, to właśnie 
on powinien rządzić krajem w sposób o- 
czy wisty, a nie przypadkowy premier, 
czy przypadkowi ministrowie" — powie­
dział Z. Religa, (mw)

Ogólnopolską akcję „Monaru" zor­
ganizowaną pod tym hasłem, zainic­
jował Marek Kotańskl. Przeprowadzo­
no Ją również w miniony weekend w 
Koszalinie.

— Jestem mile -zaskoczona reakcją 
koszalinian na nasz apel — stwierdziła 
Ewa Czyruk z koszalińskiego „Monaru". 
— Bardzo dużo osób zgłosiło telefonicz­
nie chęć oddania rzeczy ludziom bar­
dziej potrzebującym. Niestety, wiele o- 
sób potraktowało to jako wiosenne po­
rządki. Stan wielu przedmiotów zgroma­
dzonych przez nas, brudnych i zniszczo­
nych, wskazywałby na to właśnie — 
stwierdziła nasza rozmówczyni.

Wielu koszalinian utożsamiało, i to 
niezbyt przychylnie, całą akcję „Mona­

ru" z narkomanami i nosicielami AIDS. 
Obawy wzbudzała też organizacja „wy­
stawki", czyli wystawianie przed budy­
nek zbędnych sprzętów i odzieży. Co 
prawda ustalono z Zakładem Oczysz­
czania Miasta, że będzie on nadzorował 
i sprzątał pozostawione przez rriiesżka- 
ńców rzeczy, jednak obawy ludzi były 
spore — powiedziała nam Ewa Cźyrtjk.

Ewa Czyruk stwierdziła, że na radio­
wy apel o pomoc w przewiezieniu rze­
czy przygotowanych przez koszalinian 
nie odpowiedziała żadna firma przewo­
zowa. W sobotę skorzystano z transpor­
tu wojskowego, zaś w niedzielę był już 
samochód z Marianówka — ośrodka 
„monarowskiego".

„Monar" zamierza kontynuować po­
dobne akcje, (ces)

Polskie drogi z wybojami
Gospodarz piątkowego spotkania z 

przedstawicielami gmin, EDWARD 
KORZENIOWSKI z zarządu Dróg w 
Białogardzie, powiedział nam: — W 
tym roku nie wybudujemy ani kawał­
ka nowej drogi I nie zrobln

Białogardzie, powiedział nam: — W 
v ani kawał- 
Imy kapital­

nych remontów. Dostaliśmy pienią­
dze tylko na łatanie, utrzymanie zna­
ków drogowych, poboczy I mostów.

Jaki jest stan nawierzchni — wie każ­
dy kierowca. Informacje takie zostały 
przekazane wójtom i ich reprezentantom 
przez Dyrekcję Okręgową Dróg Publicz­
nych nie są pocieszające — drogi będą 
coraz gorsze. Na nic nie zda się docie­
kanie, co państwo robi z pieniędzmi pła­
conymi przez kierowców. Opłaty są tyl­
ko w około pięciu procentach przezna-

DL: 4, 9, 10, 24, 26,46. (zm)

czane na utrzymanie szlaków. A reszta? 
Na szkoły, szpitale i tak dalej.

Białogardzki Zarząd Dróg gospodarzy 
na 734 kilometrach dróg wojewódzkich i 
209 krajowych. Może w tym roku wydać 
5 miliardów złotych. Jest to o półtora mi­
liarda więcej niz przed rokiem, ale gdy 
wziąć pod uwagę 36-procentową inflac­
ję i vAT, doliczany do usług, to okaże 
się że ZD dysponuje takimi samymi pie­
niędzmi. Samochodów jednak przyby­
wa, nawierzchnia szybciej się zużywa.

Ratunek w gminach. Bogatsze, takie 
jak na przykład Ustronie Morskie, zade­
klarowały pomoc. Inne nie stać na pła­
cenie za państwo. Tymczasem dyrektor 
kołobrzeskiego PKS Andrzej Leżnlckl 
coraz częściej ma kłopoty z utrzymaniem 
regularnych kursów, bowiem autobusy 
łamią resory, niszczy się układ jezdny. 
W Ołużnej (gmina Gościno) asfalt skru­
szony przez wodę i mróz był przyczyną 
odwołania kursów do czasu naprawienia 
wyrwy.

Nie usłyszeliśmy by po spotkaniu ży­
czono sobie „szerokiej drogi". Wójtowie 
są realistami. (PP)

FORD
240-93.

orion 1,4 (1987). Słupsk,

VOLKSWAGEN polo fox (1986) 1,1 
benzyna, opel kadett 1,6 i (1988), citro- 
en BX 19 (1989). Stupsk, 254-62.

VOLKSWAGEN polo combi 1,0 (1986) 
stan idealny 70 tys, km. Darłowo, 28-52.

POLONEZ caro 1,6 (październik 1993) 
sprzedam lub zamienię na starszy. De­
brzno oś. 35-lecia 13 A/9, tel. 28 wew. 
320._____________________

FI ATA 126p (czerwiec 1986). Sławno, 
tel. 33-39. _________________________

126p (1983) po wypadku. Słupsk, 
240-93.

EXBUD — 30 zatrudni na terenie Słup­
ska majstra (kierownik robót) — budow­
nictwo mieszkaniowe. Gdańsk, tel. 
22-14-76 lub 22-00-41 wew. 202.

FIRMA austriacko-szwajcarska poszu­
kuje przedstawicieli handlowych. Zapra­
szamy na rozmowy kwalifikacyjne 
12 IV 1994 od 12 00 — 16 30 Koszalin, 
al. Zawadzkiego 6/1 oraz Szczecinek, ul. 
Krakowska 1 SP nr 7._________________

ZATRUDNIĘ panią ze znajomością 
księgowości i obsługi komputera. Hurt. 
„Dar — Pol". Słupsk, Gdańska 6.

KONIEC bezrobocia w Słupsku. Re- 
welacyja oferta pracy. Dzwoń III Słupsk, 
218-17.

NADLEŚNICTWO Świdwin zgłasza 
zaginięcie cechówek odbioru drewna o 
nr. 14/507, 14/767, 14/892.

darzenia » 
i wypa^k
Uwaga piesi I

W niedzielę rano na skrzyżowaniu ulic Zawa- 
dzkiego-NlepodległoścI I alei Armii Krajowej w 
Koszalinie, kierujący samochodem audi 80 potrą­
cił na przejściu dla pieszych, przebiegającego 
8-letniego chłopca. Poszkodowany przebywa w 
szpitalu z ogólnymi potłuczeniami ciała.

Włamanie do „Barki"
Sprawcy włamania do restauracji „Barka" w

Kołobrzegu, dostali się do pomieszczeń biuro­
wych po przecięciu krat w oknie. Złodzieje skradli 
stamtąd 42 min zł, które pochodziły z dziennego 
utargu restauracji.

Policja zatrzymała
Patrol policji zatrzymał w Świeszynie 19-let- 

niego mieszkańca Koszalina, podejrzanego o kra­
dzież samochodu Syrena z ul. Kazimierza Wiel­
kiego w Koszalinie.

Skradzione auta
Lębork, ul. Gdańska, fiat 125p. nr 

SPR 06-84, kolor wiśniowy.
Koszalin, ul. ZWM, fiat 126p, nr 

KOK 59-23, kolor czerwony, (mw)

SPRZEDAM mieszkanie dwupokoio 
we 70 m, garaż, ogródek — 155 000 0Ó0
Lębork, 624-242 (13 — 18).

DOM
413-856.

do wykończenia. Koszalin,

rej.

rej.

PASZOCIĄG łańcuchowy dla drobiu. 
Sławno, tel. 38-07.

COMBI zachodni. Białogard, 56-61.
CIĄGNIK 4011 lub C — 28. Karlino, 

674 po 15.___________________________
KUPIĘ przyczepę HL 8011 — wywrot­

ka. Słupsk, 141-271 godz. 18 — 21.

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Pani

Danucie
Szawuła
z powodu śmierci Matki 

składają
Pracownicy Przedszkola Nr 14 

w Koszalinie
G-1229

Z głębokim żalem zawiadamiamy 
że w dniu 9.04.1994 r. zmarła •

ŚP.

JANINA s 
PACZKOWSKA

P

Pogrzeb odbędzie się w dniu 111V 1994 r. o godz. 10.30 na 
Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie.

Rodzina

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 kwietnia br. zmarł 
nasz kochany mąż i tatuś.

ŚP

JANUSZ PIÓRO
Msza św. odbędzie się w dniu 11 kwietnia o godz. 7.30 w 

katedrze kołobrzeskiej.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 kwietnia o godz. 15.00 na 

Cmentarzu Komunalnym w Kołobrzegu.
Rodzina
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DYLEMATY ROZWOJU

Rys. Zbigniew Jujka

Kultura 
obroni się sama?

Wiceminister kultury i sztuki Michał Jagiełło odwiedza 
miasta, które przejęły od wojewodów placówki kultural­
ne. Gościł również w Słupsku. Na spotkaniu w ratuszu — 
z władzami miasta i przedstawicielami instytucji kultu­
ralnych — zdeklarował się jako zwolennik podporządko­
wania kultury samorządom.

Poinformował o istnieniu rządowo- 
samorządowego zespołu, który będzie 
obserwował działalność placówek pod 
gminną pieczą. „Kultura jest jedna" — 
stwierdził, ale gdy rozmowa zeszła na 
temat pieniędzy, okazało się, że minis­
terstwo może w gruncie rzeczy dotować 
jedynie imprezy o zasięgu ponadkrajo- 
wym, w tym Festiwal Pianistyki Pol­
skiej (100, a może i 110 milionów zło­
tych) i niektóre działania promujące 
kulturę regionalną (w obronie przed za­
lewem wytworami tandetnej kultury 
masowej), jak na przykład Festiwal Ka­
szubski („Dotacja? — Być może”).

— Miasta, decydując się na przeję­
cie placówek kulturalnych, oczekiwały 
od ministerstwa wsparcia finansowe­
go i tego, żeby przewidziane fundusze 
docierały na czas. Zarząd Słupska ro­
zumie sprawy kultury, w swoim bud­
żecie przewidział kwoty na tę działal­
ność — olbrzymie dla miasta, małe dla 
placówek. Miasto uratowało „Tęczę", 
skazaną przez Urząd Wojewódzki na 
zagładę — powiedziała radna Wanda 
Szpilewska.

— Samorządy poczuły się oszukane 
przez rząd, ponieważ pieniądze, które 
placówki kulturalne dostają od pa­
ństwa, starczały niegdyś na wszystko, 
obecnie — tylko na płace z pochodny­
mi. Ministerstwo nie daje w zasadzie 
nic na działalność. Jeśli chodzi o ter­
minowość przesyłania dotacji, jesteśmy 
uzależnieni od ministra Misiąga — od­
powiadał wiceminister.

— Od dawna nie wiadomo, jaka jest 
polityka ministerstwa wobec teatrów. 
Mówił pan kiedyś, że w Polsce padnie 
ich 40, zlikwidowano tylko słupski. I- 
mpresariat, który powstał w jego miej­
sce, nie ma żadnej pomocy od państwa. 
Pracowników nie objęła waloryzacja 
płac, nie otrzymali „trzynastek". Fun­
kcjonuje kosztem orkiestry, ponieważ 
nie możemy urealnić cen biletów — ni­
kogo nie byłoby na nie stać — żalił się 
dyrektor teatru impresaryjnego Jerzy 
Rudnik.

— Nigdy nie wyliczałem, ile teatrów 
musi upaść — bronił się Michał Jagieł­
ło. — Pan nie przyjął do wiadomości 
fundamentalnej zmiany ustroju: — o- 
becnie za utrzymanie placówek odpo- 
wiadąją organy założycielskie, wojewo­
dowie i gminy. Nikt nie powiedział ró­
wnież, że impresariat jest panaceum na 
kryzys teatrów. Decyzja w sprawie słu­
pskiego impresariatu leży w gestii wo­
jewody. Budżet na kulturę jest mały i 
nie może być inny, bo państwo jest bie­
dne. Ministrowi Dejmkowi marzy się 
powołanie Narodowego Funduszu Ku­
ltury i ujednolicenie systemu płac w ku­
lturze.

Pod koniec spotkania w ratuszu Ja­
dwiga Pietraszek, zastępca dyrektora 
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Pu­
blicznej, zwróciła uwagę na niedosta­
teczne zainteresowanie ministerstwa 
nowelizacją ustawy o funkcjonowaniu 
bibliotek.

na ijl'jJilu'Jii I
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Wiosenne ożywienie
Na wczorajszej (10 bm.) giełdzie samocho­

dowej byio tak wiele samochodów, że miejsca 
dla oglądających i kupujących niemalże zabra­
kło. Najokazalej spośród wczorajszych ofert pre­
zentował się Lincoln, za którego właściciel żą­
dał prawie 500 milionów złotych. Natomiast o- 
ferta polskich samochodów mogła zaspokoić 
marzenia motoryzacyjne posiadaczy mniejszej 
kwoty pieniędzy.

KOSZALIN
Fiat 126p z 1993 r. „składak"—35 min zł; z 

1992 r. — 52 min zł; z 1991 r. — 47 min zł; z 
1990 r.—43 i 40 min zł; „bis" z 1990 r.—37,5 
min zł; z 1989 r. „bis" — 42 min zł i 34 min zł;

Tego samego dnia wiceminister Ja­
giełło spotkał się z pracownikami Pa­
ństwowej Szkoły Muzycznej I i II stop­
nia w Słupsku oraz przedstawicielami 
mniejszości narodowych: niemieckiej i 
ukraińskiej.

— Pieniędzy jest niewiele, ale doszli­
śmy do wniosku, że należy utrzymać 
warsztaty i przesłuchania uczniów 
szkół muzycznych, bo to dla nich okaz­
ja sprawdzenia się, pokazania. Muszę 
państwu powiedzieć, że wasi uczniowie 
są zauważani poza Słupskiem — po­
chwalił wiceminister działalność szko­
ły-

— Prawo budżetowe zakazuje dawa­
nia państwowych pieniędzy na etaty w 
organizacjach społecznych, w tym 
mniejszości narodowych. Możemy do­
finansowywać jedynie ich działalność, 
na przykład na Międzynarodowy Fes­
tiwal Muzyki Cerkiewnej w Hajnówce 
przekażemy 400 milionów złotych. Do­
tujemy również pisma mniejszości, bo 
inaczej upadłyby — powiedział Michał 
Jagiełło przedstawicielom mniejszości.

— Od 1982 roku cztery razy zmie­
nialiśmy siedzibę i za każdym razem 
remontowaliśmy lokale. Obecnie mie­
ścimy się przy alei Sienkiewicza. Dla 
sześćdziesięciorga pięciorga dzieci pro­
wadzimy naukę języka ukraińskiego i 
religii, współpracujemy z orkiestrą i te­
atrem impresaryjnym. Wszystko za 
pieniądze ze składek członkowskich — 
mówił słupszczanin z mniejszości ukra­
ińskiej. Reprezentant mniejszości nie­
mieckiej skarżył się na problemy z u- 
zyskaniem lokalu od miasta.

— Nie wchodzi w grę jakaś niechęć 
władz miejskich do mniejszości niemie­
ckiej, to raczej kwestia wielkości loka­
lu. Miasto nie dysponuje pomieszcze­
niem o powierzchni dwustu — trzystu 
metrów kwadratowych — odpowiadał 
mu wiceprezydent Ryszard Kubacki.

Wiceminister Jagiełło protestował 
przeciwko opiniom o upadku kultury. 
Mówił, iż wręcz przeciwnie, odżywąją 
na przykład wśród młodzieży ambidje 
uczęszczania na przedstawienia teat­
ralne i koncerty. Jego zdaniem, kultu­
ra obroni się sama, chociaż potrzeba jej 
wsparcia samorządów, bo na państwo­
wym garnuszku można utrzymać jedy­
nie nieliczne placówki narodowe. Na 
konferencji prasowej wiceminister 
zdradził dane na temat wielkości za­
trudnienia w Ministerstwie Kultury i 
Sztuki oraz wynagrodzeń jego pracow­
ników.

— To maleńkie ministerstwo zatru­
dnia 120 osób. Ja otrzymuję na rękę 
10 milionów złotych, pełnię funkcję 
podsekretarza stanu. Nie mam żad­
nych możliwości dorobienia. Zawiesi­
łem działalność dziennikarską. Dyre­
ktorzy departamentów otrzymują 6 — 
7 milionów.

ANNA
CZERNY-MARECKA

— z 1987 r. — 24 i 26,5 min zł; z 1986 r. — 23 
i 24,5 min zł; z 1985 r — 24 min zł; z 1984 r. —
21,5 min zł; z 1983 r. —14 i 12 min zł; z 1982 r.
— 13,5 min zł; z 1981 r. — 12 min zł; z 1980 r.
— 11,5 min zł; z 1978 r. — 10 min zł; z 1977 r.
— 8 min zł;

Polonez z 1993 r. (GLI) — 125 min zł, 95 
min zł; z 1992 r. — 89,5 min zł; z 1991 r. — 68 
min zł; z 1990 r. — 60 min zł; z 1989 r. — 52 
min zł; „składak" z 1988 r. — 31,5 min zł; z 
1987 r. — 47 i 44 min zł; z 1986 r. — 38 min zł; 
z 1985 r. — 28 min zł; z 1981 r. — 22 min zł; 

FSO 1500 z 1987 r. — 27 min zł;
Fiat uno (1,1) z 1988 r. — 62 min zł; tempra 

combi (1,9D) z 1992 r. — 192 min zł; regata z 
1984 r. — 45 min zł; croma (2,01) z 1988 r. — 
108 min zł;

Opel kadett (1,41) z 1991 r. - 133 min zł; 
(1,3) z 1989 r. — 123 min zł; z 1988 r. combi
— 105 min zł; (1,6D) z 1987 r. - 113 min zł; 
(1,2) z 1987 r. — 110 min zł; caravan (1,31) z 
1987 r. — 108 min zł; (1,3D) z 1983 r. — 93 
min zł; corsa (1,0) z 1987 r. — 80 min zl; z 
1984 r. — 61 min zł; astra z 1992 r. — 220 min

Małe jest piękne 
ale słabe
Rozmowa z prof. dr. hab. inż. WOJCIECHEM KACALAKIEM, rektorem 
Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Koszalinie

— Wszystko wskazuje na to, że 
wkrótce pańska uczelnia przejmie nie 
wykończone budynki szpitalne przy u- 
licy Karola Marksa. Wiadomo, że na 
dokończenie budowy I adaptację po­
trzeba jeszcze sporo pieniędzy. Czy 
WSInż. udźwignie ten ciężar?

— Po prostu musimy sobie z tym po­
radzić. Obiektów gotowych i nie wyma­
gających prac adaptacyjnych w Koszali­
nie nie ma.

— Co to znaczy „musimy sobie z 
tym poradzić"?

—To znaczy, że nie mamy innego wyj­
ścia. Powierzchnia dydaktyczna przypa­
dająca w naszej uczelni na jednego stu­
denta jest obecnie ponad dwukrotnie ni­
ższa od średniej krajowej, a po najbliż­
szej rekrutacji ta relacja jeszcze się po­
gorszy. Mamy przed sobą alternatywę: 
albo rozwijać uczelnię z korzyścią dla 
miasta — bo nie ulega wątpliwości, że 
na utworzeniu nowych kierunków i przy­
jęciu następnych studentów Koszalin 
skorzysta, albo popaść w stagnację, nie 
rozwijać się i ponieść wszelkie tego ne­
gatywne konsekwencje.

— Czy rozwój uczelni takiej jak 
WSInż. powinien odbywać się przez 
tworzenie nowych kierunków i przyj­
mowanie nowych zastępów studen­
tów? Może warto byłoby skupić się na 
kierunkach I specjalnościach już ist­
niejących, takich, w których uczelnia 
ma już pewne osiągnięcia? Postawić 
na Jakość i w perspektywie doprowa­
dzić do wywindowania Koszalina w 
tych właśnie specjalnościach do ści­
słej czołówki krajowej?

— To nie jest całkiem tak, iż jakość i 
ilość muszą pozostawać w sprzecznoś­
ci. Oczywiście uczelnia mogłaby sobie 
wybrać pewien minimalny poziom zakre­
su rozwoju. Ale to pociągnęłoby za sobą 
ograniczenie oferty edukacyjnej. A jeśli 
nie jest ona wystarczająco bogata, to nie 
jest atrakcyjna. Nie można być atrakcyj­
nym, oferując dwa kierunki studiów, dwie 
specjalności.

Siła przyciągania WSInż. polega w tej 
chwili na tym, że oferujemy 7 kierunków 
studiów i 30 różnych specjalności. Każ­
de zmniejszenie liczby kierunków powo­
duje natychmiastowe i to nieproporcjo­
nalnie duże, zmniejszenie zainteresowa­
nia uczelnią. Czy byłoby to korzystne dla 
miasta i jego mieszkańców? Na pewno 
nie. W dodatku w szkołach średnich ma­
my obecnie do czynienia z wyżem de­
mograficznym.

Ważnym elementem dla naszego roz­
woju jest to, że nie liczba studentów za­
leży od dotacji, ale dotacja od liczby stu­
dentów. Między innymi oczywiście. Bu­
dżet WSInż. wynosi około sześćdziesię­
ciu miliardów złotych. Jeżeli w najbliż­
szych latach przyjmiemy tylu studentów 
ilu zamierzamy, wzrośnie on do mniej 
więcej stu dwudziestu miliardów. Tym sa­
mym bez porównania wzrosną nasze 
możliwości inwestycyjne, sprzętowe, wy­
posażeniowe. Podsumowując: aby ucze­

lnia była na trwałe uczelnią akademicką, 
musi przekroczyć pewien poziom licze­
bności studentów. WSInż., chcąc się roz­
wijać, postanowiła tę granicę przekroczyć 
bardzo wyraźnie.

— Wracam jednak do pytania o wy­
bór dróg rozwoju. Znane są na świę­
cie uczelnie niewielkie, specjalizujące 
się w pracach badawczych w wybra­
nych dziedzinach. Wychodzą na tym 
nieźle. Oczywiście trzeba pamiętać o 
odmiennych realiach, tradycjach I — 
co bardzo ważne — o możliwościach 
finansowych. A pójście na jakość I da­
leko posuniętą specjalizację w bada­
niach naukowych jest w odniesieniu 
do WSInż. mimo wszystko pociągają­
cą alternatywą. I druga sprawa, już ma­
jąca ścisły związek z kompleksem bu­
dynków przy ulicy Karola Marksa: roz­
członkowanie uczelni może doprowa­
dzić do tego, co się stało z Uniwersy­
tetem Warszawskim, którego część 
wydziałów i kierunków przeniesiono 
na peryferie miasta. Miało to swoje 
niekorzystne skutki. Co prawda, Ko­
szalin to nie ta skala, ale mimo to ró­
wnież tu może dojść do pewnej dezi­
ntegracji. Trzecia sprawa: owszem są 
budynki i trzeba zainwestować, żeby 
je dokończyć. Ale przecież to nie 
wszystko. WSInż. Jest uczelnią tech­
niczną. Potrzeba chyba sporo dodat­
kowych pieniędzy na wyposażenie i a- 
paraturę.

— Co do pierwszej kwestii, to powiem 
tak: małe jest piękne, ale w naszych wa­
runkach — słabe, niestety. Kształcenie 
akademickie odbywa się tylko tam, gdzie 
tworzy się wiedza. Żeby uczelnia mogła 
się liczyć, musi mieć pewien potencjał 
intelektualny i badawczy. W WSInż. jest 
co najmniej kilka dobrych szkół nauko­
wych znanych nie tylko w kraju, ale i za 
granicą. I żeby te szkoły mogły się roz­
wijać przynajmniej tak pomyślnie jak do­
tąd, musimy utworzyć nowe kierunki, 
mniej kosztowne i również — nietechni­
czne. Tylko w ten sposób zapewnimy so­
bie dostateczny dopływ środków na roz­
wój. Takie są realia.

Z drugiej strony wyobraźmy sobie, że 
któraś z uczelni postawiła tylko na ocea­
nografię i postanowiła, że będzie to je­
dyny kierunek, ale za to doskonały. Na­
kłady na jednego studenta oceanografii 
wynoszą w Polsce około dwustu trzydzie­
stu milionów złotych. Czy ktoś chciałby 
taką uczelnię utrzymywać i finansować? 
Niechby nawet był to kierunek najlepszy 
na świecie, wątpię, by znaleźli się chęt­
ni.

Kolejna sprawa: świat zmienia się tak 
szybko, że nie ma możliwości pozosta­
wania przy starych konwencjonalnych 
kierunkach i specjalnościach. Jeszcze ki­
lka lat temu nikt nie słyszał o mechatro­
nice, czyli o pewnej integracji trzech dzie­
dzin: elektroniki, mechaniki i inżynierii 
materiałowej. A w tej chwili w zasadzie 
cały postęp cywilizacyjny to są osiągnię­
cia mechatroniki. Pozostając przy starych

nazwach, starych programach, skazuje­
my się na skansen, jak to się dzieje z 
niektórymi wydziałami w niektórych po­
litechnikach...

Naturalnie byłoby najlepiej, gdyby u- 
czelnia była w jednym miejscu. I w dal­
szej perspektywie w jednym miejscu bę­
dziemy. Mówię o 16-hektarowym tere­
nie przy ulicy Gdańskiej, „koło Hasiora". 
W tym roku nakłady ministerstwa na tę 
inwestycję wyniosą 10 miliardów złotych.
I ostatnia sprawa: wyposażenie obiek­
tów przy ulicy Karola Marksa. To nie jest 
problem, bo zamierzamy tam umieścić 
kierunki nietechniczne. A zatem koszty 
— jeśli nie liczyć prac adaptacyjnych — 
ograniczą się do zakupu środków audio­
wizualnych, stolików i krzeseł.

— Ile będzie kosztowało dokończe­
nie budowy?

— Wstępnie szacujemy, że od pięt­
nastu do dwudziestu miliardów złotych.

— Skąd uczelnia weźmie taką kwo­
tę?

— Mamy obietnicę pomocy z ministe­
rstwa. Ale największe nadzieje wiążemy 
z Fundacją Współpracy Polsko-Niemie­
ckiej, dysponującą ogromnymi środka­
mi. Co roku fundacja rozdziela około sze­
ściuset miliardów złotych na różne inwe­
stycje. Nie są to pożyczki, ale dotacje 
bezzwrotne. Z tych pieniędzy rozbudo­
wuje się między innymi szpital w Draws­
ku. My występujemy o 28 miliardów. Ta­
ka kwota rozwiąże problem całkowicie. I 
jeszcze trochę zostanie. Szczegółowy 
wniosek mamy już przygotowany. Duży 
zespół pracował nad nim dwa miesiące.

— A gdyby wam nie dali pieniędzy, 
co też przecież może się zdarzyć?

— To raczej mało prawdopodobne. A- 
le nawet wówczas dalibyśmy sobie ra­
dę. Tyle że z większym wysiłkiem, w dłu­
ższym czasie i z pewną pomocą miasta 
i regionu.

W tym miejscu chciałbym powiedzieć 
o zjawisku, które nas niepokoi i zdumie­
wa. Niektórzy traktują uczelnię jak gdy­
by była elementem wyizolowanym z mia­
sta i być może, w ogóle służącym jakimś 
.bliżej nie określonym potrzebom. Natu­
ralnie my nie zamierzamy ubiegać się o 
wielkie dotacje od miasta. Ale gdyby na­
wet tak było, to pojawia się pytanie: czy 
w celach komercyjnych ubiegalibyśmy 
się o te środki czy też to, co robimy — 
robimy w interesie Koszalina i regionu? 
Oczywiście odpowiedź jest prosta. 
Niech przemówią fakty; 70 procent na­
szych absolwentów pozostaje w regio­
nie służąc mu swoją wiedzą i umiejętno­
ściami. Można na sprawę spojrzeć rów­
nież inaczej: jeśli my przyjmiemy 1000 
studentów, to o tylu, praktycznie rzecz 
biorąc, zmniejszy się liczba bezrobot­
nych w regionie.

— Dziękuję za rozmowę
Rozmawiał:

STANISŁAW DOBRZYCKI
Fot. Izabela Oleś

zł; z 1991 r. (1,6) —198 min zl; Vectra z 1992 
r. — 230 min zł; (1,7D) z 1990 r. — 202 min zl; 
ascona (1,6) z 1982 r. — 51 min zł; omega 
(2,3D) z 1987 r. —134 min zł;

Volkswagen golf (1,6) z 1989 r. — 132 min 
zł; passat (1,8) z 1989 r. — 180 min zł; (1,6) z 
1984 r. — 83 min zł; (1,6D) z 1983 r. — 58 min 
zł; z 1982 r. — 49 min zł; jetta (1,6D) z 1985 r.
— 93 min zł; (1,6) z 1982 r. — 51 min zł; 

Mercedes 200D z 1982 r. — 80 min zł; 300D
z 1988 r. —270 min zl;

Lincoln z 1988 r. — 480 min zł;
Audi 100IE (1,9) z 1993 r. „składak" - 92 

min zł; 80 z 1987 r. — 95 min zł; 80 (1,8) z 1989 
r. — 162 min zł; 100CS z 1987 r. — 163 min zł; 
100D z 1985 r. — 110 min zł; 100 (1,81) z 1983 
r. — 77 min zl;

Ford escort z 1992 r. cabrio — 130 min zl; 
(1,6D) z 1987 r. — 105 i 98 min zł; (1,3) — 101 
min zł; z 1986 r. — 94 min zl; (1,6D) z 1985 r.
— 83 min zl; z 1984 r. — 59 min zł; (1,3) z 1983 
r. — 54,5 min zl; (1,61) z 1981 r. — 49 min zl; 
orion (1,6D) z 1984 r. — 75 min zl; sierra (1,8D)

z 1992 r. — 230 min zł; (2,OL) z 1991 r. — 188 
min zł; fiesta (1,1) z 1982 r. — 53 min zł; 

Peugeot 605 SVD z 1992 r. — 395 min zł; 
Citroćn BX14RE z 1992 r. „składak" — 55

min zł;
Hyundai sonata (1,8I) z 1989 r. — 125 min

zł;
Pontiac Le Mans z 1990 r. —139,5 min zł; 

SŁUPSK
Fiat 126p z 1992 r. — 54 min zł; z 1991 r.— 

47 min zł; z 1990 r. — 42,5 min zł; z 1989 r. — 
39 min zł, „bis" — 35,5 min zł; z 1988 r. — 36 
i 32 min zł; z 1987 r. — 29 min zł, „bis" — 29,5 
min zł; z 1986 r. — 25 min zł; z 1985 r. —19,5 
i 15,5 min zł; z 1984 r. — 17 i 15 min zł; z 1983 
r. — 14 min zł; z 1982 r. —13,5 min zł; z 1981 
r. — 15,5 min zł;

FSO 1500 z 1989 r. — 36 min zł; z 1987 r.
— 27 min zł; z 1986 r. — 23,5 min zł; z 1982 r.
— 20 min zł;

Polonez caro z 1983 r. — 114 min zł; z 1987 
r. _ 42 min zł; z 1985 r. — 25 min zł; z 1982 r.
— 31 i 30 min zł; z 1981 r. — 21 min zł; 

Volkswagen jetta z 1987 r. (1,6) — 109 min

P
odczas zorganizowanych osta­

tnio w Warszawie Międzynaro­

dowych Targach Specjalistycz­

nych „Stacja Benzynowa" swoje wy­

roby zaprezentowało 70 firm polskich 

i zachodnich dostarczających i budu­

jących wyposażenie nowoczesnych 

stacji benzynowych.

Na zdjęciu: dystrybutor paliw uru­
chamiany za pomocą magnetycznej 

karty kredytowej i automatycznie ka­

sujący należność za pobrane paliwo.

Fot. PAP/CAF- 
Damazy Kwiatkowski

zł; golf z 1982 r. (1,6 D) — 56 min zł; z 1977 r. 
(1,1) —43 i 32 min zł;

Ford escort z 1989 r. (1,8D) — 130 min zł; z
1981 r. (1,3) — 47 min zł; sierra z 1984 r. (2,0)
— 68 min zł; orion z 1984 r. (1,8D) — 75 min 
zł; taunus z 1978 r. (1,3) — 31 min zł;

Opel rekord z 1984 r. (2,0) — 69 min zł; 
kadett z 1981 r. (1,2) — 37 min zł; ascona z
1982 r. (1,3) - 52 min zł; z 1978 r. (2,0) — 22 
min zł; z 1978 r. (1,6)-27 min zł;

Audi 80 z 1982 r. (1,6) — 36 min zł; z 1981 
r. (1,6) — 42 min zł; z 1980 r. (1,6) — 47 min zł; 
z 1979 r. (1,3) — 31 min zł; 100 (1,6) z 1977 r.
— 28 min zł;

Mercedes 250 z 1985 r. — 180 min zł; 240D 
combi z 1981 r. — 90 min zł;

Seat ronda z 1986 r. (1,2) — 67 min zł; 
Renault 18 z 1983 r. (1,8D) — 43 min zł; 
Mitsubishi trevia z 1983 r. (1,T) — 43 min 

zł;
Talbot horizont z 1981 r. (1,3) - 27 min zł; 
Skoda 105L z 1986 r. (1,1) — 44,5 min zł; z 

1982 r. — 25 min zł; z 1981 r. —26 min zl; 
Zastawa 1100 z 1980 r. — 19,5 min zł; (ces)

Siedlisko wron
— Mieszkańcy ulicy Kołłątaja, na 

odcinku od dworca PKP do ulicy 
Wolności w Słupsku, od rana do 
wieczora skazani są na słuchanie 
krakania wron.

Całe ogromne stada ptaków sia­
dają na gałęziach wysokich drzew. 
Przechodniów zaś często spotyka 
niespodzianka, gdyż odchody pta­
ków spadają na głowy. Ulica jest za­
paskudzona, a po deszczu unosi się 
fetor nawozu, choć przecież jest to 
centrum miasta.

Aby temu zapobiec, wystarczy 
ściąć rozłożyste korony drzew do 
wysokości stojących tu budynków 
— zauważył Czytelnik ze Słups­
ka (nazwisko znane redakcji), (tg)

Zaniedbany teren giełdy

— Od początku istnienia kosza­
lińskiej giełdy towarowo-samocho- 
dowej nic się nie zmienia. Pomimo 
iż miasto czerpie zyski z opłat po­
bieranych od handlowców, trudno 
zauważyć, by cokolwiek zrobiono w 
kwestii zagospodarowania terenu. 
Nawierzchnia asfaltowa pokryta 
jest głębokimi i powiększającymi się 
dziurami, tak więc po opadach lu­
dzie brną po kostki w wodzie. Po­
nadto powinna być wydzielona dro­
ga dojazdowa dla samochodów. O- 
becnie samochody jadą między tłu­
mem ludzi, a przecież może zdarzyć 
się wypadek. Trudno też się dziwić, 
że teren jest zaśmiecony, skoro nie 
ma tam pojemników na odpady. Lu­
ksusem byłoby zadaszenie terenu, 
ale na razie trzebą załatać dziury 
w nawierzchni.

Czas najwyższy skończyć z zasa­
dą, że ściąga się pieniądze, nie da­
jąc nic w zamian — powiedział Wła­
dysław K. z Koszalina, (tg)

Sztuka handlowania
— Wprawdzie święta już minęły, 

ale chcę powiedzieć o powtarzają­
cej się sprawie. Otóż w kioskach 
dość wcześnie pojawiają się karty 
okolicznościowe. Kupowane są jed­
nak trochę później i tak już nie po 
raz pierwszy zdarzyło się, że na ty­
dzień przed świętami kartek braku­
je, ale tylko w kioskach. Są one na­
tomiast w hurtowniach i magazy­
nach, o czym świadczy to, że na dwa 
dni przed świętami znowu pojawia­
ją się w kioskach. Widać więc, że 
sprzedawcy są mało operatywni i 
przezorni, bo gdy kończy się towar, 
należy wcześniej go sprowadzać.

Niektórzy sprzedawcy chyba ni­
gdy nie nauczą się sztuki handlo­
wania — zauważyła Czytelniczka 
z Koszalina, (tg)

W pogoni za autobusem

— Jako pasażer korzystający re­
gularnie z usług koszalińskiego 
MZK nie rozumiem, dlaczego tak 
nielogicznie rozwiązano ruch auto­
busowy przy dworcu PKP. Jest to 
szczególnie newralgiczny punkt 
miasta, gdzie komunikacja powin­
na funkcjonować bardzo sprawnie. 
Tymczasem nie pomyślano o wygo- 

: dzie pasażerów, którzy wysiadając 
z pociągu z bagażami, muszą cza­
sem biegać do autobusu podzie­
miem w tę i z powrotem, ponieważ 
przystanki ulokowane są po obu 
stronach ruchliwej trasy, a nie 
wszystkie autobusy zatrzymują się 
i tu, i tu. Jeśli przejdziemy już na 
drugą stronę, to po przeciwnej mo­
że nam właśnie uciec inny autobus, 
który mógłby się przecież wcześniej 
zatrzymać na przeciwległym przy­
stanku. Tak jest na przykład w go­
dzinach popołudniowych z autobu­
sem linii numer 6, który robi koło, 
zatrzymując się jednak tylko po 
stronie bliższej dworca kolejowego. 
Pasażer nie zdąży jednak przebiec 
z powrotem i zdążyć, zanim auto­
bus zakręci i dojedzie do przystan­
ku. Tylko niektórzy odważni próbu­
ją ryzykownie odbyć tę trasę górą i 
na przełaj, klucząc między samo­
chodami, co grozi zresztą wypad­
kiem albo słonym mandatem. Z ko­
lei autobusy linii numer 15, robiąc 
koło, nie zatrzymują się wcale po 
tej, lecz tylko po przeciwległej stro­
nie, choć przecież można by wpuś­
cić wcześniej pasażerów, objuczo­
nych często torbami i walizkami — 
sygnalizuje nasz Czytelnik Adam 
Sędzicki. (esz)
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6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 „Dynastia Colbych" (15) — se­

rial prod. USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekranie
11.40 Od niemowlaka do przedszko­

laka
12.00 Wiadomości
12.15 „Family album" (23)
12.40 „Muzzy in Gondoland” (23)
12.45 Luz — program nastolatków
TELEWIZJA EDUKACYJNA
13.30 Szkoły w Europie (Szwecja): 

„Różne dzieci, różne szkoły"; 13.50 Ar­
tyści i modele: „Mężczyźni i chyże konie 
— Theodore Gericault” (1) — film dok.;
14.35 Spotkanie w Klubie „Mówią wie­
ki"; Sekrety masonów; 14.55 Postawy 
„Mój wiek dwudziesty"; 15.25 Bliżej 
Europy— teleturniej;

16.05 Luz — magazyn
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Laboratorium: Lekarz z kompu­

terem
17.40 Prawnik domowy
17.50 Miniatury: Tadeusz Andrzej Zie­

liński „Chopin. Życie i droga twórcza"
18.00 „Latający cyrk Monty Pytho- 

na” (9) — serial prod, angielskiej
18.30 Sztuka nie sztuka: Zamiast ko­

lekcji
19.00 Wieczorynka: „Troskliwe misie"
19.30 Wiadomości
20.00 Prosto z Belwederu
20.20 Teatr Telewizji: Jean Giraudo- 

ux „Wariatka z Chaillot”; reż. Wojciech 
Adamczyk

22.30 Pro Familia (3): Prawa rodziny
22.40 Leksykon polskiej muzyki roz­

rywkowej: „V" — Violetta Villas
23.00 Wiadomości
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 Jutro w programie
23.40 Szapołowska od Z do A: „Lata 

dwudzieste — lata trzydzieste" — musi­
cal prod, polskiej (1983)

1.20 — 2.10 Przeboje Bogusława Ka­
czyńskiego: Spotkanie z Ireną Archipo- 
wą

7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Programy lokalne
8.35 „Przygody Alfreda Jonathana 

Kwaka” — serial anim. prod. USA
9.00 Studio Dwójki
9.10 „Miłość i dyplomacja” — se­

rial
9.40 Ona — magazyn
10.05 Muzzy in Gondoland" (23)
10.10 English and Art — sztuka żeg­

lowania (1)
10.20 „Muzzy comes back" (23)
10.25 Alles gute (22)
11.00 Panorama

11.05 Studio Dwójki
11.10 7 dni polskiego sportu
12.00 „Bilski ł Środkowy Wschód” 

(1)— film dok. prod, francuskiej
13.00 Panorama
13.05 „Sprawca nieznany”: „Zabój­

czy łyk" — serial prod, niemieckiej
14.00 Rzeczpospolita Druga i Pół: 

Prof, jacek Woźniakowski (powt.)
15.00 Telegoniec — magazyn teatral­

ny dla młodzieży
15.30 Powitanie
15.35 „Przygody Alfreda Jonatana 

Kwaka” — serial anim. prod. USA
16.00 Panorama
16.05 Studio Sport: Magazyn NBA
16.15 Dedykacje: Jan III Sobieski
16.40 Przegląd kronik filmowych
17.15 Polska Kronika Filmowa 15/94
17.30 „Miłość I dyplomacja" — se­

rial
18.00 Panorama
18.05 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny — teleturniej
19.05 „Bliski I Środkowy Wschód” 

(1) — film dok. prod, francuskiej
20.10 „Nocne sesje” (10) — serial 

prod. USA
20.35 Auto — magazyn motoryzacyj­

ny
21.00 Panorama
21.25 Podatki od 20% do 40% — zwy­

kły szary człowiek
21.30 Studio Sport
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawia­

ją: „Życie lepsze niż śmierć”
22.10 Noc detektywów „Flesz”: „Va­

lentina" — serial kryminalny prod, nie- 
miecko-włoskiej

23.40 Znaki zapytania: „Katyń — 
zmowa milczenia" — film dok.

0.20 Panorama
0.15 Noc i stres
0.30 Muzyka poważna: Reminiscenc­

je operowe
1.00 —1.25 „Nocne sesje” — serial 

prod. USA

Radio
PROGRAM I

Wiadomości: co godzinę 
Komunikaty energetyczne, gazow­

nictwa I losowe: 13.00, 21.03 
Prognoza pogody dla rybaków: 

0.58, 6.28,13.00, 21.05
6.00-8.30 Sygnały dnia; 7.00 i 8.00 

Dziennik poranny; 7.16 i 8.26 Przegląd 
prasy; 8L30 Radio Biznes; 9.05 Cztery 
pory roku; 12.28 Przeboje MUZYCZNEJ 
JEDYNKI; 14.15-16.00 MUZYCZNA JE­
DYNKA; 16.47 Z archiwum MUZYCZ­
NEJ JEDYNKI; 17.30 Top-Ten; 18.35 
Przeboje wiecznie młode; 18.55 Przebo­
je MUZYCZNEJ JEDYNKI; 19.30 Radio 
dzieciom; 20.25 Koncert życzeń; 23.05 
Poezja z ducha muzyki poczęta...

PROGRAM II

Wiadomości: 6.15, 6.45, 7.15, 7.45, 
8.15, 8.45,13.15,16.20, 21.20, 0.10

9.20 Czas na jazz; 11.00 Wiadomości 
kulturalne; 13.00 Muzyczny atlas Polski;
15.30 Etniczne podróże muzyczne;
16.30 Wielkie dzieła, wielcy wykonawcy;
18.00 Reminiscencje muzyczne Jana 
Webera; 23.50 Miniatura literacka; 0.05 
Musica notturna

PROGRAM III
Serwis Trójki co godzinę
5.00- 9.05 Zapraszamy do Trójki; 9.20 

PPR; 11.05 Odkurzane przeboje; 12.05 
W tonacji Trójki; 13.20 Powtórka z roz­
rywki; 14.05 Wiosenne potpourri; 14.50 
Trochę bluesa; 15.05 BRUM; 16.00-
19.05 Żapraszamy do T rójki; 20.10 Spo­
tkania o zmroku; 22.15 Wieczory Trój­
kowe; 22.45 New Age; 0.05 Trójka pod 
księżycem

PROGRAM IV
Program nadawany jest na falach 

średnich PR od godz. 5.59 do 24.00
6.00- 8.00 Radio Wolna Europa - ma­

gazyn poranny;
Wiadomości: 6.00, 6.30, 7.00, 7.30,

7.55
8.10 Radio najmłodszych; 10.15 Trzy 

kwadranse rozgłośni; 12.00 Radio INFO 
w programie IV; 15.03 Czwarta fala;
17.05 Klub nastolatków; 21.00 Radio 
Wolna Europa;

Radio A
KOSZALIN N|łU! Mjr

Wiadomości: 5.05, 6.00, 7.00, 8.00,
9.00. 10.00, 11.00, 12.00,13.00, 14.00,
15.00. 16.00.17.00.18.00.19.00.20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 7.30, 8.30, 9.30,
10.30, 11.30,16.30,17.30 

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,
10.00. 12.00.14.00.16.00.18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 9.05, 13.05,
19.05, 21.05

5.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.45 Kroni­
ka policyjna; 6.20 Prognoza pogody;
6.45 Prognoza pogody dla rybaków i in­
formacje o ruchu polskich statków; 7.45 
Wiadomości sportowe; 8.50 Propozycje 
kulturalne; 9.00 Studio Kontakt, w nim:
11.10 Przegląd prasy ogólnopolskiej;
13.05 Muzyczne wędrówki; 14.00 Popo­
łudnie z nami, w nim: 14,30 Kącik melo­
mana; 15.05 Po szkole — magazyn J. 
Grabskiego; 16.00 ATUT — program re­
porterów, w nim: 17.10 Wiadomości spo­
rtowe; 18.05 Styk — aud. J. Lendziona;
20.05 Wieczorne spotkania; 21.05 Spot­
kania z muzyką — aud. B. Gołembiews- 
kiej; 22.00 BBC; 23.00 Radio Koszalin 
nocą; 3.00-5.00 Muzyka nocą

Radio ^
ROŁNOO V"

Serwisy Informacyjne: 6.30, 7.30,
8.30, 9.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30,
14.30.15.30.16.30.17.30.18.30, 21.00 

Szczegółowa prognoza pogody dla
regionu koszalińskiego: 6.30, 7.30,
8.30, 9.30, 10.30, 12.30, 14.30, 16.30,
18.30, 21.00

5.30 Pobudka z Radiem Północ; 6.00 
Kalendarium; 6.15 Horoskop i zanczenia 
imion; 6.45 Informacje dla kierowców;
7.00 Informacje o działalności Służb Mie­
jskich; 7.15 Krótki przegląd prasy regio­
nalnej; 7.45 Dowcip dnia; 8.00 Informa­
cje dla kierowców; 8.00-15.30 Dzidń jak 
co dzień; 9.00 Gdzie się wybrać?; 10.00 
Literowa gonitwa; 11.00 Kursy walut;
12.00 Wiem, nie wiem; 13.00 Kalenda­
rium; 14.00 Serwis informacyjny dla kie­
rowców; 15.30 Hocki Klocki; 17.30 Lista 
hitów nie tylko dla emerytów; 19.05 Co­
ca-cola is the music; 20.00 Lista przebo­
jów; 21.00 Wieczór z gwiazdą; 22.00 No­
wa gorąca linia; 23.00 Koniec dnia;
24.00 Night Club

Przerwa konserwacyj­
na do godziny 15.00;
15.00 Powitanie; 16.00 
Dolina nieujarzmionej 

rzeki—-film przyrod.; 17.00 Teleexpress;
17.15 Słoneczne studio; 17.50 Historia- 
współcz.; 18.20 Gra; 18.50 Wydarzenie 
tygodnia; 19.20 Dobranocka; 19.30 Wia­
domości; 20.00 Prosto z Belwederu;
20.10 Premiery Muzycznej Jedynki;
21.00 Panorama; 21.25 Gość TV Polo­
nia; 21.35 Jan Serce (2); 23.00 Godzina 
muyzki: Starcze szaleństwo; 24.00 Pa­
norama; 0.10 Bez prądu; 0.55 7 dni pol­
skiego sportu.

Fł II “1“ 11_I 7.00 Dzień dobry; 9.00
Kalifornia wzywa pomo­

cy; 10.00 Piękni i bogaci; 10.30 Czas tę­
sknoty; 11.00 Cena jest gorąca; 11.30 
Potyczki rodzinne; 12.00 Punkt 12; 12.30 
Rodzina Springfieldów; 13.20 Santa Bar­
bara; 14.10 Morderstwo to jej hobby;
15.00 Ilona Christen; 16.00 Hans Mei- 
ser; 17.00 Kto tu jest szefem; 17.30 Ok­
ropnie miła rodzinka; 18.00 Rodzinny 
gang; 18.30 Osiemnasta trzydzieści;
18.45 Wiadomości; 19.10 Explosiv;
19.40 Dobre, złe czasy; 20.15 Matchball;
21.15 Piotr i Paweł; 22.15 Gorące krze­
sło; 23.00 10 przed 11; 23.30 SK-15 — 
mag. krym.; 24.00 Wiadomości; 0.30 No­
cą! — talkshow; 1.00 Okropnie miła ro­
dzinka.

POLONIA

5.25 Dr Westphall; 
““6.15 Robinsonowie;

7.05 Georgie; 7.25 Rock’n Roll Kids;

8.00 Choppy; 8.25 Archibald; 9.00 Alvin;
9.25 W kraju smoka; 9.55 Ruck Zuck;
10.25 California Highschool; 10.55 Dr 
Westphall; 11.55 Dr Quinn (powt.); 11.55 
Hallo Kurt; 13.25 Rock’n Roll Kids; 13.55 
Choppy; 14.20 Przygoda w Shoetown;
14.40 Archibald; 15.10 Alvin; 15.45 W 
kraju smoka; 16.20 Georgie; 16.55 Ro­
binsonowie; 17.50 Ruck Zuck; 18.20 
Proszę o uśmiech; 19.00 Wolf; 20.00 
Wiadomości; 20.15 Holly i Giną; 21.20 
Wrestling; 22.25 Wiadomości; 22.30 To­
ma; 23.35 Wiadomości; 23.40 Strach za­
krada się nocą — film s-f USA; 1.00 Hity 
reklamy; 1.35 Holly i Giną (powt.); 2.30 
Wrestling.

P
R
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1 6.20 Program dla 

dzieci; 7.15 Parker 
Lewis; 7.45 Grek w 
Chicago; 8.15 Dynas­
tia; 9.15 Władczyni 
pustyni — angielski 

film przyg. (powt.); 11.10 Bill Cosby 
Show; 12.10 Agentka z sercem; 13.05 
W hotelu; 14.00 Dynastia; 15.00 Linde- 
nau — Talkshow; 125.55 Grek w Chica­
go; 16.30 Program dla dzieci —filmy a- 
nimowane; 17.55 Parker Lewis; 18.25 
Dzieciaki, kłopoty i my; 18.55 College- 
Fieber; 19.25 Bill Cosby Show; 20.00 
Wiadomości; 20.15 Zabawy na szosie — 
austral, film kryminalny; 22.05 Sprawie­
dliwość jak stal — film krym. USA; 23.35 
Wiadomości; 23.45 Renegat; 0.45 Dzie­
ciaki, kłopoty i my; 1.15 College-Fieber;
1.50 Mike Hammer.

8.30 Aerobik; 9.00 Ły­
żwiarstwo figurowe — 
Medadliści Igrzysk O- 
limpijskich w Lille­

hammer; 11.00 Lekkoatletyka; 12.00 
Sport motocyklowy — Grand Prix Mad- 
lezji w Shah Alam; 13.Q0 Sporty motoro­
we — magazyn; 14.00 Piłka nożna —

W

Mistrzostwa Afryki w Tunezji; 16.00 Ko­
larstwo szosowe Paris-Roubaix; 17.00 
Eurofunm; 17.30 Sport samochodowy — 
Indy-Car; 18.30 Sport motocyklowy GP 
Malezji; 19.30 Eurosportnews; 20.00 
Świat szybkości — magazyn sportów 
motorowych; 21.30 Sport samochodowy 
Rajd Tunezji; 22.00 Boks — walki bok­
serów zawodowych; 23.00 Piłka nożna 
— Eurogole; 24.00 Eurogolf — Maga­
zyn; 1.00 Eurosportnews.

7.00 Gimnastyka ko- 
ndycyjna; 7.30 Ra- 
port sportowy; 9.00 
Gimnastyka kondy­

cyjna; 9.30 Panorama sportu; 10.00 Ma­
gazyn sportów motorowych; 11.00 Hat­
trick — magazyn; 12.00 Podróże z DSF;
12.30 Powerplay — Telegra; 13.00 Gi­
mnastyka kondycyjna; 13.30 Magiczne 
sporty — Sporty wodne, narciarstwo;
15.00 Bramki i triumfy; 16.00 Siatkówka 
— Bundesliga; 17.00 Hattrick — maga­
zyn; 18.00 Magiczne sporty; 19.30 Ra­
port sportowy; 19.35 Powerplay — Tele­
gra; 20.00 Sport samochodowy — As­
ton Martin; 21.00 Boks — Boxing Gone 
Crazy; 22.00 Piłka nożna — Liga hisz­
pańska; 22.45 Raport sportowy; 23.00 
Wrestling — Walki WCW; 24.00 Sporty 
motorowodne; 1.00 Piłka nożna — Liga 
hiszpańska.

16.05 Siebenstein;
16.30 Pan Tau (9);
17.15 Ojciec Roger — 

dok.; 18.00 Obrazy z Austrii; 19.00 Wia­
domości; 19:20 Rozmowa dnia; 19.30 
HITEC — mag.; 20.15 Subway — thriller 
franc.; 22.00 Studio wieczorne; 22.30 
KY-TV; 23.00 NDR — talkshow.

Redakcja nie odpowiada za zmiany 
w programie.

Przygody
WIKINGA
HAGARA

Rys. DIK BROWNE

Poniedziałek, 11 kwietnia 1994 r.l
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Piękna 

i wysoka
Leśnicy są dumni z nowiuteń­

kiej wieży obserwacyjnej, zbudo­
wanej na wzgórzu w leśnictwie 
Swięchowo, pierwszej w nadle­
śnictwie Łupawa. Długo jeszcze 
będzie to jedyna wieża w rozleg­
łej okolicy. Koszt budowy wy­
niósł ponad 300 milionów zło­
tych. Wieża ma wysokość 32 me­
trów. W pogodny dzień widać z 
niej na północy górę Rowokół 
pod Smołdzinem, na południu 
— wieżę obserwacyjną w nadle­
śnictwie Bytów.

— Jest piękna i wysoka — 
mówią o niej leśnicy. Ponieważ 
jako budulca użyto drewna mo­
drzewiowego, wieża postoi kil­
kadziesiąt lat. W okresie zagro­
żenia pożarowego dyżurować 
będzie na niej obserwator z nad­
leśnictwa z lornetką, radiotele­
fonem przenośnym oraz mapa­
mi. (joj)

Fot. Jan Maziejuk

1 września 1939 roku o świcie ruszyła nawała wojsk hit­
lerowskich na Polskę. Rozpoczął się nierówny bój o utrzy­
manie śmiertelnie zagrożonej niepodległości. Polska bo­
wiem zmuszona była sama jedna odpierać napór całej wo­
jennej machiny niemieckiej, próżno oczekując na skute­
czną pomoc sojuszników.

17 września Armia Czerwona przekroczyła granice Rze­
czypospolitej. Rozpoczęła się sowiecka agresja na Polskę, 
stanowiąca złamanie zasad prawa międzynarodowego (od 
1934 roku ZSRR należał do Ligi Narodów i podpisał odpo­
wiednie układy, w tym pakt o nieagresji).

Stalin, ignorując te zobowiązania, 
polecił aby Mołotow 23 sierpnia 1939 
roku podpisał z Niemcami tajny proto­
kół do układu o nieagresji, w którym 
stwierdzono, że Niemcy i Sowieci pode­
jmą decyzję, czy w ich interesie leży is­
tnienie niepodległego państwa polskie­
go. Obydwaj agresorzy od chwili prze­
kroczenia polskich granic nastawili się 
na niszczenie państwowości polskiej i 
narodu polskiego.

Rozpoczęła się gehenna, a przede 
wszystkim planowa eksterminacja in­
teligencji polskiej. Likwidowano wsze­
lkie przejawy i ślady niezależnego ży­
cia gospodarczego. W wielu opracowa­
niach historyków przyjmuje się, że o- 
fiarami represji padło ponad 2 miliony 
Polaków — głównie zamęczonych w 
masowych deportacjach, w nieludzkich 
warunkach, do rejonów „nieludzkiej 
ziemi” i w zwykłych morderstwach.

Zanim w ręce oprawców z NKWD 
wpadły niemal całe jednostki naszego 
wojska pojedynczy żołnierze KOP i po­
licjanci stawali się pierwszymi ofiara­
mi wojsk sowieckich. Wreszcie rozka­
zem NKWD z 5 marca 1940 roku wy­
mordowano 21857 polskich oficerów, 
żołnierzy i policjantów wziętych do nie­
woli. Ciała ich w pohańbieniu wrzuco­
no do dołów śmierci w Katyniu, Char­
kowie, Miednoje i w wielu innych nie 
znanych dotychczas miejscach.

Takiej mogiły jeszcze nie było. To by­
ła bezprecedensowa w dziejach cywili­
zowanego świata zbrodnia, jakiej dopu­
szczono się na wziętych do niewoli jeń­
cach.

W kwietniu mijają 54 lata od tego a- 
ktu barbarzyństwa, a nadal odkrywa 
się nie znane dotychczas miejsca po­

grzebania ofiar mordu. Niedawno ko­
respondent jednej z gazet warszaws­
kich dotarł do Tomska na Syberii, 
gdzie żyje jeden z byłych oficerów 
NKWD — Aleksander Ryżyj. Człowiek 
ten dopiero dzisiaj opowiada o cmenta­
rzu w pobliżu torów kolejowych w To- 
msku. Zimą i wiosną 1940 roku zaczę­
ły tam na bocznicę przybywać pociągi 
z wagonami towarowymi. Wagony wy­
pełnione były zlodowaciałymi zwłoka­
mi mężczyzn. Wrzucono ich do przygo­
towanych dołów, które po zasypaniu 
plantowano dla zatarcia śladów. Miej­
scowa ludność znajdowała później gu­
ziki z polskimi orłami. Ktoś znalazł po­
rwaną wojskową rogatywkę.

Były oficer NKWD opowiada, że ża­
dna z ofiar nie miała w głowie charak­
terystycznych otworów od kul. W wa­
gonach nie było śladów życia w czasie 
transportu. Zatem uśmiercono ich 
wcześniej. Nąjprawdopodobniej otruto.

To miejsce skrywanego pogrzebania 
leży obecnie w samym centrum Toms­
ka. Nie ma jednak tam dzisiaj żadnej 
tablicy. A miejscowa ludność woli o tym 
nie wspominać. Starsi wiekiem boją się 
do tej pory i nadal będą się bali mówić.

O tym, że niszczono planowo polską 
inteligencję, świadczą cyfry. Wśród za­
wodowych wojskowych zamordowa­
nych w 1940 roku było trzynastu gene­
rałów i wielu absolwentów Wyższej 
Szkoły Wojennej. Jeśli w 1939 roku e- 
tat dywizji tzw. pierwszej fali wynosił 
515 stanowisk oficerskich, to znaczy, 
że internowano kadrę dowódczą wy­
starczającą dla obsady co najmniej sze­
snastu dywizji.

Zamordowano wiele tysięcy oficerów 
rezerwy. Znajdowało się wśród nich

wielu światowej sławy naukowców 8 
posłów do Sejmu i Senatu RP, 42 du­
chownych różnych wyznań, w tym 35 
księży katolickich, co najmniej 730 na­
uczycieli akademickich, gimnazjalnych 
i szkół powszechnych, 630 inżynierów, 
920 lekarzy, farmaceutów i weteryna­
rzy, 420 prawników. A także — ludzie 
pióra, artyści, politycy, przemysłowcy, 
bankowcy, ziemianie, dyplomaci, 
przedstawiciele administracji pa­
ństwowej od wójta do wojewody, dzia­
łacze różnych ugrupowań politycznych, 
instruktorzy harcerscy, znani spor­
towcy.

Prawda o tej ohydnej zbrodni popeł­
nionej na narodzie polskim nie mogła 
się przebić przez ponad 40 lat. Nasi 
wrogowie wzajemnie oskarżali się ojej 
popełnienie. Dopiero teraz odkrywamy 
prawdę: zamordowano ich tylko dlate­
go, że byli Polakami. TEGO NIE WO­
LNO ZAPOMNIEĆ! Żyją jeszcze wśród 
nas wdowy i dzieci, bracia i siostry tych 
ofiar.

Właśnie wśród krewnych zamordo­
wanych na obcej ziemi zrodziła się 
myśl, aby w Koszalinie utworzyć RO­
DZINĘ KATYŃSKĄ, aby zachować pa­
mięć o naszych bliskich i przekazać tę 
pamięć następnym pokoleniom. 9 ma­
rca tego roku walne zgromadzenie wy­
brało zarząd stowarzyszenia i komisję 
rewizyjną.

Koszalińska Rodzina Katyńska włą­
czyła się do obchodów Roku Katyńskie­
go, jakim został ogłoszony rok 1995. 
Honorowy patronat nad obchodami ob­
jął prezydent RP Lech Wałęsa.

Działacze koszalińscy apelują do lu­
dzi nauki, szczególnie do historyków i 
prawników, do prasy, radia i telewizji 
o pomoc w dokumentowaniu zbrodni 
katyńskiej. Pragniemy zapoznawać 
młodzież szkolną z tym wydarzeniem 
sprzed lat. W żadnym bowiem podrę­
czniku szkolnym nie ma ani jednego 
słowa na ten temat. Mamy świa­
domość, że wiele jeszcze przed nami.

Rodzina Katyńska w Koszalinie już 
działa. Zainteresowanych prosimy o 
kontakt listowny pod adresem: ul. Pod­
górna 35/31, 75-320 Koszalin lub tele­
foniczny pod nr 43-41-94.

RYSZARD STAWICKI
prezes Zarządu Stowarzyszenia
Rodzina Katyńska w Koszalinie

Uzupełnienie 
do ogłoszenia

o licytacji ruchomości 
z dnia 6IV 1994 r. Nr K-530.

Licytacja odbędzie się 
u Pana Janusza 
Burcharda w Kępicach 
ul. Słowackiego 4 w 
dniu 29 kwietnia 
1994 r. o godz. 10.

Za niedopatrzenie uprze­
jmie przepraszam.

Komornik

K-575

Lekarze korzystają z okazji
Badania przeprowadzone wśród kanadyjskich lekarzy wykazały, że ośmiu na dzie­

sięciu panów doktorów wykorzystuje seksualnie swoje pacjentki. Najbardziej zachłan­
ni na wdzięki swoich pacjentek są chirurdzy, następnie psychoanalitycy i psycholo­
dzy. Specjaliści od ginekologii i seksuologii znajdują się dopiero w drugiej dziesiątce 
listy lekarzy-napaleńców. (PAI)

TeCc-BaCanga dzwoń
Świetna Zabawa! \ Nowi Przyjaciele!

i
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KOSZYKARZE 
ATS KOSZALIN 
w II lidze

W Koszalinie odbył się Mowy 
turnie! o awans do U ligi w koszyków­
ce mężczyzn. O prawo startu w przy­
szłym sezonie w gronie drugoligow- 
ców, obok koszykarzy koszalińskie­
go ATS, walczyły zespoły; OKSiW 
ROA5Z Pleszew, Noteć Inowrocław 
I AZS AWF Warszawa.

Najlepiej w imprezie zaprezento­
wali się koszykarze ATS Koszalin, 
którzy zwyciężyli we wszystkich po­
jedynkach.

Najpierw pokona» warszawski 
AZS AWF 115:10t {59:3$), a nastę­
pnie OKSiW ROASZ Pleszew 
114:83 (64:48) i Noteć Inowrocław 
93:88 (55:42).

Koszalinianie we wszystkich spo­
tkaniach prezentowali wysokie u- 
miejętności. Ich bardzo udane za­
grania często były nagradzane bra­
wami publiczności, która po brzegi 
wypełniała halę Zarządu Obiektów 
Sportowych. Warto również podkre­
ślić, źe koszalinianie najlepiej rzucali 
zza linii 6,25.

Punkty dla koszalinłan we wszys­
tkich spotkaniach uzyskali: Leszek 
Doliński — 135, Krzysztof Wierzbic­
ki — 75, Jarosław Złtans — 36, Eu­
zebiusz Gutkowski — 29, Ryszard 
Razik — 20, Adam Kadej —19, O- 
leg Kucenko — 6, Leszek Kropidło- 
wski — 5, Krzysztof Olesiński I Wik­
tor Dubowski—po 2. Grał także Zbi­
gniew Stroiński.

Trenerem koszalińskich koszyka­
rzy jest Andrzej Lisztwan.

W innych meczach padły rezulta­
ty: OKSiW Pleszew — Noteć 73:68 
(63:63, 35:31), AZS AWF Warsza- 

: wa - Noteć 84:92 (71:71, 41:34), 
OKSiW—AZS AWF 100:79 (53:38).

Drugim drugoligowcem zostali ko­
szykarze z Pleszewa.

Puchar dła najskuteczniejszego 
gracza turnieju otrzymał kapitan 
ATS Koszalin Leszek Doliński. Pu­
char otrzymał także Euzebiusz Gut­
kowski, który w całym turnieju aż sie­
dem razy trafił zza linii 6,25 metrów.

(suw)

II liga w zasięgu ręki

GWARDIA-Pogoń Szczecin 26:28

Polski zapaśnik—mistrzem Europy
Duży sukces odniósł polski zapaśnik w stylu wolnym, Marek Garmulewicz 

(waga do 100 kg) na mistrzostwach Europy. W Ostii (Włochy) 26-letni Polak w 
finale pokonał wicemistrza olimpijskiego z Barcelony, Niemca Heiko Balza.

Był to bardzo wyrównany pojedynek. W dogrywce Niemiec prowadził 2:1, ale w 
ostatnich sekundach Polak okazał się lepszy i odniósł zwycięstwo na wagę tytułu 
mistrza i złotego medalu, (el)

JUNIORZY 
AZS-ZAGAZ 
w finale NIP

Bardzo dobrze spisali się juniorzy ko­
szalińskiego AZS-ZAGAZ w turnieju pół­
finałowym o mistrzostwo Polski w koszy­
kówce, który odbył się w Ostrowie Wiel­
kopolskim. Wygrali oni wszystkie poje­
dynki demonstrując wysoką formę.

W pierwszym dniu pokonali Instal Bia­
łystok 83:72 (38:39). Najwięcej punktów 
dla koszalinian zdobyli: A.Makowski — 

20 i P.Wapniarz — 17.
W drugim pojedynku zwyciężyli Asto- 

rię Bydgoszcz 102:70 (48:25). Najcelniej 
wśród akademików rzucali: Kamieniarz 
— 17 pkt. oraz Wilk i Łuć — po 12 pkt. W 
swoim ostatnim występie w Ostrowie, 
koszalinianie wygrali z gospodarzami, 
Stalą, 89:79 (47:44). Najskuteczniej w 
AZS-ZAGAZ zagrali: Makpowski — 36 i 
Wapniarz — 23 pkt.

Awans do finałowej „ósemki" obok 
AZS-ZAGAZ wywalczyli koszykarze Sta­
li Ostrów Wlkp.

Trenerem koszalińskiego zespołu jest 
Dariusz Witek, (suw)

Dwa
zwycięstwa 
w grupie „B”

Na.mistrzostwach świata grupy „B" 
polscy hokeiści pokonali najpierw Japo­
nię— 6;1, a potem Holandię — 6:4.

Inne wyniki: Szwajcaria — Japonia 
10:3. ŁOtwa — Chiny 22:0. Danię — Ru­
munia 4:2.

Po dwóch dniach bez straty punktu by­
ty: Łotwa (bramki 34:0), Szwajcaria 
(30:4), Polaka (12:5} i Dante (fcS). (eł)

W kolejnym meczu o utrzymanie się 
w ekstraklasie, szczypiorniści koszaliń­
skiej Gwardii przegrali w ub. sobotę na 
własnym terenie ze szczecińską Pogo­
nią 26:28 (8:13).

Gwardia: Ligarzewski, Staniaszek- 
Karmaz — 4, Szapoczkin — 5, Muchal- 
ski — 4, Kromka — 2, Głowiński — 3, 
Adamuszek — 2, Wieczorek — 1, Ma- 
dejek, Borowczyk — 3 i Basior — 2.

Pogoń: Kot-Rykaszewski — 1, Żab- 
kiewicz — 6, Pawłowski, Bartniczuk — 
7, Matuszak — 5, Rafał Biały — 6, Pa­
weł Biały — 3.

Karne minuty: Gwardia—6, Pogoń — 
10.

Zawody prowadzili sędziowie z Elblą­
ga — I. Cieśliński i Zb. Tupaj.

Widzów około 900.
Do 26. minuty spotkania nic nie zapo­

wiadało przegranej koszalinian. Prowa­
dzili oni najpierw 3:0, potem — 5:2. Goś­
cie zremisowali na 5:5, następnie były je­
szcze dwa remisy: 7:7 i 8:8.

Już do końca pierwszej połowy spot­
kania gwardziści nie zdobyli żadnej bra­
mki, podczas gdy Pogoń — aż 5! Szcze­
cinianie strzelali bramki nawet wówczas, 
gdy grali w osłabieniu.

Na nic zdały się ambitne, ale w sumie 
dosyć nieporadne starania gwardzistów 
o odrobienie strat w II połowie meczu. 
Dochodzi rywali na „odległość" dwóch

bramek (14:16,16:18, 23:25), a w pew­
nym momencie zdobyli nawet kontakto­
wą bramkę. Za wiele jednak było strat i 
pitki na skutek niecelnych podań i sza­
motaniny, zamiast zorganizowanych za­
grań.

Pogoń, chociaż nie pokazała w Ko­
szalinie niczego specjalnego, wygrała 
pewnie. Ma już niemal pewne miejsce w 
I lidze na następny sezon.

Z Gwardią jest znacznie gorzej, zwła­
szcza że najbliższy w tabeli rywal — Po­
goń Zabrze na swoim terenie pewnie po­
konała tarnowską Unię — 27:20 (13:10).

Oto tabela
9. Pogoń Szczecin 21:27 601-623
10. Pogoń Zabrze 20:28 517-534
11. Gwardia Koszallnl6:32 541-622
12. Unia Tarnów 10:38 503-557

W rozgrywkach play off o miejsca 1-8 
drugie zwycięstwa odnieśli i awansowa­
li: Śląsk Wrocław w Krakowie nad Hut­
nikiem — 25:24; Warszawianka nad A- 
nilaną Łódź 25:20, Petrochemia Płock 
nad Wybrzeżem Gdańsk 29:20.

W sobotnim meczu Iskra Kielce wy­
grała z Zagłębiem Lubin 24:21 i trzeci de­
cydujący mecz trzeba było rozegrać w 
niedzielę. Wygrała Iskra 24:18 i ona a- 
wansowała do grupy drużyn walczących 
o miejsca 1-4. (el)

Mogto być lepiej—

GWARDIA-GKS TYCHY 1:1

HUŚTAWKA NASTROJÓW W STOLICY
Na zakończenie drugiego etapu roz­

grywek o mistrzostwo I ligi „B" w siat­
kówce kobiet w Warszawie AZS AWF 
spotkał się z Czarnymi Słupsk. Pierwszy 
mecz przyniósł zwycięstwo słupszczan- 
kom 3:1 (10:15,16:14, 15:10, 15:6)

W rewanżu warszawianki wygrały 3:2 
(0:15, 10:15,15:10,15:13, 15:11).

We wczorajszym pojedynku dwie pie­
rwsze partie były popisowe w wykona­
niu słupszczanek. Uśpione prowadze­
niem 2:0, Czarne nieco odpuściły z gry i 
na efekty nie trzeba było długo czekać.

Skład Czarnych: Mieszkowa, Archam 
gielskaja, Stała, Hajdinger, Cięciel, Ku- 
barko (Kuźmiuk).

Prasa Piła—Siarka Tarnobrzeg 3:0,
3:2

Tabela
1. Prasa 40 69 105-65
2. Czarni 40 67 97-65
3. Siarka 40 62 91-68
4. AZS AWF 40 62 82-77

Trzeci etap rozgrywek (Prasa — Cza­
rni) rozgrywany będzie systemem play 
off do trzech wygranych spotkań.

Opozycje 5-8: AZS Białystok — Polo­
nia Świdnica 0:3, 1:3 Stal NOwa Dęba 
— Nike Węgrów 3:1,1:3.

Do II ligi spadły Nike Węgrów i AZS 
Białystok, (fen)

1:0 — Szperlak — 3 min 
1:1 — Gładki —74 min 
Sędziował Marek Czermiński z Wa­

rszawy. Widzów około 500.
Żółta kartka: Gładki (GKS Tychy). 
Gwardia: Gralewicz—Fajcho, Perzy­

na, Pastwa, Kowalkowski, Szczęśniak 
(od 46 min — Krajczyński), Szperlak, 
Kwapisz, Polakowski, Gosik (od 73 min 
— Dębowski), Zasada.

GKS Tychy: Jarkiewicz — Kostyła, 
Pańczyk, Zadylak, Szczepanek, Szymi- 
ński, Jędraszczyk, Sitko, Szłapa (od 63 
min — Tomsia), Gładki, Toborek.

Początek spotkania obiecywał, że 
gwardziści odniosą pierwsze zwycięstwo 
w rundzie wiosennej. Ich akcje były skła­
dne i prowadzone w szybkim tempie. Ty- 
szanie, zaskoczeni takim obrotem spra­
wy, stracili gola już w 3 min. Po akcji Wo­
jciech Polakowski — Dariusz Szperlak, 
ten drugi precyzyjnie strzelił z około 25 
metrów i było 1:0. Wydawało się, że na 
kolejne bramki nie trzeba będzie długo 
czekać. Stało się jednak inaczej.-Druży­

na z Tych uporządkowała grę w obronie 
i z każdą minutą coraz częściej zagra­
żała bramce koszalinian.

W 41 min doskonalą okazję zmarno­
wał koszaliński napastnik Tomasz Zasa­
da. Znalazł się on „sam na sam" z bra­
mkarzem gości, który już leżał metr 
przed nim. Gwardzista strzelił jednak 
prosto w ręce tyskiego goalkipera.

Po zmianie stron inicjatywę przejęli 
goście. Gwardia przeprowadzała tylko 
kontrataki. Tyszanie próbowali kilka ra­
zy doprowadzić do remisu i udało się w 
74 min. W zamieszaniu pod bramką 
Gwardii piłkę przejął wprowadzony w II 
połowie Tomsia, podał ją do Gładkiego, 
a ten z bliskiej odległości strzelił nie do 
obrony.

Po utracie bramki koszalinianie ruszyli 
do szturmu, ale ich akcje były skutecz­
nie rozbijane.

W sumie mecz stał nh przeciętnym 
poziomie, ale dostarczył kibicom sporo 

,erpocjL(ęuw) ,■

III LIGA

Puchar 
dla
Bud-Alpa

Niezwykle zacięty, wręcz dramatyczny po­
jedynek stoczyli wczoraj siatkarze koszalińs­
kiej drużyny Bud-Alpa z Darłovią. Był to wo­

jewódzki finał Pucharu Polski.
Wygrali koszalinianie—prowadzeni przez 

A. Wysockiego — 3:2 (15:6, 3:15, 11:15, 
15:12,16:14).

Zdobywcy pucharu wystąpili w składzie: R. 
Zdulski, R. Lorenc, K. Sterczyński — kapitan 
drużyny, R. Astasiewicz, M. Robaszkiewicz, 
G. Sołtysiak, P. Cygowski, B. Tomiak, P. Su- 
fried, R. Święton. (el)

ZNOWU
ROMINGER

Szwajcar Toni Rominger już po raz 
trzeci z rzędu wygrał wyścig kolarski do­
okoła Kraju Basków. Zwycięzca wyprze­
dził o 44 s Rosjanina J. Bierezina i o 
58 s Włocha C. Chapucci’ego. (el)

naszachownicT
Lider finału mistrzostw okręgu koszalińs­

kiego, L. Kowalczyk nie zawiódł swoich kibi­
ców. W sobotę i niedzielę wygrał dwie nastę­
pne partie (z Józefem Ferencem i R. Janko­
wskim), a w zaległej zremisował z P. Ostro­
wskim.

Janusz Ferenc zremisował z P. Ostrows­
kim i wygrał z Katarzyną Plutą. Ta z kolei po­
konała K. Kalwasińskiego.

T. Maszkowski zremisował z R. Jankows­
kim i wygrał z T. Prokopskim, Listowiecki po­
konał T. Prokopskiego i zremisował z P. Os­
trowskim.

Po ośmiu rundach: L. Kowalczyk—7 pkt., 
Janusz Ferenc i T. Listowiecki — po 5, K. 
Kalwasiński — 4,5, P. Ostrowski — 3,5, Jó­
zef Ferenc, R. Jankowski i T. Maszkowski — 
po 3, K. Pluta — 2,5, T. Prokopski — 0,5 pkt.

Ostatnie rundy—w sobotę i niedzielę 16 i
17bm.(el)

TRZECH
AWANSOWAŁO

W Świeciu odbyły się strefowe eliminacje 
makroregionu pomorskiego do mistrzostw Pol­
ski w boksie juniorów młodszych. Z grona sie­
dmiu zawodników Czarnych Słupsk tylko 
trzech awansowało do finałów. Jak nas poin­
formował trener słupskich pięściarzy — Józef 
Mazur przepustki wywalczyli: Marek Gładzi- 
kowski (54 kg), Zbigniew Wierczyński (67 kg) 
i Kamil Moldoch (75 kg), (fen)

• ŁskksJtftcl «nenrttańskteflo kfrite w 
Santa Mariet «zyskali doskonały czat — 
37,81 - w sztriaeft t x IM ». Rafctnf 
świata wynosi 37,W i

» W ftaate tri&skłego twnłria tanfsowatfa 
t P4smpra$ aritonał M.Cłtaw fck,

i
Rekord świata w chodzie pań na dystansie 10 000 

m ustanowiła Chinka Hongmiao Gao, rezultatem 
41,37,90 min. Jest to wynik o prawie 19 s. lepszy od

Turniej szachowy w Monaco wygrał szachista Indii, 
V. Anand, uzyskując 17 pkt w 22 partiach. Drugi byt Ro- 

rainiec W. I
i, uzyskując 17 pkt w:

sjanin W. Kramnik—16 pkt, a trzeci Ukrainiec \ 
ńczuk —14,5 pkt.

A. Karpow zajął dopiero 6. miejsce—10,5 pkt.

Iwa-

W Tokio do finału turnieju tenisowego awansowali 
dwaj Amerykanie: P. Sampras - po zwycięstwie nad 
Szwedem H. Holmem 6:2,6:1 oraz M. Chang, który po­
kona! Niemca B. Beckera 7:6,6:2. (el)

Bez zachwytów

W sobotnie popołudnie w Słupsku miejscowy Gryf 
gościł Legię Chełmża. Pojedynek o trzecioligowe pu­
nkty, po nieciekawej i stojącej na słabym poziomie 
grze zakończył się ciężko wywalczonym zwycięstwem 
gryłitów 2:1 (1:0). Do tego meczu gospodarze przy­
stąpili bez jednego z podstawowych graczy, Tadeu­
sza Wanata.

Pierwsza połowa upłynęła pod znakiem bezładnej 
kopaniny w środkowej strefie boiska. Dopiero na 8 mi­
nut przed przerwą przeprowadzona została składana 
akcja prawą stroną przez Marka Jędraszczyka i Ro­
mana Cecha. Przyniosła ona prowadzenie gryfitom po 
celnym trafieniu tego ostatniego.

Po zmianie boisk lekką przewagę mieli słupszcza- 
nie I udokumentowali to drugim golem zdobytym przez 
Piotra Kryszałowicza w 66 min. W 3 minuty później, 
moment dekoncentracji gryfowskiej defensywy wyko­
rzystał Dariusz Preis i strzelił gola.

Słupscy kibice opuszczali stadion usatysfakcjono­
wani z wyniku, ale nie z gry swoich pupili.

Skład Gryfa: J. Świerk — A. Sokołowski, K. Sos­
nowski, Zb. Oblizajek — R. Cech, D. Kasperowicz, P. 
Kryszałowicz, M. Jędraszczyk (80 — A. Stolarczyk), 
J. Piołunkowskl — R. Dorosiewicz, G. Bednarczyk (62 
— R. Zwierz).

Żółte kartki otrzymali: Artur Urbański, Maciej No­
wakowski i Jerzy Smolarz (wszyscy Legia) oraz K. So­
snowski (Gryf).

Nie pomogli drugollgowcy

Bardzo udaną wyprawę do Gdańska zanotowali pi­
łkarze lęborskiej Pogoni. Tamtejsze rezerwy drugoli- 
gowej Lechii przegrali z nimi 0:2 (0:1).

Gospodarze przystąpili do gry wzmocnieni 6 piłka­
rzami, którzy mają na swoim koncie występy na drugo- 
ligowych stadionach.

Drużyna Pogoni nie czuła specjalnego respektu 
przed rywalami i próbowała groźnie kontrować. W 27 
min. na polu karnym sfaulowany został Wojciech Pię­
ta i arbiter podyktował „jedenastkę".

Tabela
1. Pomezania 19 35 47-9
2. Polonia Gd. 19 28 36-9
3. Goplania 19 25 35-16
4. Wisla 19 24 28-14
5. Słupsk Gryf 19 21 32-31
6. Lechia II 19 21 23-22
7. Pogoń 19 19 20-14
8. Wierzyca 19 19 28-29
9. Chemik 19 19 26-27
10. Gryf Wejh. 19 18 33-23
11. Polonia Elb. 19 18 25-23
12. Wda 19 15 20-33
13. Legia 19 15 24-40
14. Stomil 19 13 16-39
15. Rodło 19 9 12-35
16. Powiśle 19 5 18-59.

(fan)
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I tym razem nie udało się wywalczyć 
punktów piłkarzom szczecineckiego Da- 
rzboru. Przegrali oni na własnym stadio­
nie z Błękitnymi Stargard Szczeciński 
2:4 (0:2).

W I połowie Darzbór oddał tylko dwa 
strzały na bramkę przeciwnika. Goście, 
którzy grali o wiele mądrzej, dwukrotnie 
zmusili do kapitulacji Januszkiewicza. 
Było to w 9 i 45 min.

Po przerwie piłkarze szczecineccy za­
atakowali śmielej i... po raz trzeci zostali 
skarceni, tracąc gola w 48 min. Później 
jednak i składne ataki przyniosły dwie 
bramki. Najpierw w 50 min gola zdobył 
Zagierski, a później w 83 min Grochow­
ski. Darzbór postawił wszystko na jedną 
kartę, aby doprowadzić do remisu. Jed­
nak zespół Błękitnych popisał się jesz­
cze raz skuteczną kontrą — w 90 min.

Skład Darzboru: Januszkiewicz — 
Gąsior, Bernatek, Mikołajczyk, Handzel, 
Bartkiewicz (od 60 min — Grochowski), 
Jerzy Mielnikiewicz, Bołtuć (od 60 min 
— Sobolewski), Jarosław Mielnikiewicz, 
Zagierski, Potyrała.

W pozostałych pojedynkach padły re­
zultaty: FK Amlca — Unia Swarzędz 
2:0 (2:0), Energetyk Gryfino — Warta 
Śrem 2:0 (1:0), Ina Goleniów — Polo­
nia Chodzież 0:2 (0:1), Flota Śwlnouj-

WIELKOPOLSKA
ścle — Polonia Condor Nowy Tomyśl 
1:1 (0:1), Chemik Police — Lubusza- 
nln Drezdenko 3:1 (2:1), Pogoń Barli­
nek — Lubońskl KS 1:1 (1:0), Orzeł 
Biały Walcz 2:2 (0:0), Kotwica Polonia 
środa Wlkp. — Lech II Poznań 3:1 
(1 :Ó), Dąb Dębno — Pogoń II Szczecin 
0:3.

Tabela

1. FK Amica 25 45 58-12
2. Polonia Ch. 25 33 36-26
3. Pogoń II 25 32 42-26
4. Warta 25 31 36-22
5. Luboński KS 24 30 41-25
6. Polonia N.T. 25 28 26-19
7. Błękitni 25 28 31-25
8. Chemik 25 26 28-26
9. Flota 25 25 31-30
10. Celuloza 25 24 24-27
11. Dąb 25 23 30-27
12. Lech II 24 23 33-23
13. Ina 24 23 25-30
14. Orzeł Biały 24 23 28-34
15. Środa Wlkp. 25 23 23-37
16. Lubuszanin 25 22 24-25
17. Energetyk 23 18 17-26
18. Unia 25 16 22-38
19. Pogoń B. 25 14 20-48
20. Darzbór 25 7 16-60

(suw)

KtÄGÄ

MAKROREGION ALNA
„Północ'*

Wyniki 20. kolejki: Kotwica Koło­
brzeg — Odra Chojna 3:2, Tur-Vic- 
torla Sianów — światowid Łobez 
1:1, Arkonia Szczecin — Lech Cza­
plinek 3:0, Błękitni II Stargard Szcze­
ciński *-* Hutnik Szczecin 0:3, Gwa- 
rdia-Saturn Mielno — Stal Stocznia 
Szczecin 1:1, Oarfovia Darłowo — 
Polonia Płoty 1:0, Olimp Złocieniec 

Pionier Szczecin 1:1, Pomorze 
Gościno — Dąbrovia Stara Dąbro­
wa 2:1. Mecz zaległy: Dąbrowa — 
Hutnik 1:1.

Tabela
1. Kotwica 20 30 47-25
2. Arkonia 20 28 34-9
3. Hutnik 20 27 42-14
4. Odra 20 25 31-24
5. Tur-Victoria 20 24 37-24
6. Stal Stocznia 20 24 30-20
7. Dąbrovia 20 23 30 23
8. Dadovia 20 22 23-20
9. Światowid 20 20 23-21
10. Lech 20 19 26-28
11. Gwardia-Satum 20 16 22-32
12. Pomorze 20 16 32-43
13. Polonia 20 15 19-32
14. Błękitni If 20 14 21-40
15. Olimp 20 10 19-42
16. Pionier 20 6 20-56

„Połudnłe-Wschód” 
Piłkarze szczecineckiego Wieiima 

przegrali niestety kolejny mecz wy­
jazdowy, Tym razem z Herbapolem 
Klęka O.T. (suw)

POMORZE
Skutecznie wyegzekwował ją Siergiej Miasnikow. 

Po przerwie bezustannie atakowała Pogoń, której a- 
taki częstymi faulami powstrzymywali lechici. Po jed­
nym z trzech wejść Roberta Góralskiego kontuzji do­
znał Miasnikow, który w 50 min. musiał opuścić mura­
wę.

Na 4 minuty przed końcem pojedynku dośrodko- 
wanie Jarosława Antoszkowa — przejął W. Pięta i u- 
stalił wynik.

Pogoń wystąpiła w zestawieniu: P. Leyk — D. Ula- 
nowski, P. Borowiec, W. Walkusz — J. Kierszka, M. 
Kalamaszek, A. Górecki, S. Miasnikow (50 — R. Mi- 
chor), M. Radoń — W. Pięta (87 — M. Misiak), J. An- 
toszków.

Żółte kartki: Mariusz Kalamaszek (Pogoń) oraz Ro­
bert Góralski, Ryszard Tafel i Krzysztof Galant (Le- 
chla II).

Pozostałe wyniki 19. kolejki: Goplanla Inowroc­
ław — Polonia Elbląg 0:0, Chemik Bydgoazcz — 
Polonia Gdańak 1:2, Gryf Wejherowo — Pomaza­
nia Malbork 1:2, Rodło Kwidzyn — Wierzyca Sta­
rogard Gdańekl 1:1, Wda Świacie — Wlała Tczew 
0:0, Stomil Grudziądz — Powiśla Dzierzgoń 2:1.

TUR-VICTORIA 
MA

MEDAL
W dniach 8-9 bm. w Suwałkach od­

były się mistrzostwa Polski badminto- 
nistów w kategorii kadetów. Duży su­
kces odniósł zawodnik Tura-Victorii z 
Sianowa, Krzysztof Wiórek, który wraz 
z Jackiem Kosowiczem (MDK Trzcian­
ka) zdobył brązowy medal w grze pod­
wójnej.

Jest to pierwszy medal sianowskie- 
go klubu w mistrzostwach krajowych.

Na pozycjach 9-16 uplasowali się re­
prezentanci koszalińskiego Motusa: T. 
Giętkowski i Katarzyna Rorat — w 
grach pojedynczych oraz oboje w mikś­
cie. (el)

FINISZ
W EKSTRAKLASIE

KOSZYKÓWKA
KOBIETY o miejsca 1-2: Włók­

niarz Pabianice — Olimpia Poznań 
59:88; o miejsca 3-4: ŁKS Łódź — 
Warta Gdynia 101:91;

O utrzymanie się w I lidze: AZS 
Rzeszów — Glinik Gorlice 57:60, 
AZS Szczecin AZS Poznań 
79:80.

MĘŻCZYŹNI 0 miejsca 1-2: Śląsk 
Wrocław —* Nobiles Włocławek 
74:83; o miejsca 3-4 Lech Poznań
— Stal Bobrek Bytom 96:75;

O utrzymanie się w I lidze: Wy­
brzeże Gdańsk — Mazowszanka 
82:73, Start Lublin — Polonia War­
szawa 80:77.

SIATKÓWKA
KOBIETY (o miejsca 1-4): ARS 

Komfort Police — Gryf Bydgoszcz 
3:0, Prowadzi ARS — 32 pkt, przed 
Stałą Bielsko-Biała — 29.

MĘŻCZYZN!: (o miejsca 1 -4): Ka­
zimierz Płomień Sosnowiec — AZS 
Częstochowa 2:3, Stal Nysa—Cza­
rni Radom 3:0.

Prowadzi AZS Częstochowa — 
28 pkt, przed Czarnymi — 22, Stałą
— 211 Kazimierzem —15. (el)

Z boisk 
piłkarskich

liga
W 22. kolejce spotkań ekstrakla­

sy skutecznością strzelecką popisali 
się piłkarze Górnika Zabrze. Lider 
rozgrywek pokonał na własnym bo­
isku Zawiszę Bydgoszcz 5:0. Pier­
wszy punkt w rundzie wiosennej 
straciła Legia Warszawa, która zre­
misowała w Łodzi z Widzewem 1:1. 
Pozostałe wyniki:

Miliarder — ŁKS 0:0 
Siarka — GKS Katowice 1:1 
Lech — Ruch 1:1 
Pogoń — Stal M. 1:1 
Hutnik K. —Wisła 1:0 
Zagłębie — Stal St. W. 0:1 
Polonia W. — Warta 1:2 

Tabela
1. Górnik 21 31 33-17
2. Legia 22 28 43-18
3. ŁKS 22 28 38-14
4. GKS Katowice 21 27 31-21
5. Ruch 22 26 30-24
6. Pogoń 22 24 21-17
7. Lech 22 23 23-19
8. Warta 22 23 22-23
9. Hutnik K. 22 23 19-20
10. Zagłębię 22 21 28-31
11. Widzew 22 21 24-28
12. Miliarder 22 20 29-23
13. Stal St. W. 22 18 16-24
14. Stal M. 22 18 20-32
15. Wista 22 14 22-30
16. Polonia W. 22 14 21-39
17. Zawisza 22 14 23-42
18. Siarka 22 12 18-39

II liga
Grupa l

Gwardia — GKS Tychy 1:1 
Stilon — Olimpia 0:1 
Raków — KP Wałbrzych 2:0 
Elana — Miedź 0:1 
Lechla G. — Śląsk 0:0 
Lechla D. — Bałtyk 2:0 
Arka —Odra 1:1 
Naprzód — Polonia B. 0:0
Slęza — Chrobry 3:0 

Tabela
1. Olimpia 22 35 37-11
2. Raków 22 30 34-17
3. Miedź 22 30 28-13
4. Ślęza 22 27 31-27
5. Śląsk 22 26 36-18
6. Bałtyk 22 24 26-26
7. Naprzód 22 22 29-27
8. Stilon 22 22 19-21
9. Lechia D. 22 21 24-22
10. Polonia B. 22 21 18-20
11. Chrobry 22 20 22-25
12. Arka 22 20 20-29
13. Odra 22 20 21-31
14. KP Wałbrzych 22 18 18-30
15. Lechia G. 22 17 17-23
16. GKS Tychy 22 17 30-42
17. Elana 22 12 21-40
18. Gwardia 22 11 15-37

Grupa II
Stomil — Radomlak 1:0 
Petrochemia — Jagiellonie 7:1 
Szombierki — Motor 2:0 
GKS Bełchatów — Stal Rz. 1:0 
Bug — Hetman 0:2 
Resovla — Włókniarz 2:2 
Wisłoka — Okocimski 1:0 
Karpaty — Hutnik W. 0:3 
Błękitni — Avia 2:0 

Tabela
1. Stomil 22 32 32-16
2. Petrochemia 22 30 35-14
3. Radomiak 22 29 33-17
4. Motor 22 27 25-18
5. GKS Bełchatów 22 26 27-15
6. Błękitni 22 26 21-15
7. Hutnik W. 22 24 26-27
8. Włókniarz 22 22 25-25
9. Szombierki 22 21 16-16
10. Hetman 22 20 17-17
11. Jagiellonia 22 20 25-26
12. Avia 22 19 16-21
13. Karpaty 22 19 13-23
14. Okocimski 22 18 25-33
15. Wisłoka 22 17 22-35
16. Resovia 22 17 21-35
17. Stal Rz. 22 16 16-21
18. Bug 22 13 15-36

(mars)

Pewne zwycięstwo
Po trzytygodniowej przerwie do rozgrywek 

mistrzowskich przystąpili tenisiści stołowi I li­
gi. W Lęborku Pogoń B.M. Wenta podejmo­
wała outsidera tabeli — Start Włocławek i ła­
two pokonała rywala 8:2.

Zwycięskie punkty dla lęborczan zdobyli 
Krzysztof Piński 2,5, Marek Prądziński i Ja­
rosław Zawisza — po 2 oraz Wojciech Potry- 
kus — 1,5. Przy stanie 7:1 dla gospodarzy 
trener Pogoni Zygmunt Lisiecki wystawił do 
gry — W. Potrykusa — niespełna 17-letnie- 
go Jacka Marcisza, który uległ Konradowi 
Sierputowskiemu 0:2. Ponadto punkt dla go­
ści wywalczył debel.

Inne rezultaty 15. kolejki: Polcolor Piase­
czno — Górnik Pszów 7:3, San Poznań — 
AZS Rzeszów 8:2, Stal Stocznia Szczecin

- Górnik 23 Czerwionka 6:4, AZS Gliwice
- Burza Wrocław 8:2.

Tabela
1. Stal Stocznia 15 22 94-56
2. Polcolor 15 21 91-59
3. Górnik Pszów 15 21 95-55
4. San Poznań 15 21 95-55
5. Poaoń B.M. Wenta 15 17 83-67
6. AZS Gliwice 15 17 78-72
7. AZS Rzeszów 15 17 84-66
8. Górnik 23 15 10 63-87
9. Burza Wrocław 15 3 48-102
10. Start Włocławek 15 1 17-133

(fen)
PS. Przy równej ilości punktów o kolejno­

ści zespołów decydują wyniki bezpośrednich
spotkań.

KOMPLET 
PUNKTÓW 
DLA „NASZYCH1 A

Zespoły woj. koszalińskiego, występu­
jące w II lidze tenisa stołowego w ub. so­
botę wywalczyły komplet punktów.

Białogardzki MKS-MDK łatwo wygrał 
oba mecze. Z Błękitnymi Stargard ping- 
pongiści z Białogardu wygrali 10:5. Aż 
4,5 pkt zdobył dla gospodarzy T. Marci­

niak, po 1,5 — H. Dzida, K. Larek i G. 
Maksymowicz, a 1 — M. Rudka.

W drugim meczu — z Żakiem Pyrzy­
ce MKS-MDK wygrał jeszcze wyżej, bo 
10:4.

Tym razem 4,5 pkt zdobył K. Larek, 
po 2,5 — H. Dzida i M. Rudka, a 0,5 — 
G. Maksymowicz.

W Świdwinie miejscowa Spójnia naj­
pierw rozgromiła Żaka 10:0(1), a potem 
musiała stoczyć bardziej wyrównany po­
jedynek. Wygrała z Błękitnymi 10:8. (el)

Na boiskach 
angielskich

Oto rezultaty spotkań piłkarskich 
ekstraklasy i I ligi angielskiej, objęte 
zakładami Totalizatora Sportowego w 
dniach 9-11 bm.: Arsenał — Wimble­
don — wylosowano 1, Coventry — 
Tottenham 1:0, Liverpool — Ipswich

1:0, Manchester City — Newcastle 
2:1, Norwich — Southampton 4:5, 
Sheffield Wed. — Queens Park 3:1, 
Birmingham — Southend 3:1, Charl­
ton — Nottingham 0:1, Crystal Pala­
ce — Millwall 1:0, Derby — Stoke 4:2, 
Middlesbrough — Oxford 2:1, Sunde­
rland — Leicester 2:3, Watford — 
Tranmere 1:2. (mars)
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Pogotowia: Ciepłownicze - 993; Ener­

getyczne - 991; Gazownicze - 992; Poli­
cja - 997; Ratunkowe - 999 (podstacja 
przy ul. Banacha, tel. 431-371); Straż Po­
żarna - 998; Wodnokanalizacyjne - 994; 
Weterynaryjne - 226-31; Alkoholowy te­
lefon zaufania - 242-78 (wtorki i czwartki 
g. 16-20); T elefon zaufan ia - 280-35, czyn­
ny w godz. 15-20 (w sob. i niedz. w godz. 
9-19); Punkt konsultacyjny dla narkoma­
nów-274-32, poniedz., wtorek i czwartek 
w godz. 10-16; Alkoholowy telefon zaufa­
nia (Klub „Aqua Vitaei") codz. z wyjątkiem 
niedziel w godz. 16-21 - 439-850 

Informacja: Automatyczna Paszporto­
wa - 995; Automatyczna Kolejowa: Po­
ciągi przyjeżdżające do Stupska - 933, 
Pociągi odjeżdżające ze Stupska; - 934; 
O komunikacji MZK - 240-60; Informacja 
o AIDS - 958; Biuro Numerów - 913

użMti l
TELEVIDEONAPRAWA - autoryzowany 

serwis. „VIDEOSONIK", Słupsk, ul. Dmow­
skiego 10 (d. Pstrowskiego), tel. 434-563 

NAPRAWA PRALEK AUTOMATYCZNYCH 
w domu klienta, Stupsk, tel. 442-246 

POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA, 
krajowa i zagraniczna, blacharstwo samo­
chodowe, autonaprawy ekspresowe, 
Stupsk, ul. Bałtycka 9, fet. 240-93 

NAPRAWA URZĄDZEŃ CHŁODNICZYCH, 
lodówek, zamrażarek, szaf, lad, witryn i 
komór chłodniczych w domu klienta. 
Stupsk, tel. 435-091 

„ADA" Komputerowy Bank Informacji, 
Stupsk, tel. 431-385, poniedz.-piątek w godz. 
8-15. Informacje o firmach różnej branży oraz 
wydruki adresowe z całego kraju; wydajemy 
comiesięczny informator reklamowy 

POGOTOWIE SZKLARSKIE (całodobowe) 
Stupsk, ul. Mostnika 7, tel. 435-593 

BEZPIECZNE MIESZKANIE. Profesjonal­
ne systemy alarmowe, domofony. Montaż, 
naprawa, konserwacja, sprzedaż. „ALGI”, ul. 
Deotymy 8/1 A, tel. 238-96 

USŁUGI POGRZEBOWE „KALLA”, 
Stupsk, ul. Armii Krajowej 15, tel. 281-96 i 
212-85 całą dobę

SŁUPSK: „Al FARM”, ul. Norwida 35, tel.
438-000

USTKA: „REMEDIUM”, ul. Kard.Wyszyń- 
skiego 1B, tel. 146-069

HJjJU
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) Sala „A” 

- „Księga dżungli” (USA 1.12 - wersja polska) 
g. 16.30; Sala „B" - „Synalek" (USA 1.15) g. 
17 i 19

SŁUPSK: MCK (tel. 441-130) MAF: „The 
Beatles", reż Richard Lester, godz. 14 i 17

SŁUPSK: „MAGIC”, kasety wideo, audio, 
CD, itp.: ul. Armii Krajowej 38 (WDK) codz. i 
w każdą niedzielę - 12-20; ul. Bukowa 54, 
codz. i w niedz. - 16-20; ul. Hubalczyków 8, 
codz. - 16-20 (w niedz. nieczynne)

SŁUPSK: „PACO”, ul. 3 Maja 22 (MCK) 
tel. 442-277, czynne codziennie i w każdą 
niedzielę w godz. 10-20; Filia ul. Norwida 57

O wszelkich zmianach prosimy informo­
wać: telefonicznie: Słupsk, tel. 251-95, lub 
pod adresem Oddziału Redakcji: al. Sien­
kiewicza 20, pok. 106

KOMPLEKSOWA I 
KULTURALNA OBSŁUGA 

PEŁNA DYSKRECJA

UWAGA, NOWOŚĆ!

KARTY STAŁEGO 
KLIENTA -20% ZNIŻKI!

ZAPRASZAMY

Ustka

Socjaldemokraci
odpylali

burmistrza
Rada Miejska jest apolityczna, nie 

ma chętnych na sprywatyzowanie 
OSiR-u, a koszmarne obiekty, 
wznoszone obecnie w strefie A 
usteckiego uzdrowiska, są niele­
galne. Wyegzekwowanie ich roz­
biórki nie leży jednak w kompetec- 

ądu, lecz Urz 
- wyjaśniał bi 
2TOF WOJCIESZYK

jach samorządu, lecz Urzędu 
Rejonowego — wyjaśniał burmistrz 
Ustki, KRZYSZTC 
6 kwietnia na spotkaniu z Klubem 
Sympatyków Lewicy w Szkole 
Podstawowej nr 4. Słuchało go 
blisko sto osob, w większości eme­
rytów.

Sympatycy lewicy pytali burmistrza 
m. in. o możliwości sprywatyzowania 
zakładów budżetowych i wyprzedaż 
mienia komunalnego, budowę szpita­
la i realizację rozporządzenia Rady 
Ministrów, nadającego miastu status 
uzdrowiska. Przeważali zwolennicy 
prywatyzacji, co zaniepokoiło jedną z 
emerytek.

- Jeśli sprywatyzujecie wszystko 
wzdłuż promenady, to właściciele 
później nie przepuszczą nas do mo­
rza - ostrzegała.
- Nie ja będę panią uspokajał, spra­

wi to życie - odparł K. Wojcieszyk. 
Dodał, że wyprzedaż mienia ma na 
celu nie tylko zdobycie gotówki. 
Własność to odpowiedzialność - 
skonstatował.

Lider Klubu, doktor Siedzik dzielił się 
spostrzeżeniami na temat działalności 
Rady Miejskiej w obecnej kadencji.

- Dla nas jest niewiarygodna. Jest 
polityczna, a nie gospodarska. Pow­
stała wskutek fascynacji Komitetem 
Obywatelskim i jego przewodniczą­
cym. Nie rozumiemy działań trądy i 
poparcia liberałów dla uchwalonego 
przez nią budżetu. Budżet powinien 
być dla mieszkańców Ustki, a nie dla 
liberałów. Dlaczego Kołakowski po­
piera ten budżet? Czy czyni to jako 
liberał, czy jako dyrektor ÓSiR?

- Sądzę, że dlatego, iż nie jest 
prawdziwym liberałem - wyjaśnił bur­
mistrz. Dodał, że wśród członków 
usteckiego koła KLD przeważają pra­
cownicy sfery budżetowej.

- Prawdziwych liberałów nie tutaj 
szukać. To kontynuacja Stronnictwa 
Demokratycznego.

Burmistrza pytano także o dalsze 
losy zainicjowanej przezeń Fundacji 
Rozwoju Ustki. Wyjaśnił, że zgłosiło 
się już kilkunastu chętnych, którzy 
wnieśli kapitał w wysokości około 100 
min złotych. Szansę dla tej inicjatywy 
burmistrz upatruje w dotacjach z 
Fundacji Współpracy Polsko- 
Niemieckiej.Warunkiem pozyskania 
tych środkow jest jednak posiadanie 
niemieckiego partnera. Miasto Kap­
peln, z którym Ustka przyjaźni się od 
1991 roku, zwleka jednak z odpo­
wiedzią, czy wpłaci na konto ustec- 
kiej fundacji... 5 min złotych, czyli 500 
marek.

- Nie pora teraz na dyskusje 
„nasza rada, czy nie nasza”. Trzeba 
tak przeprowadzić kampanię wybor­
czą, aby była to właściwa rada. A po 
drodze są uroczystości pierwszomajo­
we, w organizacji których Ustka ma 
bogate tradycje. Przygotowanie ob- 
dhodów będzie miało istotne znacze­
nie dla przeprowadzenia wyborów do 
samorządu - podsumował trzy­
godzinne spotkanie Jan Stępień, gość 
sympatyków lewicy, (mb)

Dyżuruje radny
Dzisiaj, w słupskim ratuszu (pok. 

118,1 piętro) mieszkańców w spra­
wach skarg i zażaleń przyjmować 
będzie radny Stanisław Kutwa 
członek Komisji Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowis­
ka Rady Miejskiej. Dyżur potrwa 
od godz. 14 do 15.30. (a)

Spotkanie 
z usteckimi

radnymi
Dzisiaj, 11 kwietnia o godz. 18 w 

Domu Kultury przy ul. Kosynierów w 
Ustce odbędzie się spotkanie rad­
nych z mieszkańcami, (mb)

Dla tych, co nie pływają

...Stocznia „ Ustka ” SA wykorzystuje część potencjału produkcyjne­
go, znajdującego się w tzw. sektorze laminatowym. Gdy zamówień 
armatorskich było pod dostatkiem, nie zaprzątano sobie głowy 
produkcją wyrobów mających inne niż morskie zastosowanie. Teraz z 
konieczności produkuje się tutaj to, co nie pływa - m.in. kioski, łaźnie 
połowę, kabiny sanitarne, elementy przyczep kempingowych. No, ale 
jakiś związek z wodą jednak pozostaje, (wir)

Fot. Ireneusz Wojtkiewicz
/

Ślub w pałacu i... areszcie

Słupsk. Marzec nie cieszył się popularnością u nowożeńców. Tylko 
22 pary stanęły na ślubnym kobiercu - jeden ślub odbył się w... Areszcie 
Śledczym. Wśród nowożeńców był obywatel Bośni-Hercegowiny. Po­
nadto zarejestrowano 211 noworodków i 120 zgonów.

Najczęściej nadawane imiona: Natalia, Kamila i Monika oraz Mateusz, 
Krzysztof, Maciej, Mariusz, Michał, Paweł i Tomasz, (rom)

Lepiej wykształcona 
i bezrobotna?

Rozmowa z mgr Ireną Pawlak, 
przewodniczącą Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Słupsku

- Niedawno odbył się w Słupsku 
Zjazd Okręgowej Izby. Jednym z 
tematów było bezrobocie pielęg­
niarek i położnych...
- Na koniec ubiegłego roku w wo­

jewództwie było 426 bezrobotnych 
pielęgniarek, w tym 139 absolwen­
tek. Położnych bez pracy było 57, w 
tym 19 absolwentek, które nie miały 
okazji podjęcia pracy w zawodzie. To 
bardzo dużo, ponieważ w naszym 
województwie nie ma możliwości 
stworzenia dodatkowych miejsc pra­
cy w służbie zdrowia. Przez trzy os­
tatnie lata słupski szpital nie przyjął 
żadnej absolwentki. We wszystkich 
zakładach opieki zdrowotnej w wo­
jewództwie zatrudnienie znalazły w 
ubiegłym roku 43 pielęgniarki i 10 
położnych. Liczyliśmy na nowy szpi­
tal w Ustce, ale w związku z tym, że 
przejmie on część pacjentów leczo­
nych obecnie w Słupsku, przejdą 
tam również zatrudnione w Słupsku 
pielęgniarki. Nowych miejsc pracy 
będzie mało. A w tym roku Zespół 
Szkół Medycznych opuści 130 no­
wych pielęgniarek i około 20 położ­
nych. Dla nich brak pracy to poważ­
ny problem życiowy, ponieważ nie 
podejmując jej - po pięciu latach od 
ukończenia szkoły, tracą prawo do 
uprawiania zawodu. Chcąc wrócić 
do niego muszą zdawać egzamin 
kwalifikacyjny. Zastanawiamy się 
również w Izbie Okręgowej nad zor­
ganizowaniem hospicjum lub od­
działu dla przewlekle chorych. Na 
pewno jest taka potrzeba, nie wiado­
mo jednak, czy miasto, do którego 
zwrócimy się o pomoc, będzie miało 
na ten cel pieniądze.
- Czy orientuje się pani, jaki jest 

los absolwentek?
- Niektóre wychodzą za mąż i, jeśli 

mają szczęście, nie muszą praco­
wać. Z wieloma spotykam się... ro­
biąc zakupy. Stoją za ladą. Około 30 
ukończyło przeróżne kursy, na przy­
kład komputerowe. Zatrudniają się 
tam, gdzie jest praca, choćby sek­
retarki.

- Należałoby więc zastanowić 
się nad sensem kształcenia no­
wych pielęgniarek...
- Poprzednio w Liceum Medycz­

nym w Słupsku otwierano cztery- 
sześć klas pierwszych. Dwa lata te­
mu i rok temu - tylko dwie. W tym 
roku szkolnym nie było naboru do 
Liceum Medycznego. Przyjęto jedy­
nie absolwentki „ogólniaków” do po­
maturalnego studium pielęgniars­
kiego.
- Czy dwa i pół roku nauki w stu­

dium to po prostu odwlekanie ter­
minu, w którym absolwentka 
liceum ogólnokształcącego weź­
mie pierwszy zasiłek dla bezrobot­
nych?
- Nie, my chcemy podnosić po­

ziom kształcenia pielęgniarek i dos­
tosować go do potrzeb medycyny 
przyszłości. Tak jest na Zachodzie, 
więc to nie jakaś forma zastępcza. 
Naukę zawodu pielęgniarki powinny 
rozpoczynać osoby dojrzałe, nie po 
podstawówce. Tym bardziej, że 
zgodnie z przepisami, tylko dorosły 
człowiek może stykać się z mate­
riałem zakaźnym.
- Hospicjum to plany, szpital 

ustecki - niewiele da. Czy Izba nie 
myśli o utworzeniu prywatnych 
agencji pielęgniarek i położnych ?
- Jest to jakaś możliwość, ale na 

pewno nie dla absolwentek, bo nikt 
nie zgodzi się na przykład, aby po­
łożna bez doświadczenia przyjmo­
wała poród w domu. Istnieją również 
bariery finansowe. We Włocławku 
Izba Pielęgniarska zorganizowała a- 
gencję pielęgniarek. Przez pierwszy 
rok nie miała dochodów, a podatki 
trzeba było odprowadzać. Obecnie 
pielęgniarki zaczęły tam zarabiać 
około 3 milionów miesięcznie. To 
niewiele, bo poświęcają na pracę 
całe noce i dni. Jednak lepsze to, niż 
nic. Nasza Izba nie ma na razie fi­
nansowych możliwości pójścia za 
włocławskim przykładem.
- Na Zjeździe mówiono również 

o potrzebie dokształcania pielęg­

niarek...
- W Polsce jest około 3 tysięcy 

magistrów pielęgniarstwa i 20 tysię­
cy pielęgniarek z wyższym wyksz­
tałceniem po innych kierunkach, na 
przykład psychologii i pedagogice. 
Najwięcej pielęgniarek z wyższym 
wykształceniem pracuje w szkołach. 
Obecnie obowiązują konkursy na 
stanowiska pielęgniarek naczelnych 
i oddziałowych. Pielęgniarka naczel­
na musi mieć wyższe wykształcenie, 
oddziałowa - specjalizację. Nie ma­
my jeszcze pełnych danych na te­
mat wykształcenia naszych członkiń. 
W województwie pracuje, głównie w 
szkole medycznej, około 50 pielęg­
niarek z wyższym wykształceniem.
- Rozumiem, że za dokształca­

niem przemawiają względy ambi­
cjonalne i wymagania stawiane w 
konkursach. Czy z podniesieniem 
kwalifikacji wiąże się również pod­
wyżka wynagrodzenia?
- Nie, obecnie w taryfikatorze płac 

nie ma zapisu, że za wyższym wy­
kształceniem idzie podniesienie gru­
py. Wystąpiliśmy do ministerstwa o 
umieszczenie takiego zapisu. Za­
szeregowanie wiąże się z zajmowa­
nym stanowiskiem, nie wykształ­
ceniem.
- Niedawno służba zdrowia ob­

chodziła swoje święto. Proszę 
więc przyjąć spóźnione, ale 
szczere życzenia satysfakcji z 
zawodu.

Rozmawiała:
ANNA CZERNY-MARECKA 

Fot. Jan Maziejuk

Ploty za płoty policji opustoszały
Wielkopostne 

słuchanie płyty
Dwaj znani działacze jednej ze 

zwycięskich partii politycznych w 
Wielki Piątek po południu nas­
łuchiwali, co piszczy w... chod­
nikowych płytach alei Sienkiewi­
cza, nie opodal ich partyjnej sie­
dziby. Czynność, związaną naj­
pewniej z bliskimi wyborami sa­
morządowymi, połączyli z wielko­
postnymi umartwieniami - leżeli 
krzyżem na zimnym betonie.

Dla wyostrzenia słuchu, dzia­
łacze wypili specjalny eliksir. 
Ciecz nie była jednak wodą świę­
coną.

Spirytyści z ZBK
Zakład Gospodarki Mieszkanio­

wej nr 5 w Słupsku zorganizował 
11 marca imprezę z okazji Mię­
dzynarodowego Dnia Kobiet. Pa­
nie spotkały się z kierownictwem 
Zarządu Budynków Komunal­
nych, były kwiaty i nagrody. Do 
udziału w uroczystości zaproszo­
no także listownie byłą pracowni­
cę firmy, panią Krystynę B., któ­
ra... nie żyje już od czterech lat. 
Zdziwiony mąż stwierdził, że za 
życia żony nie zapraszano jej na 
takie imprezy...

UCHO

Dramatyczną sytuację policji przedstawił na sesji Sejmiku 
Samorządowego Województwa Słupskiego (29 marca) komen­
dant wojewódzki, podinspektor Henryk Barteczko.

- Wyniki ubiegłego i tego roku 
świadczą o dużym zagrożeniu przes­
tępczością. - mówił. - Jako ko­
mendant wojewódzki nie jestem w 
stanie sprostać prośbom, by patrole

Paweł i Gaweł w „Domu nad Słupią”
„Oczekuję Panią w moim mieszkaniu o godz. 

18, gdyż proponuję ostateczne uzgodnienie spraw 
związanych z zakłócaniem przez Panią spokoju 
mojej rodzinie. W przypadku odmowy przyjęcia 
tej propozycji, podejmę kroki zmierzające do 
wykluczenia Pani ze spółdzielni. ” Pismo o takiej 
treści Bożena Gajewska, mieszkanka bloku przy ul. 
Mochnackiego, należącego do spółdzielni „Dom nad 
Słupią”, znalazła 22 marca na wycieraczce. Autorem 
był sąsiad z dołu - prezes Sądu Wojewódzkiego, 
Piotr Ciemnoczołowski.

Bożena i Jan Gajewscy mają troje dzieci. Przez długi 
czas utrzymywali rodzinę jedynie z pensji męża - pra­
cownika fabryki mebli i z „kuroniówki" pani Bożeny. 
Sposobem na poprawienie sytuacji materialnej oka­
zało się najpierw chałupnicze produkowanie butów, 
a później - szycie pieluch dla dzieci. Bożena Gajew­
ska zarejestrowała firmę i sprzedaje swoje wyroby 
na „Manhattanie”. Twierdzi, że posługuje się tylko 
zwykłą, walizkową maszyną do szycia. Dlatego do 
rozpaczy doprowadzają ją skargi, jakie zgłasza sąsiad 
- prezes, który już w sierpniu zagroził, że w celu 
wymuszenia na Gajewskich przestrzegania regu­

laminu spółdzielni i zasad współżycia społecznego, 
podejmie „dalsze kroki, do sądowych włącznie”.

Zdaniem Gajewskich, prezes Ciemnoczołowski jest 
przewrażliwiony i reaguje nawet na odgłosy „tłu­
czenia” kotletów schabowych.

- Rozumiem ich sytuację - wyjaśnił sędzia. - 
Wiem, że muszą szyć, aby utrzymać rodzinę. Ale 
niech to robią przed południem, od 8 do 16, a nie 
w soboty i niedziele, a także po południu, wie­
czorem i w nocy, kiedy wypoczywamy.

Prezes wyznał, że wolałby uniknąć sprawy sądowej 
z uciążliwymi sasiadami. Liczy na polubowne załat­
wienie sprawy. Uważa, że odpowiedzialność za za­
pewnienie mu odpowiednich warunków do korzysta­
nia z mieszkania ponosi spółdzielnia.

- Wprowadzałem się do normalnego mieszka­
nia, a nie pod „fabrykę”. Jeśli spółdzielnia nie 
doprowadzi sprawy do porządku i nie zapewni mi 
spokoju, powinna znaleźć mi inne mieszkanie na 
zamianę - wyjaśnił.

Prezes „Domu nad Słupią”, Leszek Orkisz po­
wiedział, że konflikt między sąsiadami rozpatrzy Rada 
Osiedla. (mb)

policyjne były w każdym miejscu.
Nie mamy możliwości zwiększenia 

etatów w terenie. Ludzie doświad­
czeni masowo odchodzą z policji i 
nawet wydziały Komendy Woje­
wódzkiej robią się puste. Nie ma ko­
mu pracować na odpowiedzialnych 
stanowiskach. W prewencji, docho­
dzeniówce i kryminalistyce pracuje 
po 6 ludzi z naczelnikiem.

Policja musi wykonywać jeszcze 
czynności, które nie powinny nale­
żeć do zakresu jej obowiązków.

Według informacji komendanta w 
ostatnich trzech łatach ze Słupskie­
go przekazano do Komendy Głównej 
Policji 113 etatów. W ubiegłym roku 
brakowało prawie 150 ludzi. W pa­
trolach drogowych np. uczestniczy 
70 policjantów, a powinno jeździć co 
najmniej 135.

Przeprowadzona w październiku 
1992 roku reorganizacja w policji nie 
przyniosła pozytywnych efektów, 
przeciwnie - jej skutki utrudniają 
działanie. Aktualnie tylko na stano­
wiskach funkcyjnych w komendzie 
wojewódzkiej są 23 wakaty. Obo­
wiązuje zakaz przyjęć do policji.

Jak mówić o skuteczności komi­
sariatów, wymagać większej ope­
ratywności, jeżeli pracuje w nich po 
1-2 ludzi? Przeciętny policjant przy­
chodzi do pracy i na biurku zastaje 
30 spraw do zbadania. Od której po­
winien zacząć?

Mamy w kraju bogatych przestęp­
ców i bardzo biedne organa ściga­
nia. Na brak funduszy narzeka też 
prokuratura i sądownictwo, gdzie 
również na chętnych (mimo ograni­
czenia etatów) czekają miejsca.

Złą sytuację kadrową w policji po-

gorszyłajeszcze nowa ustawa eme­
rytalna. Długoletnim policjantom op­
łaca się odejść z pracy według starej 
ustawy i dlatego masowo odchodzą.

Co ciekawe, mimo tej dramatycz­
nej sytuacji, prezes Sądu Wojewódz­
kiego w Słupsku bardzo wysoko oce­
nia pracę organów ścigania w wo­
jewództwie. Tylko znikoma ilość 
spraw zwracana jest do uzupeł­
nienia.

Delegatów Sejmiku zbulwersowały 
przedstawione problemy policji i pro­
kuratury. Skandalem nazwali nieob- 
sadzenie 23 ważnych stanowisk w 
Komendzie Wojewódzkiej w sytuacji 
narastającego wciąż zagrożenia 
przestępczością. Organom porząd­
ku publicznego zarzucono brak jas­
nego programu zwalczania przes­
tępczości.

Niewydolność pracy sądów sprzy­
ja powstawaniu „band egzekucyj­
nych", składających się ze zbirów 
w^na^ętych w państwach byłego

Skandalem są też 9-miesięczne 
zaległości w pracy Wydziału Ksiąg 
Wieczystych Sądu Rejonowego w 
Słupsku. Poważnie utrudnia to i 
opóźnia prace związane z prywa­
tyzacją.

Jeden z delegatów, mając świeżo 
w pamięci to co stało się w Pozna­
niu, zapytał H. Barteczkę, czy do 
słupskiej policji również przedostały 
się elementy korupcji i niewłaściwe­
go sponsorowania. Czy policja ma 
czyste ręce? Komendant uchylił się 
od odpowiedzi na to pytanie. Odesłał 
po nią do obecnego na sali prokura­
tora wojewódzkiego. Wojciech Hop 
stwierdził, że w prokuraturze nie ma 
aktualnie ani jednego przykładu 
naprowadzającego na ślad korupcji 
w słupskiej policji. Znana już jedna 
sprawa z ub. roku, znajdzie niedługo 
swój finał w sądzie, (z)

TV kablowa Pingpongowa liga
Dziś (11 bm.) w programie 

ATV dla sieci kablowych 
BTT-T S.A. oraz TK „Vectra” 
w Słupsku i Ustce: godz. 18.30
- Ulice San Francisco, 19.25
- MCM, 20. - Wnętrza (dra­
mat psychologiczny), 21.30 - 
Muzyka na dobranoc, (fen)

Zakończyła się I runda ligi tenisa 
stołowego amatorów. Kolejność na 
półmetku: 1. Student 14 pkt, 57-13, 
2. Pogotowie 11 pkt, 45-35,3. Policja 
10 pkt, 49-11,4. Płomień 10 pkt, 50- 
20, 5. Grąsino 8 pkt, 42-38,6. Inter­
nat 6 pkt, 31-29, 7. Poligrafia 4 pkt, 
17-63,9. Relax 2 pkt, 23-57,9. Straż 
1 pkt, 16-64. (fen)
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MAKLER PAPIERÓW 
WARTOŚCIOWYCH-kurs

PTC Warszawa 
O/Koszalin 

Biuro Maklerskie 
NOWMAR ;

aleja Zawadzkiego 2, p. 213 • 
tel. 431-511 w. 192 •
NOWY ZAWÓD! •
ATRAKCYJNA PRACA! •

Rozpoczęcie kursu 23IV1994. .
G-1204-0 •

126p, (1987). Kobylnica, Wodna 9.
OKAZYJNIE skoda 105L, (1986), WSK- 

175. Ustka, 146-639. _________________
SPRZEDAM ladę 2107, (1990). Kosza- 

lin, 421-563.______________________
FORD sierra diesel, (1986), po wypad- 

ku. Słupsk. 240-93. _____________
OPEL kadett 86 poj. 1.3, cena 

78 000 000. Smołdzino, tel. 116-366.
OPEL kadett 1.2 sedan, (1987), cena 

108 min, Świdwin, 546-20 po 15.________
TANIO opel calibra, (1993), alfa romeo 

33, (1992). Ustka, 145-593._____________
GOKART. Koszalin, 40-57-49._______
CIĄGNIK RS, motorower Romet, piec 

akumulacyjny, C-64 stacja dysków. Stupsk, 
29-713._____________:_________________

PRZYCZEPA asenizacyjna 35001, rusz- 
ta do tuczu świń, mieszadło 1000 litrów, 
kombajn ziemniaczany dwurzędowy, zie- 
mia 19 ha. Słupsk, 29-637._____________

BIZON Z0056, (1978). Leśniak, Duni- 
nówko 9. _________ _______________

PRZYCZEPA camp. N-126. Słupsk, 
231-64.______________________________

ŁOŻYSKA. Słupsk, 43-25-89.________
CZĘŚCI omega, star, jelcz, berliet. 

Słupsk, 43-25-89,_____________________
KAROSERIA, talbot, Volkswagen polo, 

auto-części. Koszalin, Gwardii Ludowej 7, 
tel.43-08-29 po 18.______________ _

AUTO „Arno" Komis samochodowy. 
Samochody osobowe i dostawcze. Duży 
wybór samochodów. Sprzedaż ratalna. 
Czynny cały tydzień. Miastko, tel. 
26-04, Szosa Słupska._________________

„AUTO-Handel-Victoria"-komis samo­
chodów, sprzedaż, zamiana. Lombard 
samochodowy, raty PTS Invest Bank. Wy­
najem przyczep. Części na zamówienie.
Słupski Szczecińska 
432-860. -

57, tel ./fax

Ośrodek Szkolenia Kierowców
przy Wojewódzkiej Kolumnie Transportu Sanitarnego 

w Słupsku ul. Paderewskiego 5 tel. 43-95-20 
ogłasza nabór na kursy kierowców kat. B,C,D,E. Termin 
rozpoczęcia kursu w dniu 11 kwietnia 1994 r. o godz. 16. 
Ceny przystępne — płatne w 2-4 ratach. 
kat. B — 1 800 OOO 
kat. C — 2 900 OOO 
kat. D — 7 700 OOO 
kat. E do C — 1 650 000
Szkolimy na pojazdach marki: Polonez, FSO 1500, Fiat 126p,
Star, Autosan. g-ubo-cl

SKUP DAGLEZJA
boazeria: PO/, 

sosnowa, panelowa 
kamisze drewniane 
drzwi harmonijkowe 

tralki, poręcze 
CENY ZBYTU 

Stupsk
ul. Z. Augusta 63B 

tel.43-16-99 s-iiTM

AUTO NA GAZ
Profesjonalny montaż 

instalacji włoskich

LOVATO
w samochodach 

osobowych 
i dostawczych.

KONSTAL — GAZ
Słupsk,

ul. Szczecińska 29 
tel. 431-490 g-hg2-o

NA.ITANSZK

Sł.ODYCZK

bo w cenach fabrycznych

• „GRYF” Szczecin
czekolady, paluszki, wafle, 
pianka, kakao

• »ODRA” Brzeg
gumy do żucia, cukierki, 
chałwa

• »JUTRZENKA”
Bydgoszcz

lentilki, rajskie mleczko, 
herbatniki, Be-Be

STAŁA OFERTA DLA 
HURTOWNI

• Taan •
Koszalin ul. Lechicka 51 

łoi. 42-62-35

WYTWÓRNIA wafli do lodów 
„Rowokół" Stupsk, Żółkiewskiego 14, 
tel. 44-32-22 oferuje pełny asortyment 
wafli. Nowość na rynku!-wafle cukro­
we, rożek, muszelka do pucharów lo­
dowych.

WORKI foliowe atestowane. Stupsk, 
Gdańska 38, 256-59.__________________

PUSTAKI akermana tanio odsprzedam. 
Koszalin, tel. 42-37-63.

SKUP skór nutrii-150 000, lisy ru­
de. Na targowiskach każdy wtorek. 
Kołobrzeg 7.30-8, Świdwin 
9-9.30, Białogard 10.30-11, Koszalin 
11.30-12, Darłowo 13-13.30, Sławno 
14-14.30. Słupsk, tel. 293-08.

r

NIEZBĘDNE w Twoim magazy­
nie: wózki widłowe, wózki paletowe, 
wózki platformowe, napinacze, taśma 
do bandowania, pasy do spinania ła­
dunków, zawiesia, slingi, pojemniki 
plastikowe, kółka, zestawy kołowe, re­
gały. Koszalin, Gnieźnieńska 47, 
42-42-09.

STOŁY i krzesła do lokalu. Ustka, tel. 
145-506. __________________________

TRAK pionowy używany. Wiadomość 
Nakla kolo Bytowa, tel. 68-28.

PAPIERÓWKĘ.
0-961/525-59.

Świdwin,

K-571-0

I
 SPRZEDAM segment tanio. Lę- I

bork, 628-669 po 18“_______________I

KOMPLETY wypoczynkowe, zachod- 
nie, taniol Słupsk, 444-042.____________ _

WORKI foliowe różne rozmiary. Słupsk, 
ul. Sportowa 61, tel. 430-564.___________

ARKUSZE luster belgijskich 
160 x 2.55 (srebrne, brązowe, grafitowe), 
marblit. „Proca" Hurtownia Szkła Okienne­
go, Kołobrzeg, ul. Portowa 41 (PŻB), tel. 
252-21 w. 21.

>,,'MJTOiMandöl Komis sc Mokrzecki, Etc 
zaprasza 10-18. Koszalin, Władysława IV 
oraz Gnieźnieńska (Bar Stop). Raty — do 
36, leasing. W ciągle] sprzedaży około 100 
samochodów,teł./tax 43-47-93. Uwagal 
Premial każdy kupujący otrzyma 2-osobo- 
we 7-dniowe wczasy.

AUTO-Handel-Banasik — do 36 rat- 
PTS, komis-zamiana, leasing, wszystkie 
opłaty na miejscu, osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Samochodowy lombard. Ko­
szalin, Gnieźnieńska 38, tel. 42-24-64, 
czynny 7 dni._______________

AUTO Złom skup, sprzedaż Sarzyno 34 
koło Koszalina, tel. 411-080.___________ _

LOMBARD Autoskup, Autosprzedaż. 
Lębork, 624-632.______________________

AUTOPOŚREDNICTWO, autoczęścl, 
raty. Lębork, 612-846._________________

AUTOPOŚREDNICTWO. Lębork, 
(059), 66-15-15. _________________

AUTOLOMBARD. Koszalin. 42-42-09.
NOWO otwarty Auto Komis oraz schrott 

Zieleniewo wylot na Trzebiatów, czynne 
9-18 cały tydzień.___________________ __

SAMOCHODY na raty. Midam, Lębork, 
628-111.________________________ ___

DZIAŁKA ogrodowa pod Rędzikowem. 
Wzorowo zagospodarowana. Tanio. 
Słupsk, 435-035.______________________

PÓŁ dworku blisko las i rzeka oraz fiata 
126p. Darżyno7 koło Potęgowa (słupskie), 
tel. 115-162._________________________

GARAŻ własnościowy, kanał, Ponlatow- 
skiego. Słupsk, 432-961._______________

HURTOWNIA Odzieży Używanej. Sia- 
nów, 185-647.________________________

KIOSK nr 18 na targowisku przy ulicy 
Wileńskiej w dobrym punkcie — światło, 
woda, kanalizacja oraz możliwość rozbu­
dowy. Słupsk, A. Krajowej 20/2 po 18.

ARMATURA sanitarna, glazura, 
tefakbta.Ubtły gazbwe, instalacje kari. 
i wod. D. H. „Werex" Kołobrzeg, Bu­
dowlana 41, tel. 282-50. Zakupy w 
kwietniu premiowane atrakcyjnymi 
nagrodami.

SIATKI ogrodzeniowe powlekane PCV, 
izolacyjne, Rabitza. Transport bezpłatny. 
Słupsk, 278-42._______________________

KANAPA, 2 fotele, rower treningowy. 
Słupsk, tel. 44-37-16 po 17,____________

PIECE żeliwne CO. Słupsk, 43-25-89.
DZIAŁKOWICZU, tanie ławki siedzenia 

autobusowe. Słupsk, 43-25-89._________
LADA chłodnicza. Ustka, tel. 145-506.
SILNIKI elektryczne 15 kW 2800 obr., 

4.5 kW 1400 obr., 4 kW 900 obr. Słupsk, 
444-444. _________________________

WOJEWÓDZKA Stacja Sanitarno-Epi­
demiologiczna w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 
136 sprzeda po niskiej cenie kocioł stalo­
wy c.o. typ SK-10 m kw. Bliższych infor­
macji udzieli Dział techniczny, tel. 
42-40-85. ________________________

SIANO, buraczki ćwikłowe, kosiarko-ła- 
dowacz, przyczepka samochodowa, opry­
skiwacz 400 I, siewnik motyl, sieczkarnia 
Z 305 złom użytkowy. Sycewice, ul. 
Polna 3.

ŻUKA skrzyniowca, warszawę M-20 lub 
223 w dobrym stanie. Stupsk, tel. 
237-34.______________________________ _

MIESZKANIE Koszalin, 60 m kw wła­
snościowe I piętro, nowe budownictwo, 
chętnie w Spółdzielni Nasz Dom kupię. Ko­
szalin, tei. 42-39-63 po 16.

DWUPOKOJOWE, własnościowe, no­
we budownictwo — na większe z dopłatą. 
Koszalin, 408-185.

„ANKAM"-Nieruchomości. Koszalin, 
Zwycięstwa 109, 42-26-19. Trzypokojowe 
50 m kw, Zawadzkiego — 
250 000 000.__________________________

NORD-Nieruchomości. Kołobrzeg-Ziele- 
niewo, działka budowlana 984 m kw, 
50 000 000. Koszalin, Zwycięstwa 137, 
tel ./fax 425-039, 427-921 w. 176.

NIERUCHOMOŚCI Videodomofony
Biuro „M & M". Słupsk, Bukowa 16, 
240-71 wew. 690.______________ ' "

SPÓŁDZIELNIA Mieszkaniowa „Kole­
jarz" w Stupsku, Romera 3 wybuduje 
mieszkania o pow. 56-71 m kw. Termin od­
dania listopad 1994. Informacja: Dział In- 
westycji tel. 433-218 wew. 35.__________

ODDAM w dzierżawę pomieszczenie 
45 m kw, Słupsk, 437-333.____________

POD Warszawą sprzedam dom piętro­
wy z ćafe-Bar-223 m kw plus domek-60 m 
kw, wszystkie wygody-cena 75 tys. USD. 
05-840 Brwinów, ul. Ogrodowa 5A.

M-2 do wynajęcia, płatno za pól roku z 
góry. Słupsk, tel. 434-258 po 16.

BANK 700 000 firm, filie w 18 wojewódz­
twach. Wywiadownia Gospodarcza Info- 
Business Usługi Detektywistyczne. Kosza­
lin, Gnieźnieńska 7, 41-17-93,
tei./tax 41-17-96, obsługa prawna, windy­
kacja długów, sprawdzanie wiarygodnoś­
cią____________________ ______________

FIDES-Biuro Podatkowe, zeznania rocz-

Biuro Tłumaczeń 
„TRANSLOGOS"

SZWEDZKI I 
ANGIELSKI
tłumaczenia ustne 

i pisemne
Wydruki na drukarce 

laserowej
(1200 dpi PostScript)

mgr Krzysztof Pędzich 
Słupsk tel/fax: 437-719

G-1183-0

PRALKONAPRAWY domowe. Kosza- 
lin, 45-38-96. ____________________ _

PRALKONAPRAWY domowe. Kosza- 
lin, 45-38-96._____________________ __

PRALKONAPRAWY-Opar. Słupsk, 
436-083._________________________

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dywa- 
nów, tapicerki. Słupsk, 442-372.________

REMONTY, tapetowanie, malowanie, 
panele boazeryjne, podwieszanie sufitów. 
Słupsk, 435-563._____________________

BUDOWA kominków, pieców. Sianów, 
185-265. ____________________

ATLIT układanie glazury, malowanie, ta­
petowanie, tynki gipsowe, docieplanie 
.ścian. Słupsk, 44-35-44.________________

WANNY odnawianie w domu klienta. 
Słupsk, 43-94-61.________________ __

CYKLINOWANIE, układanie podłóg. 
Słupsk, 233-87.__________________

CYKLINOWANIE, układanie parkietów. 
Słupsk, 43-43-20, Kaliszewski.__________

CYKLINOWANIE. Słupsk, 267-57.
ŻALUZJE poziome oraz pionowe, rów- 

nieź skośne. Koszalin, 45-79-82.________
ŻALUZJE wertikale, rolety antywłama- 

niowe, okna PCV—tanio. Produkcja „Bro­
kat" Kołobrzeg, Cmentarna 10, 
234-35._______________________________

ŻALUZJE, rolety, rachunki VAT. Kołob- 
rzeg, 205-62.__________________________

ŻALUZJE. Kołobrzeg, 206-39.________
ŻALUZJE, rolety, rachunki VAT. Kosza- 

lin, Krzywoustego 12, 12-16

rowy
ŻALUZJE stoisko Rolniczy Dom Towa- 

, Słupsk, tel. 284-49,
ŻALUZJE, tapicerka drzwi. Świdwin,

533-13._______________________________
ŻALUZJE, wertikale. Producent Słupsk, 

248-84.___________________
ŻALUZJE, verticals, tapicerka drzwi.

no, rozliczenia VAT. Słupsk, Partyzantów 
31,269-54. ŻALUZJE, rolety antywlamaniowe, pro­

ducent Kołobrzeg, 234-35, 206-39.
ŻALUZJE. Kołobrzeg, 205-62.

ZEZNANIA podatkowe. 
250-04.

Słupsk,

TVNAPRAWA. Solidnie w 
Słupsk, 430-264.

domu. DODATKOWE drzwi, zamki, żaluzje. 
Stupsk, 44-39-20.

TELENAPRAWY domowo. 
241-97.

Słupsk, AUTOALARMY, blokady, znakowanie, 
radioodtwarzacze. Słupsk, 21-621.

TELEWIDEONAPRAWA.
43-45-63.

Słupsk, WYPOŻYCZALNIA
Słupsk, 248-51.

samochodów.

NAPRAWA, sprzedaż sprzętu TV. 
Słupsk, Zyg. Augusta 14, 430-465.______

ANTENY zbiorcze, indywidualne RTV. 
Słupsk, 441-970.

HALO-TAXI 949, Kołobrzeg, 
bezpłatny dojazd do klienta.
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MEBLE BIUROWE
o

WYKŁADZINY * OŚWIETLENIE \

ŁOŻYSKA
PASY KLINOWE

ŹRÓDŁA ŚWIATŁA 
FILTRY SAMOCHODOWE 

HURT: Ceny fabryczne!!!
Stupsk, ul. Orzeszkowej 2 tel./fax 439-285

ZAPRASZAMY G-322-0

NA PROFILU panorama lo Z OKUCIAMI
oraz OKNA DACHOWE "FAKRO"

oferuje PRODUCENT

Sławno, ul. Koszalińska 53, tel. (10) 37-80 
Słupsk, tel. 282-23, Koszalin, tel. 424-072

ATEST • 5 LAT GWARANCJI • RATY • KRÓTKIE TERMINY

I
 GRAWERUJE szyldy, tabliczki I

na drzwi. Litery wklęsłe i wypukłe. Ko- I 
szalin, tel. 42-45-75.__________ |

POGOTOWIE pogrzebowe Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Zieleni Sp. z o.o. w Słup­
sku — całodobowo, 230-42 
(7.30-15.30), 272-31 (15.30-7.30).

ALERGIA, testy, odczulanie. Akupun­
ktura, Lek. spec. Jolanta Lewand Papro- 
cka, Słupsk, Warskiego 9, 430-258.

APARATY ortodontyczne. Słupsk, Nor- 
wida 12, wtorek, czwartek 17-18.________

PRYWATNA Lecznica Chirurgiczna 
„Praxis" Koszalin, Szpitalna 2. Operacje 
laparoskopowe pęcherzyka żółciowego, 
badania USG, tel. dom. 43-40-64, 
45-39-14._________

SOCZEWKI kontaktowe, także cylin­
dryczne, kolorowe, Dr. Joachim Grabow­
ski, specjalista chorób oczu. Rejestracja tel. 
Optyka Koszalin, 42-41-58 (9-17) wieczo- 
rem 43-04-09. Cena już od 890 000 para.

MASAŻ leczniczy, kręgarstwo, rehabili­
tacja. Koszalin, W. Polskiego 1 A. Ponie­
działek, środa, piątek 15-18, 
42-29-21.
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FUNDACJA ARR i Wielkopolska Inicja­
tywa Kapitałowa zapraszają na Kurs Mak­
lera giełdy papierów wartościowych — Ko­
szalin, tel. 411-292,411-295.___________

NAUKA jazdy. Stupsk, 444-665.______
INDYWIDUALNE kursy komputerowe 

dla początkujących. Słupsk, 233-07 
po 16._________ ___________________ _

MAKLER PAPIERÓW WARTOŚCIO­
WYCH — 200-godzinny kurs. WYCENA 
NIERUCHOMOŚCI, Studium Podyplomo­
we _ 21 o godzin. Centrum Szkolenia Kadr 
— Ekspert SITR, Koszalin, Jana z Kolna 
38 (blok B, II piętro), tel. 
42-25-81,42-39-13.________________ _

KURS kierowców kat. B. Rozpoczęcie 
12 kwietnia. Wypożyczamy podręczniki, 
kasety. Zapisy Słupsk, 433-042.________

NAJLEPSZE kursy komputerowe — 
LIM, Słupsk, Kowalska 1 A, tel. 262-43 
w. 22. ________

PRYWATNE Centrum Edukacyjne Ko­
szalin, Piłsudskiego 28, 42-48-20 ogłasza 
zapisy na kursy: komputerowe, obsługi firm 
prywatnych, maszynopisania, bhp, języków 
obcych, pedagogiczny, pilotów wycieczek 
zagranicznych, wychowawców kolonii i 
obozów, masażu, kosmetyczek, marketin­
gu.

\H2imESTJ

SPRAWDŹ czy można zarabiać 
1 500 000 tygodniowo. Nic nie ryzykujesz, 
a możesz świetnie spędzić czas. Słupsk, 
tel. 218-17. _________________________

KORPORACJA handlowa szuka 25 
młodych absolwentów do pracy. Koszalin, 
45-03-20.___________________ _

FIRMA handlowa „Epsylon" zatrudni 
pracowników na stanowiska handlowe. Ko­
szalin, ul. Zwycięstwa 152 p. 207, Słupsk, 
ul. Leśna 7 p. 127,_____________________

CLUB zatrudni dziewczyny. Trójmiasto 
(0-58), 53-29-18.

A-247

LORELAY — Koszalin, tel. 41-12-10. 
Własny lokal, zadzwońl________________ _

EKSKLUZYWNA Agencja Towarzyska 
„Kamalia" poleca super masażystki, ma­
saż erotyczny, tajlandzki. Night Club pole­
ca striptiz na życzenie, zaprasza 
21-4. Kołobrzeg Radzikowo, Perłowa 39, 
284-10. _________________________

„AIDA" Słupsk, 442-157. Zatrudni 
panie.___________

KAMELIA. Słupsk, 243-01.__________
„ROMA" zaprasza. Kołobrzeg, tel. 

226-10.________________
„SANDRA". Słupsk, 267-37._________
„KATRIN" — najpiękniejsze, młode 

dziewczyny. Słupsk, tel. 242-30.
„AFRODYTA". Koszalin, 42-21-80.
„ELIZABETH". Słupsk, 286-63.

IDA. Słupsk, 224-53.________________
777 _ Night Erotic Club, Drink Bar, ta­

niec, masaż, towarzystwo pań. Koszalin, 
Kaszubska 1, tel. 422-180. Zatrudnię ho- 
stessy zakwaterowanie. 400_600 tysięcy 
za godzinę efektywnej pracy.

MARINA zaprasza. 
219-22. Zatrudnimy panie.

Kołobrzeg,

KASJERA — sprzedawcę zatrudnimy 
Koszalin tel. 45-08 00 po godz. 15

KIEROWNIKA sklepu spożywczego — 
mieszkaniec Lęborka — prawo jazdy, re­
ferencje — zatrudni Wojskowe Przedsię­
biorstwo Handlowe w Gdańsku, ul. Chrza­
nowskiego 10, tel. 41-05-96, 48-23-44. 
________________________________ A-270

FIRMA poszukuje 15 młodych osób z 
samochodami i poczuciem dobrego humo­
ru do pracy w handlu. Nie przegap okazji 
zadzwoń. Słupsk, tel. 252-61.___________

MAŁŻEŃSTWO z kwalifikacjami do pro­
wadzenia 50 ha gospodarstwa w okolicy 
Gdańska. Na miejscu 8-klasowa szkoła. 
Zgłoszenia tylko listowne: Andrzej Priss, 
Czerniewo 83-042 Ełganowo. 
_______________________________ A-295.

FIRMA zatrudni informatyka do pracy i 
obsługi systemu komputerowego. Kosza- 
lin, tel. 42-50-96.___________________ _

ZATRUDNIĘ akwizytorów, akwizytorki. 
Żaluzje, tapicerki, zamki. Przytocko, tel. 90 
(słupskie).

KONCESJONOWANE przejazdy kom­
fortowymi autokarami do Rzymu (piątki). 
Tanie wycieczki: Włochy, Francja, Hiszpa­
nia, Heide Park. Informacje: „Alga" Złocie- 
niec, Czaplinecka 3, tel. 0961/714-47.

LOMBARD komis „Partner". Koszalin, 
Gierczak 7.

LOMBARD — Auto Lombard „Lend", 
Koszalin, Piłsudskiego 56 (Miastoprojekt), 
tel. 45-30-51 wew. 209.________________

FELIX — pożyczki pieniężno pod za- 
staw, Koszalin, Zacisze 15. _________ _

PRZYJMĘ przedstawicielstwo handlowo 
firm produkujących art. dziewiarsko-po- 
ńczosznicze. Inne propozycje, Słupsk, 
437-812._____________________________

POSZUKUJĘ kontaktów z ukraińskimi 
producentami stali. Słupsk, 432-275,

PRZYJMUJEMY w komis wóz­
ki, chodziki, leżaczki, rowerki dziecię­
ce. Sklep Smyk, Słupsk, Sienkiewicza 
20. K-557-0

Głębokie i szczere wyrazy 
współczucia 
Koleżance

Zofii
Klim

z powodu zgonu Męża 
składa

Zarząd i Współpracownicy 
Przedsiębiorstwa 

AG ROMA w Koszalinie.
K-570 '
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PPH„POLSTAR”

RĘKAWICE ROBOCZE
wzmacniane skórą 

już od 14.900 zł + VAT

1 3.900 zUVAT

oraz wiele, wiele innych
Koszalin, ul. Wolska Polskłago 24 ^

tal 42-54-62 (1) w.11 *14, tel/fax 41 -00-79 Ó

Przyjmę zlecenia na 
STAŁEŁADUNKI 

POWROTNE
z Krakowa, Warszawy, 
Poznania, Opola, Kielc 

samochodami 20-241 oplan- 
dekowanyml i kontenerami

ul. Drzymały 26
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84-300 LĘBORK, ul. Gliniana 17
Tel. (059) 624818 (059) 628545 FAX (059) 624818

— farby, lakiery 
impregnaty do drewna

— silikony, pianki
— kleje

śruby 
nakrętki 
podkładki 
zawleczki 
nity

wkręty
gwoździe
elektrody
drut spawalniczy
ściernice
technika zamocowań

G-1201-0
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Wojewódzki Zarząd Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Słupsku

ul. Szarych Szeregów 14, 76-200 Słupsk, tel. 234-09 i 248-22 
woj. Słupsk,

zamierza ogłosić przetarg ograniczony na wykona­
nie w 1994 r. robót konserwacyjnych i renowacyjnych 

urządzeń melioracji podstawowych na terenie 
województwa słupskiego.

Zainteresowani uczestnictwem w kwalifikacji i podjęciem się realizacji robót 
proszeni są o zgłoszenie się w siedzibie WZMiUW pokój nr 29 w terminie 14 dni 
od ukazania się ogłoszenia gdzie otrzymają informacje o:

a) — rodzaju robót I ich zakresie,
b) — zasadach i trybie przeprowadzania przetargów na roboty budowlano- 

montażowe i prace projektowe w drodze zamówień publicznych stosowanych 
przez Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Słupsku.

Kwalifikacji oferentów do przetargu ograniczonego dokonywać się bę­
dzie w oparciu o kryteria wiarygodności technicznej I ekonomiczne] ok­
reślone w $ 41 7 ww. Zasad.

Zarząd oczekuje pisemnych zgłoszeń oferentów wraz z załącznikami potwier­
dzającymi wiarygodność techniczną i ekonomiczną w terminie 14 dni od dnia 
ukazania się ogłoszenia.

W oparciu o nadesłane zgłoszenia i przeprowadzoną kwalifikację Za­
rząd skieruje pisemne zaproszenia do zakwalifikowanych wykonawców o 
złożenie ofert do wzięcia udziału w przetargu.

Roboty finansowane będą ze środkow budżetowych i nie istnieje możliwość 
udzielenia zaliczki.

Dołącz do dynamicznie rozwijające] się 
prywatnej firmy

fiJ (^©ümiplOSl s.a.
Jesteśmy wiodącym producentem wyrobów z plasty­
ku dla gospodarstwa domowego o ambitnych planach 
na przyszłość.
Szybki rozwój Dom Piastu to nowe ekscytujące możli­
wości dla kandydatów chcących osiągnąć zawodowy 
sukces.
Zatrudnimy:
Pracownika Działu Handlu Zagranicznego
z perspektywą objęcia stanowiska kierownika działu 
Cechy idealnego kandydata:
znajomość języka rosyjskiego (znajomość angielskiego po­
żądana)
inicjatywa i umiejętność jej wdrożenia
Pracownika Działu Eksportu i Spedycji 
Międzynarodowej
do obsługi dokumentacji i wysyłek zagranicznych.
Cechy idealnego kandydata to zaangażowanie i zorgani­
zowanie
przy wykonywaniu powierzonych zadań.
Oferujemy szerokie możliwości rozwoju zawodowego, 
pełen zakres szkoleń, pracę w przyjaznym otoczeniu!

Podanie i życiorys prosimy kierować pod adresem: 
DOM PLAST 
Agnieszka Ziółkowska 
Słupsk ul. Złota 6

G-1197

Umiesz liny i___ ,
WYBURZ SKODĘ #

SHOD a FORMAN
182 min159,5 min

* sprzedaż * autoryzowany serwis • 
* atestowane części •

Swa i ‘Waldemar Sadoirsc\

fDom pomocy Społecznej w Żydowie 1

ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony na:
1. wykonanie docieplenia ścian budynków głównych.
2. Remont instalacji elektrycznej i oświetleniowej. 
Oferta powinna zawierać:
- branżę, której dotyczy,
- cenę 1 rob.godz.
- udokumentowaniewiarygodności ekonomicznej i tech­
nicznej.
Oferty prosimy składać w Domu Pomocy Społecznej w 
Żydowie w terminie 14 dni od ukazania się ogłoszenia 
w prasie.
Wybrani oferenci zostaną powiadomieni pisemnie. 
Zastrzegamy sobie swobodny wybór ofert i unieważ­
nienie przetargu bez podania przyczyn.

V. G-1205

Zakład Wodociągów I Kanalizacji w Miastku

informuje,
wy

Iż na podstawie Uchwały nr 2/94 Zarządu Miasta i Gmi­
ny w Miastku z dnia 29 marca 1994 r. w sprawie opłat za 
wodę i wprowadzanie ścieków, ustala z dniem 1 kwietnia 
1994 r. nowe opłaty za wodę i ścieki dla m. Miastko i wsi 
obsługiwanych przez Z.W. i K. z podziałem na grupy od­
biorców:

1. Odbiorcy na potrzeby gospodarstw domowych, rolnicy indy­
widualni cena wody 4 500 zł/m3, ścieki 2 500 zł/m3.

2. Odbiorcy na potrzeby oświaty i ochrony zdrowia: szkoły, oś­
rodki szkolno-wychowawcze, ZOZ

cena wody 6 800 zł/m3, ścieki 6 800 zł/m3
3. Odbiorcy w celach produkcyjnych, przemysłowych, usługo­

wych, PGR i innych nie wymienionych w pkt. 1-2
cena wody 8 500 zł/m3, ścieki 6 800 zł/m3. G-121S

r

V.

Polskie przedsiębiorstwo 
handlowez branży technicznej 

poszukuje
INFORMATYKA

— wymagani doświadczania zawodowa, 
gotowość da Intaasywnai pracy, 
samodzielność

— Firma oferuje atrakcyjne zarobki 
I ciekawą gracą

— Zgłoszenia zawierające list 
motywacyjny, życiorys I zdjęcia 

kierować: B.O. Kaszalia, alerty 
nr A-280. A-284-0

' FIRMA HANDLOWA ' 

„BATERP0L"
Poleca w dużym 
wyborze:

- Dyskietki komputero­
we
- Kasety video wszy­

stkich długości od E-30 
do R-300
- Kasety audio C-60 
i C-90
Następujących firm: 

Raks, TDK, Akai, Myama, 
Cold Star, Sony, Basf, Pa­
nasonic, Philips, B &S

HURT I DETAL 
SŁUPSK ul. WILEŃSKA 8 
KOSZALIN ul.JAWOROWA 25
ZAPRASZAMY

% K-476-0

r—————————i
J „BAŁTYK CHOCOLATE" I

zatrudni młode, J 
J operatywne osoby posia- ■ 
I dające samochód osobo- I 
I wy jako przedstawicieli I 
I handlowych na terenie | 
| Koszalina i Słupska

Oferty prosimy kierować a 
I pod adresem: Gdańsk, Dro- J 
■ szyńskiego 8/11 p. 225.

A-296 I

k_ — — — — — — .I

1. rękawice robocze
2. odzież i obuwie rooocze
3. koszule flanelowe
4. ręczniki frotte 

100 % bawełny
5. sprzęt ochrony osobistej
6. buty gumowe

w cenach producenta
wykonujemy nadruki firmowe

i. i ‘•HH i 0 B

TOPOLA

radiotelefony

# przenośne

# BAZOWE
# SAMOCHODOWE

;SDÄ'c'a
SERWISOWY

Iłd

Ul.żut>ró#3
71.617 SZCZEClN

ssss
A ^78

Przedsiębiorstwo Budowy------------
i Wyposażenia Obiektów Koszalin 

ul. Grunwaldzka 20 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  tei./fax 42-54-82

Nasze propozycje są dla każdego,
kto chce zrealizować nowoczesna 
budownictwo I stylowa wnętrze

■ stolarka PCV i witryny aluminiowe
■ zabudowa tarasów, ogrody zimowe, 

zadaszenia i wiatroiapy przeźroczyste
■ zabezpieczenia obiektów roletami 

i estetycznymi kratami rolowanymi
■ wystroje wnętrz; boazerie, sufity 

podwieszane, glazura, terakoty,
■ żaluzje poziome i pionowe
■ trwałe ogrodzenia z nowego tworzywa 

„ALUPLAST" oraz drewniane i stalowe

doradzimy,
wykonamy

dokumentację
projektową,

zrealizujemy

00 61 100 1844
Samotna kokietka

00 61 100 1845 i
Mój słodki sekrecik S

Koszt połączenia wg aktualnej taryfy z Australią

KONTYNGENT '94

SPOD ZNAKU OPEL
NIEMIECKA SOLIDNOŚĆ I NAJWYŻSZY STANDARD BEZPIECZEŃS TWA

4
e

/

/
/

&
ASTRA:
Wielki wóz dla Twojej rodziny
• Przestronny bjgjżnik, eleganckie wnętrze
• W standardowym wyposażeniu poduszka powietrzna dla kierowcy

☆

&
CORSA:
Praktyczny i zwrotny - samochód z charakterem
• Najwyższy standard bezpieczeństwa
• Znakomite właściwości jezdne

VECTRA:
inteligentny wybór dla wymagających
• l.ikość cil.i prawdziwych znawców
• Udowodniona niezawodność

JF nm '
ASSISTANCE

Zapewnij sobie samoochod w ramach Kontyngentu '94. 
Pamiętaj, liczba samochodów jest ograniczona.
Zamów już dzisiaj u Twojego Dealera!
Twój Styl. Twój Świat. Twój Opel.

Bezpłatny, ulodohowy program pomocy drogowej świadczony 
przez 120 punktów pomocy w talcj Polsce.

Szanownych Klientów Serdecznie Zaprasza Firma „Dowbusz” spółka z o.o
Autoryzowany Dealer w Koszalinie, ul. Morska 41a

codziennie w godzinach od 8 do 19 
tel./fax 43-31-26, 43-25-50

vt,, ;; a, .a,:,;».;;::,?; : ,,, ■,;

POMORZA

KOSZALIN: ul. Zwycięstwa 137/139, tel./fax. 42-22-91, centrala 42-79-21, wewn. 260, tlx: 0532275, w godz. 7-17; KOŁOBRZEG: ul.Ratuszowa 1, pok. 12 tel. 278-55 lub 240-21 w. 260, w godz. 9-16; SZCZECINEK: 
ul. Kardynała Wyszyńskiego 36, tel./fax 403-11 (hol PZU); SŁUPSK: al. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx: 582213, fax: 251-95, godz. 9-16; Białogard: Dom Kultury — ul. 1 Maja 15, tel.23-34 (do godz.15); Bobolice: Baza GS nr 
1 ul. Pocztowa, tel. 495; Bytów: TUiR „Warta", ul. Kochanowskiego 3. tel.22-80, g. 8-16; Człuchów: „Ruch" SA ul. Zamkowa 5, tel. 739, tlx: 0533163; Darłowo: PPZ „Awimex". Biuro Usług Turystycznych, ul. Hotelowa 8 — os. Cztery 
Kąty. tel. 29-33, godz. 9-17; Drawsko Pomorskie; OKZ, ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21, ul. Moniuszki 9/2, tel./fax 331-37 (całą dobę), ul. Pocztowa 1 (PZMot. 7-15), Kołobrzeg: „Khan", ul.Sienkiewicza 17, p.9; tel.248-13 w. 18; Koszalin: 
„Corinfo" ul. Władysława IV 58/32 tel./fax. 45-29-33, całodobowe B.O. na telefon i fax 45-29-33 »NOR-KAR" Koszalin, tel. 43-38-96, godz. 8.00-10.00 • „EKOLAM" J. Zieliński, Koszalin, tel. 42-28-03 do godz.9 i po 18; Agencja 
„BERNAT", Koszalin, tel 45-75-37 do godz. 11 Lębork: „MARS-POL”, ul. I Armii WP 42, tel. 624-247; • „Ruch” nr 11 ul. Zwycięstwa koło szpitala; Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29 tel. 53-08; Połczyn-Zdrój: Zakład Usługowo- 
Handlowy „Dukat”, ul. Grunwaldzka 4, tel. 63-409; Sławno: Ekspozytura OST „Gromada” ul. Rapackiego 2, tel. 70-12; Słupsk: Biuro Ogłoszeń i Promocji „Polipress”, ul. Wojska Polskiego 29 A (dawny biurowiec PKP), teL/fax 289-54, tlx 
582419, tel. 436-436 (całą dobę). Na terenie miasta ogłoszenia na telefon; Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski” ul. Chopina 2.1 tel/fax (0-92) 73-26-35; Świdwin: Biuro Ubezpieczeń ul. Krzywoustego 1, tel./fax 526-24; Ustka: 
PHUPiT „Bałtyk", ul. Żeromskiego 9 (g. 8-16); Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.



WYSTAWA SPRZĘTU BUDOWLANEGO

LEGO
dla dorosłych

Przez dwa dni — 31 marca 11 kwietnia, w Koszalinie czynna była wystawa 
sprzętu budowlanego Importowanego z Niemiec, Francji I Włoch przez Przedsię­
biorstwo Prywatnej Komunikacji Samochodowej z Koszalina. Wystawę zorgani­

zowano na terenie bazy PKS przy ulicy Morskiej 4.

Istniejący od począt­
ku lat sześćdziesiątych 
białogardzki zakład e- 
lektroniczny w najlep­
szym swym okresie za­
trudniał nawet 1100 o- 
sób. Przez lata był og­
niwem wielozakłado­
wych socjalistycznych 
kolosów. Przez ćwierć 
wieku — czy to do byd­
goskiej „Eltry", czy do 
warszawskiego „Kasp­
rzaka" — dostarczał 
podzespoły do elektro­
nicznego sprzętu po­
wszechnego użytku: 
gniazda i wtyki do ma­
gnetofonów, wtyki do 
słuchawek, podstawki 
do lamp telewizoro­
wych. Większość, bo 
70-80 procent, ówczes­
nej produkcji stanowi­
ły wyroby na potrzeby 
kooperantów.

Zbyt był bezpieczny, bo istniejąca 
wówczas sieć specjalistycznego hand­
lu elektroniką, a także WPHW, GS-y, 
„Społem" powtarzały jedynie: „produ­
kować". Odbiorcy Zakładu Zespołów 
Elektronicznych UNICON oparli się 
również na rynkach bloku wschodnie­
go.

Przyszło niewiele osób, prawie wyłą­
cznie „ludzie z branży". Pogoda też nie 
dopisała. Ale organizatorzy są zadowo­
leni. Wstępne deklaracje potencjalnych 
klientów świadczą o tym, że pokazany 
sprzęt znajdzie zbyt.

Chyba największą uwagę oglądają­
cych skupił na sobie wielozadaniowy ko­
mbajn budowlany firmy MECALAC, peł­
niący rolę — w zależności od wyposa­
żenia — koparki, ładowarki, spychacza, 
podnośnika lub dźwigu. Zmiana funkcji 
następuje w kilkadziesiąt sekund i nie wy­
maga opuszczania przez operatora ka­
biny pojazdu.

Ciekawą propozycją na potrzeby nie­
wielkich i średnich budów jest zdalnie ste­
rowany żuraw szybkomontażowy MOVI- 
LIFT niemieckiej firmy ZEMAG. Łatwo go 
transportować, bo osadzony jest na pla­
tformie z kołami i składa się do rozmia­
rów umożliwiających swobodne porusza­
nie się po drogach publicznych. Inną je­
go zaletą jest prostota montażu, i to, że

może pracować na najciaśniejszych pla­
cach budowy. Operator wydaje komen­
dy „na odległość" korzystając z zamknię­
tego w niewielkiej skrzynce urządzenia 
sterującego.

Jak wykonane z klocków lego prezen­
towały się miniaturowe dźwigi, spycha­
cze, podnośniki i maszyny wielozadanio­
we włoskiej firmy FAI (na zdjęciu). Bły­
szczące czerwonym lakierem, w każdym 
szczególe doskonale wykończone i ele­
ganckie. Rozmiarami w sam raz na ma­
łą budowę albo... cmentarz. Jednym z 
pierwszych zdecydowanych na kupno 
sprzętu FAI był dyrektor koszalińskiej 
„zieleni miejskiej".

— Wystawiany tu sprzęt, ale nie tylko 
ten będzie można kupić, wziąć w leasing 
lub wynająć począwszy od maja—poin­
formował dyrektor PPKS Jan Stankie­
wicz. — Z naszym niemieckim partne­
rem musimy jeszcze ustalić zakres 
sprzedaży, jej warunki i formy oraz — o- 
czywiście — ceny. (atd)

SAMOTNY ŻYWOT
Rok 1990 oznaczał radykalną zmia­

nę sytuacji. Upadła sieć państwowe­
go handlu, rozpadło się RWPG, a lu­
dzie po trosze z braku pieniędzy, po 
trosze z powodu zmiany gustów, nie 
chcieli już kupować krąjowych mag­
netofonów i telewizorów. W dodatku 
rynek zalała tania elektronika z Da­
lekiej Azji — Malezji, Tąjwanu, Tąj- 
landii. W Białogardzie mówią o niej 
pogardliwie „chłam", często bez cer­
tyfikatu jakości, nierzadko — z prze­
mytu.

Od połowy 1990 roku UNICON w 
Białogardzie wiedzie samotny żywot. 
Widniejący do niedawna w jego na­
zwie człon „Unitra" jest skrzętnie eli­
minowany, zarezerwowano go bowiem 
dla innej warszawskiej firmy. Zakład 
próbuje odnaleźć się w warunkach go­
spodarki rynkowej, a rynek, jak mó­
wi Jerzy Sarnowski — dyrektor fir­
my — to całe bogactwo problemów.

W ostatnich latach upadł państwo­
wy handel, zlikwidowano sporo elek­
tronicznych firm, a wśród nich — naj­
większych odbiorców zakładu. Przed­
siębiorstwo ograniczyło zatrudnienie 
(dziś pracuje tu około 350 osób), prze­
stawiło profil produkęji. Pozwalała na 
to różnorodność stosowanych techno­
logii. Na miejscu można było zaproje­
ktować i wdrożyć do produkcji wiele 
elektronicznych detali. W tej chwili 
większość, bo prawie 70 procent wy­
robów, idzie bezpośrednio na rynek 
krajowy.

POSTAWILI NA 
ANTENY

UNICON postawił na anteny samo­
chodowe. Produkuje się tu typowe prę­
towe anteny dachowe, anteny telesko­
powe, a nawet takie do przymocowa­
nia na szybie: — Na produkowanych

CENY NIERUCHOMOŚCI
aSi NORD

KOSZALIN
J&W

KOSZALIN
DELTA
SŁUPSK

MERKURY
SŁUPSK

GEOMAR
SZCZECIN

MERPOL
GDYNIA

DOMY
powierzchnia cena

(min. zl)
powierzchnia cena

(min. zl)
powierzchnia cena

(min. zl)
powierzchnia cena

(min, zl)
powierzchnia cena

(mln.zi)
powierzchnia cena

(min. zl)domu działki domu działki domu działki domu działki domu działki domu działki
gotowe

1. wolno stoiace _Ś5Q_ 1350 200 430 650 200 1100 1200 3?0 616 650 93 RB5 900 203 903 2000
2. szeregowiec 186 300 1000 120 300 650 265 300 1400 270 350 1500 164 180 1200
3. bliźniak 120 800 650 270 340 600 200 375 660 232 2100 200 360 301 1500 — — —
do remontu
4. 100 642 390 '90 000 450 100 19400 50 150 2100 180 — — — 160 300 1100
stan surowy
5,-wolno stoi. "257“ "W BÜÜ 11/ W“ 3BF IBS" 25Ö "22fö ~W ~BÜÜ“ W 15ÜT 1200 — — —
6. szeregowiec 250 400 450 250 300 550 219 250 700 220 514 650 — — — — — —
7. bliźniak W "W 500 220 350 130 220 443 350 "2lü| 443 250 — — — — — —

MIESZKANIA
powierzchnia cena 

(min. zl)
powierzchnia cena 

(min. zł)
powierzchnia cena 

(min. zl)
powierzchnia cena

(min. zl)
powierzchnia cena

(mln.zi)
powierzchnia cena

(młn.zł)
8. jednopokojowe 23 120 19 90 26,6 130 — — — — 35 240
9. dwupokojowe 3T~ 170 53"“ 2¥~ ------- W~ —55IT 47"" 120 46,6 270 47 260
10. trzypoko owe 69 340 57 290 66,6 180 TÖÖ 390 — — 53 330
11. czteropckojowe 70 380 70 340 108 250 722 360 155 650 74 400

DZIAŁKI
powierzchnia cena 

(min. zł)
powierzchnia cena 

(min. zł)
powierzchnia cena 

(min. zł)
powierzchnia cena 

(min. zł)
powierzchnia cena 

(min. zł)
powierzchnia cena

(mln.zł)
12. 985 70 700 95 2654 200 2654 200 _ _ _ _ _ 93L- 150 400 ...\
13. 3800 300 1500 225 833 55 372 45 461 59 500 160
OBlEkfY

PRODUKCYJNE
powierzchnia cena

(min. zl)
powierzchnia cena

(min. zl)
powierzchnia cena

(mln.zi)
powierzchnia cena

(min. zł)
powierzchnia cena

(mln.zi)
powierzchnia cena

(min. zi)obiektu działki obiektu działki obiektu dziatki ibiektu działki ibiekyu dziafci obiektu dziatki
ir~ 100 - 450 42 — 170 40 110 400 276 2700 8 00 44 - 350 — - -
HF 54 — “3B5“ 24 — TÖT IW "“TOT ióir1% 1200 — — — — — —

Wiosna
dla UNICON-u

WYJAŚNIENIA:

NORD (Koszalin, ul. Zwycięstwa 
137; tal. 42-50-39): 1) ul. Zwycięstwa, 
na niskim parterze bar kawowy; 2) ul. Ku­
czkowskiego, atriowiec; 3) ul. Zdobyw­
ców Wału Pomorskiego; 4) ul. Zacisze, 
pół bliźniaka; 5) ul. Wopistów, z częścią 
usługową; 6) ul. Ogonowskiego, podpi­
wniczony; 7) ul. Podlaska, instalacje wo­
dne i elektryczne doprowadzone i roz­
prowadzone; 8) ul. Projektantów, balkon; 
9) ul. Rzemieślnicza, I p.; 10) ul. Fałata, 
VIII p.; 11) ul. Spasowskiego, IV p.; 12) 
Kretomino, woda i energia; 13) ul. Szcze­
cińska, energia; 14) ul. Krzywoustego, 
pawilon handlowy; 15) ul. Fałata, pawi­
lon handlowy.

J & W (Koszalin, ul. Piłsudskiego 28; 
tel. 42-64-48): 1) ul. Zdobywców Wału 
Pomorskiego, telefon; 2) ul. Gąszczak, 
ogrzewanie miejskie; 3) ul. Kujawska; 4) 
Chełmoniewo, zabudowa przedwojenna; 
5) Rokosowo, zamknięty; 6) ul. Koperni­
ka, zamknięty; 7) os. Bukowa, bez da­
chu; 8) ul. Orla, IV p.; 9) ul. Śniadeckich,

IX p.; 10) ul. Śniadeckich, VI p.; 11) ul. 

Fałata, IX p.; 12) ul. Lipowa, pełne uzbro­
jenie; 13) ul. Zielona, pełne uzbrojenie; 
14) ul. Gwardii Ludowej, pawilon hand­
lowy; 15) Koszalin, pawilon gastronomi­
czny.

DELTA (Słupsk, ul. Traugutta 19; tel. 
234-00): 1) Kobylnica, 6 pokoi; 2) os. Nie­
podległości, c. o. miejskie; 3) ul. Arcisze­
wskiego, gaz i kanalizacja; 4) Sławno Po- 
miłowo, przedwojenny; 5) Siemianice — 
osiedle, zamknięty; 6) Ustka, zamknię­
ty; 7) Ustka, zamknięty; 8) ul. H. Poboż­
nego, II p.; 9) os. Niepodległości, IV p.; 
10) Budowo, I p.; 11) os. Niepodległoś­
ci, dwupoziomowe; 12) ul. Poznańska, 
budowlano — rzemieślnicza; 13) ul. Ko­
łobrzeska, budowlano — rzemieślnicza;
14) ul. Grottgera, na małą gastrononię;
15) Gardna Wielka, pieczarkarnia.

MERKURY (Słupsk, ul. Władysława 
IV 7B; tel. 43-46-06): 1) Ustka, z gara­
żem; 2) Słupsk, dwa garaże; 3) koło Ko- 
łczygłów; 4) Główczyce, garaż, dwa bu­
dynki; 5) Słupsk Zatorze, nowy; 6) 
Słupsk, możliwość zamiany na mieszka­

nie; 7) Ustka, os. Kwiatowe; 9) Wiklino, 
nowe budownictwo; 10) pół willi, komfort, 
ogród, garaż; 11) os. Niepodległości, III 
p.; 12) Słupsk, budowlano — usługowa, 
uzbrojona; 13) ul. Piotra Wysockiego, z 
rozpoczętą budową; 14) Jezierzyce, za­
kład produkcyjny; 15) Kobylnica, dom z 
dwoma halami produkcyjnymi.

GEOMAR (Szczecin, ul. Monte Cas­
sino 18 A; tel. 22-84-42): 1) Szczecin 
Gumieńce; 2)Szczecin Odolany; 3) 
Szczecin Osów; 5) Dziwnówek; 12) bu­
dowlana, Szczecin Wielgowo; 13) Szcze­
cin Bukowo, budowlana; 14) Szczecin 
Majowe, handlowy; 15) Szczecin cent­
rum, handlowy.

MERPOL (Gdynia, ul. Śląska 35/37; 
tel.21-16-01): 1) Gdynia Orłowo, średni 
standard; 4) Gdynia Redłowo, środkowy 
segment szeregowca; 8) Gdynia Cent­
rum, III p.; 9) Gdynia Chylonia, III p.; 10) 
Gdynia Redłowo, III p.; 11) Gdynia Ob- 
łuże, IV p.; 12) Gdynia Dąbrowa, uzbro­
jona; 13) Rumia Janowo, częściowo u- 
zbrojona. (ML)

w ciągu miesiąca około 20 tysiącach 
fiatów ciunquecento montowane są a- 
nteny z Białogardu — informuje z du­
mą Mieczysław Kowalski, szef pro­
dukcji w zakładzie.

Oprócz tego przygotowywane są tu 
między innymi złącza do urządzeń w 
telekomunikacji, komputerów, podze­
społy do sieci telewizji satelitarnej i 
kablowej — w sumie około 300 rodza­
jów różnych wyrobów.

Niemal od początku samodzielnego 
bytu na zakładzie ciążył garb nie spła­
canej pożyczki, zaciągniętej w Pomo­
rskim Banku Kredytowym jeszcze na 
początku lat dziewięćdziesiątych. 
Dług UNICON-u rósł z dnia na dzień. 
Pod koniec ubiegłego roku zobowiąza­
nia sięgały już 50 miliardów złotych, 
a ponad połowę tej kwoty stanowiły 
naliczone przez lata odsetki. Nie były 
to zresztą zaległości wyłącznie wobec 
banku, bo na pieniądze z UNICON-u 
czekał również budżet państwa (zale­
głości podatkowe), huty, walcownie 
metali, kopalnie, inne krajowe zakła­
dy elektroniczne.

DŁUG PRZERÓSŁ 
MAJĄTEK

W 1993 roku wysokość długów prze­
kroczyła wartość księgową firmy. 
Chyba tylko dlatego, że majątek za­
kładu nie wystarczałby na spłatę, wie­
rzyciele nie kwapili się z wnioskowa­
niem o ogłoszenie upadłości UNI­
CON-u. On sam od kilku lat bezsku­
tecznie stara się odzyskać swe pienią­
dze z różnych instytucji — część z nich, 
jak na przykład zakład w Lubartowie, 
jest właśnie w upadłości.

W mąju ubiegłego roku wszczęto są­
dowe postępowanie układowe, które 
miało rozwiązać kwestię starych dłu­
gów. Nie zakończyło się powodzeniem, 
bo śledzący sytuację w zakładzie 
bank, nie przystał na układ. Wówczas 
przedsiębiorstwo poprosiło o współ­
pracę gdańską firmę consultingową— 
ABC, która opracowała program na­
prawczy zakładu. Zagospodarowano 
zbędny majątek (jeden z budynków 
wynajęto urzędowi pracy), wprowa­
dzono elementy marketingu (rabat dla 
stałych klientów, uatrakcyjniono opa­
kowania, zaczęto umieszczać czytel­
ny znak graficzny), zredukowano go­
dziny postojowe i związane z nimi ko­
szty, ograniczono zużycie energii.

UGODA NA WIOSNĘ
Realizacja programu najwidoczniej 

spodobała się bankowi, bo gdy jesie- 
nią ub.r. UNICON wystąpił do PBKS 
SA z wnioskiem o wszczęcie postępo­
wania ugodowego, bank wyraził zgo­
dę. Porozumienie zawarto 21 mar-ca 
br.

— Kosztowało to dużo pracy i cent- 
rałę naszego banku, i firmę, i nas. My­
ślę jednak, że to się opłaci wszystkim. 
Dla nas jest to między innymi szansa 
na funkcjonowanie zdrowego kredyto­
biorcy w mieście — mówi Wanda 
Biernacka, naczelnik wydziału kre­

dytów białogardzkiego Oddziału Po­
morskiego Banku Kredytowego.

Zgodnie z ugodą całość zadłużenia 
białogardzkiego zakładu wobec ban­
ku, skarbu państwa i około 140 innych 
małych i większych wierzycieli zosta­
ła zredukowana o 75 procent. Do ko­
ńca br. UNICON spłaci wierzycieli, 
którym zalega z długiem do 50 milio­
nów złotych. Uwzględniając wielkość 
redukcji trzeba będzie na to wydać 177 
milionów zł.

— W tym roku chcemy także wywią­
zać się z zaległości wobec ZUS, który 
wedle przepisów nie mógł być objęty 
ugodą — mówi dyrektor Jerzy Sar­
nowski.

Muszą mu jeszcze spłacić prawie 1 
miliard 400 milionów złotych. W za­
kładzie wierzą, że to się uda, wszak w 
ubiegłym roku trzeba było oddać ZUS- 
owi ponad 4 miliardy długu.

Jeśli dobrze pójdzie to w 1995 roku 
UNICON będzie miał 41 wierzycieli, 
którym trzeba będzie oddać około 13 
miliardów złotych oraz odsetki od tej 
kwoty (będą one równe 3/4 aktualnej 
stopy kredytu refinansowego NBP). 
Długi wobec tych wierzycieli mają być 
spłacane przez trzy lata. Żaden z nich 

nie uzależnia redukcji zaległości od u- 
zyskania udziałów w firmie.

BĘDZIE SPÓŁKA
W ugodzie jest zapis, że po trzech 

miesiącach od jej uprawomocnienia 
przedsiębiorstwo złoży w Ministerst­
wie Przekształceń Własnościowych

wniosek o przekształcenie w jednoo­
sobową spółkę skarbu państwa.

— Ugoda daje nam szansę na utrzy­
manie 300 miejsc pracy. Po spłacie 
długów pozostanie nam do rozwiąza­
nia kwestia kierunku rozwoju zakła­
du. Czy pójdziemy w stronę zwiększe­
nia zatrudnienia? Raczej nie. Sądzę, 
że będziemy działać przy ograniczo­
nym potencjale, ale już na normalnych 
zasadach, generując zyski. Myślę, że 
za kilka lat nasza firma, chyba już 
prywatna — dodaje dyrektor Sarno­
wski — wkomponuje się w rynek wy­
robów elektronicznych.

Swą przyszłość firma widzi w pro­
dukcji anten samochodowych. W naj­
bliższych miesiącach zamierzają 
„wejść" do Fabryki Samochodów Oso­
bowych i montować białogardzkie a- 
nteny na samochodach „Polonez". Do 
końca maja chcą dostarczyć też partię 
informacyjną wyrobów do fabryki „Pe­
ugeota" w Lublinie.

— By spełnić wymogi ugody sprze­
daż powinna wynieść w tym roku oko­
ło 48 miliardów złotych. Oznacza to, 
że musi ona wzrosnąć o 20 procent w 
stosunku do 1993 roku. Musimy sprze­
dać więcej wyrobów, bo nie możemy 
pozwolić sobie na zwyżkę cen. Rynek 
tego po prostu nie zaakceptuje — wy­
jaśnia Ryszard Kamiński, specjali­
sta do spraw handlu w firmie. — Mu­
simy zmniejszyć koszty — wyzbyć się 
zbędnego majątku, oszczędzać energię 
i poprawić jakość.

JAROSŁAW JURKIEWICZ
Fot. Izabela Oleś
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PRYWATYZACJA W POŁAMIE

Wydać się z miłości
1 JII

Dworzec
morski

S

w Świnoujściu
Z udziałem ministra transportu Bogusława Li­

beradzkiego i prezesa Polskiej Żeglugi Bałtyckiej 

SA Andrzeja Grotowskiego, przedstawicieli władz 
województw koszalińskiego i szczecińskiego oraz 
miast portowych Skandynawii, w ubiegłą środę (6 
kwietnia) dokonano symbolicznego otwarcia naj­
większej inwestycji w gospodarce morskiej — ter­
minalu PŻB w Świnoujściu.

Nowy dworzec jest prawdziwą wizytówką Polski. Pre­
zentuje się doskonale, a szkło, aluminium, granit, ma­

hoń i marmury dodają uroku wszystkim pomieszczeniom. 
Budynek dworca jest funkcjonalny i przestronny. Prowa­

dzą do niego wielosetmetrowe korytarze, które bezpośre­
dnio łączą obiekt z promami stojącymi przy nabrzeżu. 
Pierwszym promem PŻB, który dokonał odejścia spod ter­

minalu, krótko po jego otwarciu, był prom „Nieborów ".

Udostępnienie dworca morskiego podróżnym nastąpi 
dopiero pod koniec kwietnia.

Tekst i zdjęcia: JERZY PATAN

Kredyt Bank 
wkrótce na giełdę

Jak nas poinformował Jerzy Głuszak, dyrektor koszalińskiego Oddzia­
łu Kredyt Banku SA, w drugiej połowie kwietnia rozpocznę się zapisy na 
kupno akcli tego banku. 24 marca br. Komisja Papierów Wartościowych 
podjęła decyzję o dopuszczeniu do obrotu wszystkich do te) pory wye­
mitowanych akcji Kredyt Banku SA i akcji, które przez ten bank zostaną 
wkrótce zaoferowane w ramach sprzedaży publicznej.

W dwóch transzach — dla dużych i 
dla małych inwestorów — Kredyt Bank 
SA przedstawi niebawem około 4 mi­
lionów akcji zwykłych na okaziciela. Du­
zi inwestorzy będą mogli zapisać się na 
co najmniej 20 tysięcy lub więcej akcji 
(ich liczba musi się jednak wyrażać w 
pełnych tysiącach). Drobni nabywcy w 
transzy małych inwestorów będą mogli 
zamówić 100 lub więcej akcji. Liczba 
akcji w zamówieniu drobnego nabyw­

cy musi stanowić wielokrotność pięć­

dziesięciu, a zamówienie nie może być 

wyższe niż 19 tysięcy 950 akcji. Cena 

jednej akcji w dniu sporządzenia pro­

spektu emisyjnego wynosi 160 tysięcy.

Akcje zostaną przydzielone po zam­
knięciu subskrypcji. Jeśli ilość zamó­

wień będzie większa od emisji, wów­

czas nastąpi proporcjonalna redukcja.

(jas)

Niepewna nowela
W projekcie nowej ustawy o prze­

kształceniach własnościowych przewi­
duje się zniesienie prawa pracowników 
do kupna za pół ceny do 20 procent ak­
cji lub udziałów prywatyzowanej firmy. 
Zamiast tego MPW zaproponowało, by 
załoga otrzymywała do 10 procent akc­
ji za darmo. OPZZ uważa, że próg dar­
mowych akcji powinien być podniesio­
ny do 15 procent. Ile będzie ostatecz­
nie, zdecyduje Sejm, Senat i prezydent. 
Jeśli polamowcy oczekiwali, że minis­
ter zagwarantuje im żądaną ilość dar­
mowych akcji, to się przeliczyli. Zape­
wnił ich tylko, że może część akcji „za­
mrozić" do chwili wejścia nowej usta­
wy, o ile dojdzie do sprzedaży firmy.

Minister żeni
Kością niezgody między ministrem 

Kaczmarkiem a przedstawicielami „Po- 
lamu” stał się też wybór inwestora do­
puszczonego do negocjacji w sprawie 
sprzedaży zakładu. Zarząd i pięć zwią­
zków zawodowych wskazało na Duń­
czyków, minister wybrał Szwedów. Dla­
czego nie liczy się ze zdaniem załogi? 
Dlaczego wraca do praktyk zdalnego 
sterowania z Warszawy, charakterys­
tycznego dla PRL-u? — pytali związ­
kowcy. Dodali, że prywatyzację traktu­
ją jak wyjście za mąż. Oni wybierają 
małżeństwo z miłości (z Duńczykami), 
a nie — z rozsądku (ze Szwedami)

Minister odpowiedział, że po pierw­
sze: jeszcze nie zapadła decyzja, komu 
sprzeda szczecinecką firmę. Po drugie: 
przyznanie Szwedom prawa wyłączno­
ści do prowadzenia negocjacji wcale nie 
oznacza, że to oni kupią akcje firmy. 
Po trzecie: o wszystkim decyduje ofer­
ta, a więc — cena, pakiet inwestycyjny 
i pakiet socjalny. O ile obaj inwestorzy 
zaproponowali te same warunki w pa­
kiecie socjalnym, to Szedzi przebijają 
Duńczyków ceną i pakietem inwesty­
cyjnym. Efekt negocjacji może być zna­
ny około połowy kwietnia.

Opinia pracowników przedsiębiors­
twa jest dla ministra niewiążąca. Po­
prosił o nią, bo gdyby tego nie uczynił, 
to na spotkaniu na pewno padłby za­
rzut, że powinien się do nich zwrócić o 
wskazanie inwestora. Nąjlepiej byłoby, 
gdyby obie opinie były zgodne. W tym 
przypadku są rozbieżne, a minister 
przekształceń własnościowych jako 
właściciel spółki musi się kierować in­
teresem budżetu państwa. To on (a nie 
załoga) wybiera polskim firmom oblu­
bieńców.

Prywatyzacja
niekonieczna

Na pytanie Macieja Mamisza (Zwią­
zek Zawodowy Inżynierów i Techni­
ków), czy prywatyzacja „Polamu” jest 
konieczna, czy nie może dalej funkcjo­
nować jako przedsiębiorstwo państwo­
we, Wiesław Kaczmarek odpowiedział: 
— Nie mam nic przeciwko przedsiębio­
rstwom państwowym. Jestem wrogiej 
prywatyzacji dla samej prywatyzacji. 
Musi ona służyć jakimś celom. Ale pro­
szę pamiętać, że nie można myśleć ka­
tegoriami dnia dzisiejszego. Trzeba po­
myśleć o perspektywie.

„Połam” może wybierać między pry­
watyzacją a dalszym działaniem jako 
firma państwowa. Ale muszą być pew­
ni, że wytrzymają konkurencję z inny­
mi firmami bez wsparcia inwestycyjne^ 
go z zewnątrz.

Ministrze, nie słuchaj 
doradców!

Spotkanie zakończyło się odczyta­
niem i wręczeniem tekstu petycji zało­
gi do ministra Wiesława Kaczmarka. 
Związkowcy pięciu organizacji zakłado­
wych (zabrakło podpisu Związku Zawo­
dowego Inżynierów i Techników) oświa­
dczyli, że brak konsultacji decyzji o do­
puszczeniu szwedzkiej firmy do wyłą­
cznych negocjacji odbierają jako poli­
czek. Uważają, że minister uległ niefor­
tunnym radom swoich doradców, toteż 
oczekują weryfikacji decyzji.

Nie zauważyłam, kto powiedział: Nie 
zawsze większość ma rację!

JOLANTA STEMPOWSKA

Zrób
interes

Koszalińska Izba Przemysłowo- 
•Handlowa, Wydział Polityki Regio­
nalnej UW I nasza redakcja — pro­
ponujemy środkowopomorsklm 
przedsiębiorcom nową rubrykę. Co 
tydzień będziemy zamieszczać at­
rakcyjne oferty współpracy. Dzisiaj 
są to propozycje handlowe i produ­
kcyjne firm duńskich. Oto one:

* JEMDERSEN ApS.
Stationsvej 28, 7500 Holsterbro 
tel.: 97403744, fax: 97410493 
interesuje się bombkami 
choinkowymi

* GLUNZ FOR FREMTIBEN
Parallevej 17, box 66, Kjellerup 
tel.: 86882355, fax: 86881049 
interesuje się wyrobami drewno­
pochodnymi i płytami pilśniowymi

* EASTWOOD
Store Kongensgade 46, I
1 Kopenhaga
tel.: 33913444, fax: 33918870 
interesuje się bursztynem

* IDESING
fax: 42192360 
interesuje się współpracą z 
warsztatami produkującymi 
drewniane i metalowe wyroby 
dekoracyjne (pamiątkarskie)

* SHELL CENTER THISTED
Branddamsvej 8, 7700 Thisted 
fax: 97924564 
interesuje się zakupem i 
konstrukcją domków drewnianych

* CANDLE HOUSE
Olymposvej 2, 4200 Slagelse
tel./fax: 53558103,
interesuje się świecami ozdobnymi

* JAKOB GUNGE
Osterbrogade 52, 3,
2100 Kopenhaga 
tel.: 31424466, fax: 31912342 
interesuje się meblami, drewnem, 
choinkami (drzewka i sadzonki)

* ROSNINGEN APS
Rosningen Skowej 3,
4953 Vesterborg 
tel.: 53937218, fax: 53937026 
interesuje się współpracą 
z tartakami

* SPEKVA A/S
Kaermindevej 2, 6580 Vamdrup 
tel.: 75582511, fax: 75583611 
interesuje się współpracą 
z tartakami

* UNIMED
Valseholmen 11-13,
2650 Hvidovre
tel.: 31789060, fax: 31784078 
interesuje się drabinkami 
ściennymi gimnastycznymi

* PM MÖBLER
Lendumvej 138, 9870 Sindal 
tel.: 98934430, fax: 98934431 
interesuje się mosiężnymi 
okuciami do mebli antycznych

* GRAVLEV 
KUNSTHAANDVAERK
Gravlewej 5, 9520 Skörping 
tel.: 98375225, fax: 98375209 
interesuje się bursztynem 
(surowiec)

* I. C. IMPEX
H.P. Orumsgade 42, Kopenhaga 
tel.: 39294666, fax: 39294666 
interesuje się drewnem 
opałowym-komunkowym

* MARIANNA GAARSTED
Sabroesvej 5 D, 2 tv,
3000 Helsingor 
interesuje się bursztynem 
(biżuteria) i obrusami koronkowymi

* TURKODAN
Bagsvaedvej 93, 2800 Lyngby 
tel.: 45870688, fax: 42885033 
interesuje się chemikaliami 
dla przemysłu spożywczego

* HTS
Brobygaardvej 33, 5230 Odense 
tel./fax: 66158055 
interesuje się bursztynem 
i wyrobami bursztynowymi

* KAL APS
Caroline Amalieevej 89,
2800 Lyngby
interesuje się warzywami, owocami 
leśnymi (jagody, borówki, grzyby)

* ROCKWOOL International
2640 Hedhusene 
tel.: 42160300, fax: 42161525 
interesuje się współpracą 
technologiczną w produkcji 
brykietów węglowych

* NVA EXPORT AS
Hvidtkaervej 41 
tel.: 66172520, fax: 66171741 
interesuje się współpracą 
z polskimi tartakami

(Oprać, jola)

Zakład Sprzętu Instalacyjnego „POŁAM” w Szczecinku należy do tych 
koszalińskich firm, w których rzadko goszczą dziennikarze. Skwapliwie 
więc skorzystałam z okazji wizyty ministra przekształceń własnościowych 
Wiesława Kaczmarka i wspólnie z całą delegacją obejrzałam przedsiębio­
rstwo. A trzeba powiedzieć, że było co oglądać. Ze zdziwieniem odkryłam, 
że gustowne gniazdka, wtyczki, kontakty, przedłużacze — wszystko w kil­
ku kolorach, lampki i sznury, w które obfitują nasze sklepy przemysłowe 
— to wyroby szczecineckiej firmy. Na halach czysto, przestronnie, zielono 
od kwiatów. Wszędzie pachniało świeżością.

Spotkanie ministra Kaczmarka z 
członkami zarządu, rady nadzorczej i 
przedstawicielami sześciu działąjących 
tan» związków zawodowych nie należa­
ło do wizyt kurtuazyjnych. Miało cha­
rakter roboczy. Szczecinecki „Połam” 
przymierza się do prywatyzacji już trze­
ci rok. Od 1991 roku działa jako jedno­
osobowa spółka skarbu państwa. Pra­
cownicy opowiadają się za prywatyza­
cją przedsiębiorstwa. Nie ma też pro­
blemu ze znalezieniem inwestora stra­
tegicznego. Jest ich nawet dwóch: du­
ńska firma LK i szwedzki koncern 
AHLSTRÖM.

Prywatyzacja
warunkowana

W krótkim spiczu prezes firmy Zdzi­
sław Grzywacz poinformował minis­
tra, że niedawno w przedsiębiorstwie

przeprowadzono referendum na temat 
prywatyzacji. Większość ponad 1200-O- 
sobowej załogi jest „za", ale pod waru­
nkiem, że otrzymają bezpłatnie 20 pro­
cent akcji, a sprzedaż firmy zostanie 
wstrzymana do chwili wejścia w życie 
nowej ustawy o przekształceniach wła­
snościowych przedsiębiorstw państwo­
wych. Inaczej — prywatyzacja ich nie 
interesuje.

Minister Kaczmarek dopytał o szcze­
góły referendum. Zadano w nim jedno 
pytanie: „czy jesteś za prywatyzacją 
spółki na dotychczasowych zasadach". 
Na 1239 zatrudnionych 1000 pracow­
ników odpowiedziało „nie". Ich zda­
niem, to oni wypracowali majątek za­
kładu, włożyli tu tyle wysiłku, zgadza­
li się na wiele wyrzeczeń, aby firma mo­
gła inwestować i rozwijać się, toteż 20 
procent bezpłatnych akcji należy im się 
bez gadania. Trudno jednak było dociec, 
kto im zasugerował, na ile nowela u­

stawy zmieni reguły przyznawania pre­
ferencyjnych akcji pracownikom pry­
watyzowanych firm.

Emeryci i renciści 
bez akcji

Minister Kaczmarek nie zgodził się 
z twierdzeniem, że ustawa prywatyza­
cyjna „karze" załogi. Raczej je wyróż­
nia, bowiem dzieli polskie społeczeńst­
wo na dwie kategorie ludzi: tych, któ­
rzy mogą dostać akcje swojej firmy i 
tych, którzy akcji nie dostają, bo są za­
trudnieni na przykład w budżetówce. 
Na pytanie: czy przy podziale preferen­
cyjnych akcji zamierzają uwzględnić 
500 rencistów i emerytów, którzy rów­
nież uczestniczyli w tworzeniu mająt­
ku firmy, ministrowi odpowiedziała 
głucha cisza...
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Rozmawiamy o mieszkaniach (3)

Kredyt kontraktowy 
i budownictwo 
czynszowe
Rozmowa z JACKIEM SZCZECIŃSKIM, 
naczelnikiem Wydziału Finansowania 
Budownictwa Mieszkaniowego 
w Ministerstwie Gospodarki Przestrzennej 
i Budownictwa

— Mówiliśmy dotąd o miesz­
kaniach dla zamożnych. A jakie 
możliwości stoją przed gorzej 
zarabiającymi?

— W tej chwili niewielkie, ale 
wkrótce to się zmieni. Przygotowa­
liśmy w ministerstwie ustawę, któ­
rą roboczo nazwaliśmy ustawą „o 
popieraniu rozwoju budownictwa 
mieszkaniowego". Czeka w Sejmie 
na uchwalenie razem z całym pa­
kietem mieszkaniowym. To ustawa 
o znaczeniu strategicznym. Myślę, 
że w perspektywie umożliwi rozru­
szanie całego budownictwa. Co za­
wiera? Przede wszystkim propozy­
cje nowych źródeł finansowania bu­
downictwa mieszkaniowego. A 
więc, po pierwsze: przewiduje się 
tam instytucję „kredytu kontrakto­
wego” — kredytu zabezpieczonego 
hipotecznie, ale udzielanego na zu­
pełnie innych zasadach niż dotąd.

— W czym rzecz?
— Polega to na tym, że obywatel 

na podstawie umowy-kontraktu z 
bankiem, będzie mu przekazywał o- 
kreśloną część swoich dochodów, 
które zostaną złożone na specjal­
nym, wyodrębnionym koncie. Gdy 
uzbiera już odpowiednią kwotę, bę­
dzie mógł ubiegać się o kredyt na 
budowę lub zakup mieszkania. I tu 
ważna rzecz: oprocentowanie tego 
konta będzie niskie — oderwane od 
„normalnego" oprocentowania, ale 
niskie będzie także oprocentowanie 
kredytu. Coś za coś. „Kredyt kont­
raktowy" adresowany jest do rodzin 
średniozamożnych.

— A co z tymi, którzy nie byli 
i najpewniej nigdy nie będą 
klientami banków?

— Ludzie ci nie będą mogli za­
ciągnąć żadnego kredytu, bo nie po­
zwoli im na to ich sytuacja finanso­
wa. Przewidzieliśmy dla nich inne

rozwiązania. Na przykład: utworze­
nie na szczeblu centralnym paraba- 
nkowej instytucji o nazwie Agencja 
Funduszu Mieszkaniowego. Insty­
tucja ta finansowałaby w maksyma­
lnie 50 procentach koszty budowy 
mieszkań czynszowych o charakte­
rze — socjalno-społecznym. Pozos­
tałe koszty ponieśliby przyszli mie­
szkańcy: w granicach 10 procent, a 
lokalne fundusze mieszkaniowe — 
terenowy odpowiednik Agencji — 
pozostałe 40 procent.

— Kto byłby właścicielem i za­
rządcą tych mieszkań?

— Funkcję zarządcy, a pośrednio 
także właściciela, pełniłyby towa­
rzystwa budownictwa społecznego, 
których powołąnie przewiduje nowa 
ustawa. TBS będą jednostkami o 
konstrukcji podobnej do spółek. 
Wejdą do n|ch przedstawiciele 
władz lokalnych, organizacji gospo­
darczych, barików finansujących. 
Zadaniem towarzystw będzie orga­
nizowanie całego procesu budowla­
nego, łącznie z ogłaszaniem przeta­
rgów i zlecaniem prac budowlanych.

— A spółdzielnie mieszkanio­
we. Czy i tu ma się coś zmienić?

— Tak. Jeden z projektów usta­
wy przewiduje Umożliwienie spół­
dzielniom budowy mieszkań czyn­
szowych. Na razie spółdzielnie bu­
dują dla tych,< którzy mają pienią­
dze. Każdy prezes ma wśród swo­
ich członków ludzi, którzy nie są w 
stanie pokryć kosztów budowy mie­

szkania, a tym bardziej wykupić go 
na własność. To właśnie z myślą o 
nich zgłosiliśmy ten projekt. Spół­
dzielnia, która zechce podjąć budo­
wę mieszkań na wynajem będzie 
mogła zwrócić się do Agencji o u- 
dzielenie kredytu do wysokości 50 
procent kosztów budowy. Lokatorzy 
będą płacić czynsz uwzględniający 
ten kredyt. Bo to nie będzie budo­
wa z dotacji, a pożyczka, którą trze­
ba będzie spłacić. Oprocentowanie 
kredytu z Agencji będzie nieznacz­
ne, jakieś kilkanaście procent w 
skali roku.

— Czy te wszystkie projekty 
są tylko na papierze, czy też już 
pańskie ministerstwo podjęło 
jakieś praktyczne działania?

— Są już programy pilotażowe. 
Chcemy zobaczyć jak to działa. Nie 
czekąjąc więc na ustawę zaczęliśmy 
inspirować tworzenie TBS-ów w 
wielu miastach zaczyny towarzystw 
już powstały. Coraz więcej burmis­
trzów i prezydentów miast przymie­
rza się do budowy tańszych miesz­
kań. Na razie, kiedy nie ma jeszcze 
Agencji i lokalnych funduszy mie­
szkaniowych, ciężar finansowania 
tych zamierzeń spoczywa na bar­
kach samorządów.

— Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał:

STANISŁAW DOBRZYCKI
Fot. autora

Do złożenia zeznań podatkowych zostały nam trzy tygodnie. Z u- 
bległorocznych doświadczeń pracowników urzędów skarbowych 
wynika, że większość z nas czekała na złożenie PIT-ów niemal 
do ostatniego dnia. Elektem były tasiemcowe kolejki w placów­
kach skarbowych, dodatkowe godziny otwarcia urzędów. Niepotrzeb­

nie. Dlatego dzlsial, przypominając leszcze raz zasady wypełniania ze­
znań podatkowych, namawiamy Czytelników do niezwłocznego dostar­
czenia formularzy do właściwych urzędów skarbowych.

EMERYCI I RENCIŚCI
Trochę inaczej jest z emerytami i ren­

cistami. Instytucje wypłacające świad­
czenia powinny w ich i- 
mieniu informację o u- 
biegłorocznych docho­
dach wysłać do urzędu 
skarbowego bez spec­
jalnego upoważnienia.
Tak, jak inni podatnicy 
wypełnić i dostarczyć 
zeznanie do urzędu 
skarbowego (można je 
również bez żadnych o- 
płat przesłać listem po­
leconym) będą musieli 
jednak ci emeryci i ren­
ciści, którzy osiągali do­
datkowe dochody, chcą 
opodatkować się wspó­
lnie z małżonkiem lub mają zamiar sko­
rzystać z odliczeń podatkowych (np. z ty­
tułu wydatków na remont mieszkania).

DO KIEDY ZEZNANIE?
Termin złożenia zeznania pozostał w 

tym roku bez zmian. Trzeba to zrobić do 
30 kwietnia. Nie powinniśmy jednak cze­
kać do końca i jeśli mamy już niezbędne 
dokumenty — na przykład otrzymaliśmy 
z zakładu pracy informację o ubiegłoro­
cznych dochodach i pobranych zalicz­
kach -— warto ze starannie wypełnionym 
zeznaniem udać się do urzędu skarbo­
wego jak najszybciej. W ten sposób uni­
kniemy oczekiwania w kolejkach.

Jedną z nowości dotyczących podat­
ku dochodowego jest to, że jeśli w ze­
znaniu podatkowym wykażemy, iż w cią­
gu roku nadpłaciliśmy zaliczkę na poda­

tek dochodowy, ową nadwyżkę „fiskus" 
powinien nam zwrócić w ciągu trzech 
miesięcy. Jeśli tak się nie stanie, wów­
czas urząd skarbowy będzie musiał nam 
zapłacić odsetki za zwłokę.

Pewna zmiana dotyczy również osób 
prowadzących w 1993 roku własną fir­
mę i opłacających kartę podatkową, a za­
razem uzyskujące dochody z umowy o 
pracę. Ci podatnicy w wypełnianym ze­
znaniu podatkowym nie powinni już uj­
mować dochodów z karty podatkowej. 
Nadal jednak nie mogą korzystać z łącż- 
nego opodatkowania z małżonkiem.

ZWOLNIENIA
Lista zwolnień z podatku jest dość dłu­

ga. Oto przykłady. Nie trzeba ujmować 
w zeznaniu zasiłków wychowawczych, 
wygranych w grach losowych i zakładach 
wzajemnych, zasiłków rodzinnych, odse­
tek od ulokowanych w banku oszczęd­
ności, stypendiów naukowych, stypen­
diów socjalnych i za wyniki w nauce (z 
wyjątkiem stypendiów fundowanych). Z 
podatku dochodowego zwolnione są 
również wygrane w konkursach i grach 

organizowanych lub e- 
mitowanych przez pra­
sę, radio i telewizję, je­
śli ich jednorazowa wa­
rtość nie przekracza 4 
milionów 50 tysięcy 
złotych. W zeznaniu 
należy jednak podać 
wygrane uzyskane 
przed 16 kwietnia, od 
których płatnik nie po­
brał podatku, trzeba też 
naliczyć 10-procento- 
wy podatek ryczałtowy.

OSOBY SAMOTNE
Wiele nieporozumień wynika z interp­

retacji przepisów o możliwości łącznego 
rozliczania się z dochodu osób samotnie 
wychowujących dzieci. Za osoby samo­
tne uważa się: panny, kawalerów, oso­
by rozwiedzione, wdowy oraz wdowców. 
By opodatkować się wspólnie z dziec­
kiem musi być spełniony jeszcze jeden 
warunek. Dziecko (w tym roku nie bie­
rze się pod uwagę jego wieku) musi być 
na wyłącznym utrzymaniu osoby samo­
tnej, a dochód brutto (nie bierze się pod 
uwagę alimentów) na jedną osobę w ro­
dzinie nie może przekraczać 2,5 miliona 
złotych, (jas)

Nie zwlekajmy 
z zeznaniem

NOWA HURTOWNIA
CBIŻUCT£%II
s^ruc^ej

W SŁUPSKU
przy ul. Poznańskiej 83 tel. 232-04

Atrakcyjne ceny 
Hlotllwość uzyskania rabatu

^ G-lHg)j

PTE—Zakład Szkolenia Ekonomicznego 
wspólnie z Zakładem Ubezpleczeó Społecznych 

w Słupsku
organizujq w dniu 19 kwietnia (wtorek) 1994 r. dla wszystkich 
zainteresowanych seminarium na temat aktualnych zmian w 
przepisach z ubezpieczenia społecznego. Szkolenie odbędzie 
się w ZUS w Słupsku pi. Zwycięstwa 8 sala nr 106. Zajęcia rozpo­
czynają się o godzinie 9.

Koszt szkolenia od 1 osoby wynosi 270 000 zł. Opłaty należy 
przekazać na konto II Oddział PBK Koszalin 363206-7474-132 PTE 
ZSE w Koszalinie, lub w pokoju nr 114 ZUS w Słupsku w godz. 
8-14.

K-566

ZARZĄD GMINY USTRONIE MORSKIE

( OGŁASZA
(.PRZETARG NIEOGRANICZONY)

na sprzedaż nieruchomości położonej w Ustroniu Mor­
skim przy ulicy Okrzei na działce ewidencyjnej nr 016 o 
powierzchni 1160 m kw. zabudowanej budynkiem res­
tauracyjnym pn. „Kaszubianka" o kubaturze 1141 m3(KW 
5904) przeznaczonej w planie zagospodarowania prze­
strzennego na usługi.

Cena wywoławcza: 530 000 000 złotych.
Przetarg odbędzie się w dniu 21 kwietnia 1994 roku o godz. 10 w 

Urzędzie Gminy Ustronie Morskie.
Warunkiem przystqplenla do przetargu jest wpłacenie wadium w wy­

sokości 10% ceny wywoławczej najpóźniej na godzinę przed przetar­
giem w kasie Urzędu Gminy lub na konto nr 373205-5148-225 PBK Koło­
brzeg

Informacje szczegółowe: Urzqd Gminy tel. 15-535 (0-965).
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K-561,
..

Wojewódzki Zarząd “ 
i Urządzeń Wodnych w Koszalinie

poszukuje kandydata zamieszkałego w rejonie Kołobrzegu
na stanowisko specjalisty ds. eksploatacji
i konserwacji urządzeń melioracyjnych.

Wymagane wykształcenie wyższe lub średnie melioracyjne, lub z zakresu 
budownictwa wodnego i gospodarki wodnej. Wskazane uprawnienia do peł­
nienia samodzielnych funkcji w budownictwie.

Oferty należy składać w Dziale Kadr WZMiUW w Koszalinie, al. Zawadz­
kiego 2, III p. pokój 328 w terminie do 25 kwietnia 1994 r.

%

%

Komunikat
Uwaga odbiorcy gazu i administracje domów 

mieszkalnych woj. słupskiego. Rejon Gazow­
niczy Słupsk zawiadamia, że w dniach 
19-20.04.94 w miastach: Słupsk, Sławno, 
Ustka, Lębork, Bytów nastąpi zwiększenie śro­
dków nawaniających gaz ziemny w celu spra­
wdzenia szczelności sieci i instalacji gazowych. 
W związku z powyższym zobowiązuje się ad­
ministracje domów i właścicieli budynków do:

— kontroli sprawności technicznej przybo- 
rów gazowych i szczelności instalacji gazowej,

— kontroli instalacji wentylacyjnych i odpro­
wadzenia spalin z urządzeń gazowych.

Informujemy, że w przypadku ujawnienia się 
nieszczelności na instalacjach gazowych w bu­
dynkach należy natychmiast powiadomić ad­
ministrację lub pogotowie gazowe, tel. Słupsk 
992, Sławno 34-86, Lębork 992, 218-31, 
Ustka 144-461, 144-542, 992, Bytów 26-32, 
992.

K-560
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Rada Nadzorcza 
Spółdzielni Kółek Rolniczych 

w Siemyślu

Spółdzielni Kółek Rolniczych 
w Siemyślu.

Oferty należy składać do dnia 15.04.1994 na adres SKR Siemyśl ul. Koło­
brzeska 13 (tel. 818-14).

G-1196

tmi %Likwidator
Centralnego Związku Spółdzielni 

Budowlanych (w likwidacji) 
plac Wolności 6

V piętro 61-738 Poznań tel. 52-32-32
ogłasza przetarg ofertowy na sprzedaż domu
wypoczynkowego ..Ustronie" w Szklarskiei
Porebie przy ul. Armii Czerwonej 5

:j. Budynki: wczasowy o powierzchni użytkowej 525 m2 oraz gospodarczy o 
|J pow. 74 m2 posadowione są na terenie o powierzchni 2,2 ha (wieczyste uży- 
j tkowanie). Można je oglądać w dniach 14-17.04.br. w godz. 10 do 16.
I Pisemne oferty kupna z podaniem propozycji cenowej należy składać w 

gj biurze likwidatora Związku w terminie do 20.04.br.
: | Publiczne otwarcie ofert i przetarg odbędzie się w biurze likwidatora Zwią-

1 zku w dniu 21.04.1994 r. o godz. 11. Wadium w wysokości 10 min zł należy 
) wpłacić najpóźniej na godzinę przed przetargiem w kasie Związku, 
j Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

II K-563
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LIKWIDATOR
Przedsiębiorstwa Rolniczego

w Bytowle 
w porozumieniu 

z Wojewodą Słupskim ogłasza
przetarg ofertowy na sprzedaż nw. obiektów bazy przedsię­

biorstwa z terenem będącym w wieczystym użytkowaniu zloka­
lizowanych przy ul. Przemysłowej 4 w Bytowie (tel. 20-81)

obiekt pow. zab. cena wywoławcza
— budynek biurowy (II kondygn.) 303,6 m kw. 630 min zł
— część magazynu (z rampą) 345,8 m kw. 260 min zł
— portiernia 22,0 m kw. 20 min zł
Teren w całości jest ogrodzony, wyposażony w sieci: telekomuni­

kacyjną, grzewczą, wod.-kanalizacyjną, elektryczną, utwardzone drogi 
i place składowe. Obiekty można oglądać w dni robocze w godz. 
7-15.

Oferty pisemne należy składać w zamkniętych kopertach w sekre­
tariacie przedsiębiorstwa w terminie 14 dni od daty ukazania się og­
łoszenia.

Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej należy wpłacić naj­
później w dniu otwarcia przetargu w kasie przedsiębiorstwa.

O otwarciu przetargu zainteresowani zostaną powiadomieni w cią­
gu 7 dni po upływie terminu składania ofert.

Sprzedający zastrzega sobie prawo do unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn.

PSS „Społem” w Lęborku
ul. Al. Wolności 30

ogłasza nieograniczony pisemny 
przetarg ofertowy na:

— sprzeda lub wydzierżawi obiekt ubojnia-ma- 
samia przy ul. Głowackiego.
— wydzierżawi — obiekty gastronomiczne w cen­
trum miasta — restauracja „Zamkowa”, Bar 
Szybkiej Obsługi.

Termin przyjmowania ofert upływa z dniem 20.04.1994 r. 
Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia prze­

targu bez podania przyczyny.

Zarząd Fabryki Maszyn Spożywczych 
„PROSPOMASZ" S. A. 

w Połczynie-Zdroju, działając na podstawie 
§ 17 ust. 1 Statutu Spółki zwołuje na dzień 

23 kwietnia 1994 r. na godz. 10. 
w siedzibie Spółki

z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie i wybór przewodniczqcego Zgromadzenia.
2. Przyjęcie porzqdku obrad.
3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania Zwyczajnego Zgromadzenia 
Akcjonariuszy oraz Jego zdolność do podejmowania uchwał.
4. Wybór Komisji Skrótacyjnej.
5. Sprawozdanie Zarzqdu i Rady Nadzorczej z działalności w 1993 r., 
bilansu oraz rachunku zysków i strat.
6. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdań Zarzqdu i Rady Nadzorczej, 
bilansu oraz rachunku zysków I strat za rok 1993.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
a) zatwierdzenia sprawozdania bilansu oraz rachunku zysku I strat za 
rok 1993,
b) udzielenia władzom Spółki pokwitowania z wykonania przez nie 
obowiqzkow,
c) . podziału zysku za rok 1993,
8. Dyskusja.
9. Zakończenie.

Lista Akcjonariuszy uprawnionych do udziału w 
Walnym Zgromadzeniu oraz materiały w sprawach 

objętych porządkiem obrad będą wyłożone w 
Siedzibie Spółki „PROSPOMASZ" S. A. 

w Połczynie-Zdroju ul. Sportowa 2-6 w dniach 
od 8-15 kwietnia 1994 r.
ZARZĄD SPÓŁKI S. A.

K-573-0

/ * i A

97

77647791



'▼
▼

▼
▼

TT'

service
— kotły olejowe i gazowe
Słupsk, Przemysłowa 73, tel. 22-559
OFERUJE:
— kotły c.o olejowe Torus
— kotły c.o gazowe Stergaz
— kotły gazowe dwufunkcyjne na licencji 
holenderskiej firmy AWB

Do 30 kwietnia cena promocyina — 5% taniej

Zarząd Gminy Czarna Dąbrówka
ogłasza pisemny przetarg ofert na wykonanie:

m J

All Deal China
bezpośredni importer 

Warszawa

Przedstawiciel:
Handlowa BIMEX

Słupsk ul. Norwida 37 
tel. 44-10-13

uzbrojenia terenu pod budownictwo jednorodzin­
ne i urządzenia komunalne w miejscowości Jasień.

Dokumentacja i szczegółowe warunki przetargu do wglądu 
w siedzibie Urzędu Gminy do dnia 15.04.1994 r.

Oferty pisemne powinny zawierać:
— termin wykonania robót wraz z oświadczeniem o przyję­

ciu warunków przetargu,
— zobowiązanie do zawarcia umowy w terminie 14 dni od 

dnia wygrania przetargu,
— kalkulacja określająca wysokość stawki za rob/godz.
Przyjmowanie ofert od dnia 18.04.1994 r.
Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 20.04.1994 r. o 

godz. 11 w Urzędzie Gminy Czarna Dąbrówka.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez po­

dania przyczyn.
K 565 JJ

Reklama w „GŁOSIE” to sukces!
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fiurtownia^^Sklep
„Sport i Zdrowie”

— sprzęt sportowy i turystyczny
— odzież i obuwie sport.
— wyposażenie sai 
gimnastycznych
i ośrodków wypoczynkowych

CENY PRODUCENTA
I HURTOWE

Słupsk
biuro handlowe 

ul. Tuwima 3 p. 18 
sklep —- przejście 

podziemne 
tel. 280-51

Koszulki
T-Shirt

- zapalniczki (2 550 brutto)
- sierżanty (39 000 brutto)

- trampki, tenisówki 
- bielizna (50 wzorów) 

rabaty ilościowe g-979-o

PROJEKTANCI WYKONAWCY K
BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJSr-SS? WŁAŚCICIELE SKLEPÓW PjL g 

'JÜ* ODBIORCY IIÖPI0V.I ^ Aml
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Tradycyjne, NOWOCZbSne, WZORY 

WYKŁADZINY PCV Z DODATKIEM KWARCU 
bardzo duża wytrzymałość

Dopuszczone do stosowania w budownictwie na terenie Rzeczpospolitej Polskiej Decyzja ITB nr. 329/92

WIĘCEJ PRZYNOSZĄ KORZYŚCI - NIZ KOSZTUJĄ!!!

DOSTAWCZELEASING
na 5 lat

SAMOCHÓD 
na 15 lat

PIERWSZA RATA
20%
ceny

Sobiesław Zasada Centrum SA

Wystarczy wpłacić:
76 min zł aby 
86 min zł aby 
91 min zł aby 

107 min zł aby

MIEĆ
JEŹDZIĆ
PRZEWOZIĆ
ZARABIAĆ

MB 100D za 29.860 DM 
208D za 33.750 DM 
308 D za 35.650 DM 
408D za 41.980 DM

Za podstawę przyjęło kurs 1 DM . 12700 zl

OSOBOWE - JESZCZE 
Z KONTYNGENTU ’94

77-300 Człuchów, przy trasie T-83; tel. 12-74, tel./fax 470
80-958 Gdańsk, Wały Piastowskie 1; tel. (058) 37-46-94 lub 95, fax (058) 31-95-45 Mercedes-Benz

A-258
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A & W
Agencja Finansowa

76-200 Słupsk
al. Wojska Polskiego 29 (II p.) 

tel./fax 263-57

BRAKUJE Cl PIENIĘDZY?
PRZYJDŹ DO NAS 

WEŹ POŻYCZKĘ CZEKAMI
Możesz dokonywać zakupów 
w różnych sklepach jednocze­
śnie przez miesiąc czasu.

Spłacasz dopiero 
w miesiąc po 
zrealizowaniu 

ostatniego czeku.

Zapraszamy od 10 do 18
Zapraszamy do współpracy sklepy.

G-1168-0

grupa SPB

FAKTORIÄ
SŁUPSK, ul. Słoneczna 15a

HURTOWNIA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

OFERUJE:
o stolarka okienna dwu-i trzyszybowa
oraz drzwiowa m. in.
-drewniana

rUV - drwi i okna prod.
— aluminiowa „Stolbud" Sokółka
______________________  „Stolbud" Gorzów

0 deski podłogowe „BAR"(szlifowane
1 lakierowane), segmenty podłogowe
o płyty typu postforming w postaci: blaty 
kuchenne, parapety
o materiały: impregnacyjne ognioochronne, 
odgrzybieniowe
o płyty z welóny mineralnej, styropian, 
kasetony styropianowe
u materiały hydroizolacyjne, uszczelniające; 
dacholeum, abizol, bitizol, subit, plastkit
o materiały pokryciowe: papy, lepiki i inne 
pod zamówienia
o kleje budowlane: do parkietu, glazury, 
terakoty, wykładzin
o ceramika budowlana: cegły, pustaki, 
klinkiery, dachówki, płytki, okapmki
o materiały elewacyjne i ociepleniowe

SŁUPSK
tel. 257-55, lax 251-66

BYTÓW
tel. 26-83

MEBLE
BIUROWE

Serdecznie zapraszamy 

do naszego stoiska 

na Targach Meble '94 

paw. 7 st. 36

Indywidualność poprzez

System mebli biurowych EVERLINE i DUET to odpowiedź na pytanie: jak wyposażyć biuro, aby praca w nim 
była wygodna, efektywna i przyjemna. Zacznij od jednego pomieszczenia - potem przyjdzie czas na resztę.

SŁUPSK, ul. Kilińskiego 3, tel/fax 267-87

(f:

MIĘDZYNARODOWE PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRODUKCYJNO-HANDLOWE „ACAR” SA.

SZCZECINEK ul. 28 Lutego 34

zatrudni
pracowników do prowadzenia 

handlu w branży elektroinstalacyjnej 
i oświetleniowej.

Szczegółowe informacje w Szczecinku 
tel. (0-966) 405-76 lub osobiście K-511-0U

REWELACYJNA OFERTA!!!

€ STOLARKA ALUMINIOWA 
POKRYCIA DACHOWE 

WYROBY HUTNICZE 
KSZTAŁTOWNIKI... $

CENTRO STAL sa

SŁUPSK, ul. Zielona 8, tel./fax 250-33

mm mis Ltd.
85-880 BYDGOSZCZ Poland
ul. Toruńska 151
tel. 61-00-21, fax 61-28-91

INTERNATIONAL BAKERY INDUSTRIES SPOMASZ

Piekar

Inni szybko przychodzą i odchodzą, 
my byliśmy, jesteśmy i będziemy.

IBIS Ltd........
Największy i najstarszy polski producent.

Biura sprzedaży:
Warszawa, tel./fax 46-12-31; Katowice, tel./fax 58-38-41
Rzeszów tel. 62-57-01, fax 62-57-00; Wrocław, tel. 68-44-48, fax 68-44-49

A-238-0

Euro Centrum Tadeusz
AUTORYZOWANY DEALER

Kompleksowa obsługa

sprzedaż samochodów

POLO
GOLF
VENTO
PASSAT
TRANSPORTER

oryginalne części zamienne
serwis gwarancyjny 
i pogwarancyjny

i jeszcze coś... !?

75-737 Koszalin, ul. Gnieźnieńska 24 

tel. (0-94) 42 42 36, 42 20 45, fax 42 32 16 

tlx 534135
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